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MMeeggsszzóóllííttootttt  aa  mmiinniisszztteerreellnnöökk

MMáárrcciiuuss  iidduussáánn  mmiirrõõll  mmáássrróóll
sszzóóllnnaa  aazz  öösssszzeess  ttéévvééccssaattoorr-

nnaa,,  mmiinntt  aa  bbéékkééss  ppaarraaddii-
ccssoomm-  ééss  ttoojjáássddoobbáálláássrróóll,,  aa

ttrráággáárr  sszzaavvaakk  ppaajjttáásskkooddóó  bbee-
kkiiaabbáálláássáárróóll,,  aa  vviiddáámm  ttaavvaasszzii

uuttccaakkõõffeellsszzeeddééssrrõõll  ééss  aa
kköönnnnyyggáázzggrráánnáátt  üüddee  iillllaattáárróóll..

És örömmel tapasztalhatjuk, a mû-
sorszolgáltatók mindegyike fejlõdõ-
képes: mostanra hihetetlen profiz-
mussal és bajtársi összefogással
közvetítik a spontán eseményeket.
Azt persze, hogy itt lesz valami köz-
vetítenivaló, már a friss, harmatos

vissza a repülõ tárgyakat (600:1-re
gyõztek a dobálózók ellen, egyetlen
tojás landolt csupán a fõpolgármes-
ter ünnepi zakóján).

A népi játékok igazán a délelõtti
ünnepségen kaptak lendületet, ami-
kor sikerült a múzeum lépcsõjén a
Nemzeti dalt szavaló gyerekszínész
torkára forrasztani a szót, elkúrtad
kiáltásokkal. Jólnevelten csupán ak-
kor viselkedett a nép, amikor végre
megkapta kedvenc szónokát, akit
„Viktor, Viktor!” kiáltásokkal foga-
dott, és ettõl kezdve akkor sírt s ak-
kor kacagott, amikor a nagy vezér lí-
rai szófordulatai ezt megkívánták.

Az igazi kihívás hét óra felé kö-
vetkezett, amikor a csodára váró, ám
a kormánybuktatástól újfent meg-
fosztott tömeg magára maradt. Vé-
get ért a Fidesz-nagygyûlés, oszt a
bársonyszékekben még mindig
ugyanazok ülnek. A legtöbben el-
szontyolodva hazaballagtak, ám
egynéhány legény, ha már ennyire
felpaprikázta magát, rögtönzött ak-
ciókba kezdett, (a márciusi ifjak
után szabadon) fogolymentési akci-
ót tervezett, s ha már ott voltak az
utcán, biztos, ami biztos, felgyújtot-
tak néhány kukát, építettek néhány
barikádot, és csúzliztak egy jót. A
tévétársaságok azonban résen vol-
tak! A legfittebb riporterek álltak
mikrofonnal a kezükben ugrásra ké-
szen a város frekventált pontjain.
Nem volt nehéz kisakkozni, hogy a
Kossuth térre, a Blahára, a Bajcsy-
Zsilinszky útra és a Deák térre el
kell helyezni néhány kollégát; egy
szemfüles Hír tv-s még az Oktogon
egyik harmadik emeleti lakásába is
befészkelte magát. Õ legalább pá-
holyból tudósíthatott. A többiek pe-
dig szó szerint futhattak az esemé-
nyek után (vagy elõl). Ki a rohanás-
tól kifulladva zihálta el alig érthetõ-
en mondandóját, ki a könnygáztól
rekedten próbálta artikulálni a leg-
frissebbeket. De így volt életszerû.
A kényelmes fotelben ropit rágcsáló
polgár is ott érezhette magát a tûz-
vonalban. Igaz, néha a TV2-t meg-
tréfálta a csúcstechnika, a közvetítõ
kocsija nem találta a mûholdat, így a
konkurens csatornától kellett köl-
csönkérnie az élõképet. (Egyébként
kalapot le, most a tévétársaságok
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Egy mondat
h í r e k

kora reggeli zászló-
felvonásnál meg lehe-
tett saccolni. A köz-
társasági elnök jó szi-
mattal ki is húzta ma-
gát az ünnepi esemé-
nyek alól, a többiek
pedig habitusuktól
függõen alávetették
magukat a nép játékos
kedvének. Gyurcsány
például elég jól tûrte a
gyûrõdést, pedig érez-
hetõen rá volt kihe-
gyezve az egész sza-
badságharc. Demszky
is állta a zöld-
ségeskofák rohamát,
akik egész jövõ heti
raktárkészletüket a lá-
bai elé szórták. Csi-
szolt technikájú kri-
kettjátékosok nyitott
esernyõvel passzolták
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felfüggesztették az egymás ellen
folytatott élet-halál harcot, és köl-
csönösen kisegítették egymást saját
felvételeikkel.)

Ha jól emlékszem (a nagy ide-oda
kapcsolgatásokban néha már azt
sem tudtam, melyik adót nézem), a
Duna Tv és az M1 közvetítette a nap
egyetlen valóban szép és zavartala-
nul ünnepi eseményét, a Mûvésze-
tek Palotájában rendezett gálát. Ott
valahogy mindenki tudott viselked-
ni, senki sem köpött a földre, nem
turkált a nózijában, és fütyülés he-
lyett tapsolt. Jó volt látni.

De hogy végre kiderüljön, mit ke-
res ebben a lapban a szabadságharc
évfordulójának tévéközvetítése,
hadd térjek rá Gyurcsány Ferenc be-
szédére. A mûsor megkezdése és a
kitüntetések átadása elõtt a minisz-
terelnök üzenetet intézett az ország-
hoz. Helyre kis üzenet volt, szokat-
lan, szomorkás hangvételû, mégis az
alkalomhoz leginkább illõ kicsiny
szónoklat. Az volt a lényege, hogy
összetartozunk. Összetartozunk
mindnyájan, akik magyarnak érez-
zük magunkat, olvassunk Heti Vá-
laszt vagy Narancsot, szavazzunk
balra vagy jobbra, járjunk templom-
ba vagy zsinagógába, szeressünk
nõt vagy férfit. Igen, ebben az ünne-
pi órában a homoszexuálisokhoz kü-
lön is szólt a Parlament elsõ embere,
merthogy mi melegek is az ország
része, méghozzá egyenrangú része
vagyunk. Szó szerint a következõket
mondta: „Megingathatatlanul hi-
hetsz hagyományosnak gondolt fér-
fi-nõi szerepekben, a család semmi
mással nem pótolható összetartó
erejében, vagy férfiként férfi, nõként
nõ szerelmére vágysz, ezzel együtt is
összetartozunk.”

Nekem 2007. március 15-e nem a
kukát borogató huligánok és nem a
több tízezres pártnagygyûlés miatt
lesz emlékezetes, hanem e miatt az
egyszerû mondat miatt.

Láner László

Habár az év januárban kezdõdik,
az Esélyegyenlõség Évének meg-
nyitója márciusra csúszott. A lé-
nyeg, hogy ha döccenve is, de vég-
re nálunk is hivatalosan elindult az
Európai Unió által kezdeményezett
mozgalom, amely 2007-ben látvá-
nyosan és nemcsak a szavak szint-
jén karolja fel a hátrányos helyzet-
ben lévõ kisebbségek ügyét.

A Mûvészetek Palotájában meg-
rendezett nyitóceremónián részt
vett és beszédet mondott Kiss Péter
szociális és munkaügyi miniszter
is, jelezvén, hogy ez a kampány
kormányszintû figyelmet élvez.
„Arról szól ez az év – mondta –,
hogy világossá váljon a társada-
lom számára, hogy mindenkinek
joga van a diszkriminációmentes
élethez”.

A sajtó nem igazán kapta fel a fe-
jét a bejelentésre, de ez talán annak
köszönhetõ, hogy pont ekkor zaj-
lott az antiszemitizmussal kapcso-
latos Gyurcsány–Navrasics-szó-
párbaj, amely minden egyéb hírt
háttérbe szorított. Pedig a Mûvé-
szetek Palotájának elegáns konfe-
renciatermében az EP-képviselõk
és -államtitkárok nyilatkozatainak
majd mindegyikében szerepelt a
sajtó, a propaganda, a meggyõzés
jelentõsége, valamint a civilszerve-
zetek felelõssége az esélyegyenlõ-
ség megteremtésében. Hát igen, a
civil szféra felelõssége… Ami azt
illeti, nehéz hatékony érdekérvé-
nyesítést és áttörõ propaganda-
munkát elvárni attól az anyagilag
kellõen nem támogatott egyesület-
tõl, amelyik kénytelen székhelyét
egy olcsóbb lakásba átköltöztetni,
mert nem futja a lakbérre (lásd a
Háttér irodakeresõ hirdetését).

A nyitóbeszédek után négy kü-
lönbözõ témában indultak szekció-
viták. A képviselet témakörében
Mocsonaki László reprezentálta a
melegeket, és hozzászólásában
hangsúlyozta, hogy milyen nagy
szüksége lenne a magyar meleg-
mozgalomnak egy úgynevezett
melegházra, ahol a kulturális prog-
ramokon keresztül a jogsegélyszol-
gálatig sokféle tevékenység helyet
kaphatna. Sajnos a javaslat nem
került be az összegzésbe, így a ple-
náris ülésen már nyoma sem volt
annak, hogy mit szeretnének a me-
legek. Nem lett volna érdektelen
megfogalmazni azt a felvetést sem,
amit a Pálfi Balázs részvételével
fémjelzett szekció egyik hozzászó-
lója javasolt: ha a döntéshozók kö-
zött többen lennének érintettek,
könnyebben lehetne elõrelépni.
Szerinte kellene a kormányba egy
roma, egy fogyatékkal élõ és egy
meleg miniszter. A meghívottak
szóvá tették, hogy nem ártott vol-
na, ha a kormány több magas ran-
gú képviselõje is megjelenik ezen a
megbeszélésen.

Mindenesetre jó hír, hogy márci-
us 5-ével hivatalosan is elindult a
társadalmi diskurzus. Ha hatásosan
sikerül felhasználni az esélyegyen-
lõségre szánt pénzeket, és eljutnak
az üzenetek azokhoz, akikhez szól-
nak, talán a 2008-as közvélemény-
kutatásból már az derül ki, hogy
barátságosan viseltetik a magyar a
mássággal és az idegenekkel szem-
ben, s ezután legalább a piréz be-
vándorlókat a keblünkre öleljük
majd.

Láner László

Adj esélyt!
h í r e k
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h í r e k

A beszélgetésen, amelyet a Király
utcai Sirály kávéházban tartottak,
megszólaltak az ortodox, a konzer-
vatív és a reformirányzat képviselõi
is, és mint várható volt, éles szem-
benállás körvonalazódott az egyes
álláspontok között. Az ortodox rabbi
a Tórára hivatkozva („Amely férfi
hál férfival, amint hálnak nõvel, utá-
latot követtek el mindketten, ölesse-
nek meg, vérbûnük van rajtuk…”)
mereven elutasította a reformokat,
és a kleptomániához hasonlította a
homoszexualitást. Szerinte az is egy
ösztön, mégsem engedi meg a tör-
vény az ilyen embereknek, hogy
lopjanak.

A konzervatív álláspont, miköz-
ben igyekszik ragaszkodni a Tóra
iránymutatásához, az emberi méltó-
ság tiszteletben tartását helyezi elõ-
térbe. Ily módon az „ahogy asszony-
nyal szokás” megjegyzésbõl kiin-
dulva csak az anális közösülést tilt-
ja, a többi szexuális érintkezési for-

mát azonos nemûek között elfogad-
hatónak tartja.

A reformirányzat mind közül a
legliberálisabb. Hívei az egyes em-
bert látják, akit tönkretesznek azzal,
ha egy nem választható és meg nem
változtatható tulajdonsága miatt ki-
zárnak a közösségbõl. Ez a mozga-
lom már 1977-ben kifejezte egyetér-
tését a diszkriminációellenes törek-
vésekkel, és 1993-ban elfogadta a
homoszexualitást. Véleményük sze-
rint a túl sok tiltás az oka annak,
hogy a konzervatív közösségben
erõs talajvesztés tapasztalható.

Sajnos a késõi órákba nyúló meg-
beszélésen a termet zsúfolásig meg-
töltõ hallgatóság már nem tehette fel
kérdéseit, pedig a szép számmal
megjelent meleg közönség láthatóan
tartogatott még néhány megjegy-
zést.

Láner László

MMáárrcciiuuss  eellsseejjéénn  aa  PPiillppuull zzssii-
ddóó  éélleettmmóóddmmaaggaazziinn  nnyyiillvváá-

nnooss  kkeerreekkaasszzttaall-bbeesszzééllggeettéésstt
rreennddeezzeetttt  aa  zzssiiddóóssáággoott  ppiillllaa-
nnaattnnyyiillaagg  lleeggiinnkkáábbbb  mmeeggoosszz-
ttaannii  llááttsszzóó  kkéérrddééssrrõõll::  hhooggyyaann

vviisszzoonnyyuulljjoonn  aazz  eeggyyhháázz
aa  hhoommoosszzeexxuuaalliittáásshhoozz..

A beszélgetést az Amerikai Kon-
zervatív Mozgalom Rabbigyûlésé-
nek decemberi határozata tette aktu-
álissá, amelyen 13 : 12 arányban ar-
ra a megállapításra jutottak, hogy a
homoszexuális kapcsolatok bizo-
nyos formái elfogadhatók, s vélemé-
nyük szerint a nyíltan homoszexuá-
lisok is lehetnek rabbik, kántorok
vagy tanítók. A magyarországi rab-
bik ez idáig nem deklarálták állás-
pontjukat, ez volt az elsõ olyan ese-
mény, amikor a különbözõ irányza-
tok képviselõi kifejtették a határo-
zattal kapcsolatos észrevételeiket.

A Tóra más szemmel

6 • Mások • 2007. április
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22000066  ddeecceemmbbeerréébbeenn
aa  kkoonnzzeerrvvaattíívv  zzssiiddóóssáágg

nneemmzzeettkköözzii  sszzeerrvveezzeettéénneekk
„„bbööllccsseeii””  NNeeww  YYoorrkkbbaann

úúggyy  ddöönnttöötttteekk::  aa  hhoommoosszzee-
xxuuáálliissookk  eeggyyüüttttééllééssee  ttööbbbbéé

nneemm  eessiikk  ttiillaalloomm  aalláá..
Két tórai vers szól egyértelmûen a

férfiak közötti szexuális kapcsolat-
ról. Az elsõ: „Ne hálj férfival,
ahogy nõvel szokás, utálatosság
az.” (3Mózes 18. 22). A második:
„Egy férfi, aki másik férfival hál,
ahogyan nõvel szokott, mindketten
utálatosságot követnek el, haljanak
meg, vérük fejükre száll.” (3Mózes
20. 13). A tiltás egyértelmûnek tû-
nik, a büntetés úgyszintén. 

Megszokhattuk azonban, hogy a
Szóbeli Hagyomány, tehát a tórai
szöveg rabbinikus interpretációja
gyakran meglepõen értelmezi a Tó-
ra rövid, velõs parancsait. Ezúttal
nem ez a helyzet. A legtöbb rab-
binikus forrás szintén elég nehezen
olvasható másként, mint hogy elíté-
li a férfiak közötti nemi kapcsola-
tot. Elsõ megközelítésre csupán az
a kérdés merül fel mindenkiben, a
törvény csak a férfiakra vonatko-
zik, vagy a nõkre is. A tórai szöveg
mindkét esetben férfiakkal kapcso-
latban fogalmazza meg a tiltó pa-
rancsot, így vagy azt gondoljuk,
hogy az paralel igaz nõkre is, vagy
azt, hogy ha nõkrõl nem ír a Tóra,
akkor egy nõnek egy másik nõvel
kialakított szexuális kapcsolata
megengedett. A Szóbeli Hagyo-
mány nem engedi, hogy a kérdés
tárgyalatlanul maradjon. A Szifra
(Ahare Mot 8. 9) szerint „ha két nõ

egymáshoz simul, tiltott dolgot mû-
velnek”, mivel az egyiptomiak szo-
kása ez, amelyre vonatkozik a fi-
gyelmeztetés: „Ne tegyetek úgy,
ahogy az egyiptomiak.” A férfi és
nõi egynemû kapcsolatok megítélé-
se, bár mindkettõt elítélik, mégis
más és más kategóriába esik, más
és más indoklás alapján tilos. A fér-
fiak közötti kapcsolat utálatosság
(toeva), a nõk között csak „idegen
szokás”, amelyet nem követünk. A
kérdést a továbbiakban igen gazda-
gon kommentálták, kezdve azon,
mi a toeva (utálatosság) fogalma,
folyatva azzal, mit jelent pontosan
az „együtt hálni” kifejezés. A kér-
dés gyakorlatilag minden nemze-
dékben felmerült, hiszen a homo-
szexualitás többnyire létezõ problé-
mát jelentett minden helyen és idõ-
ben. 

A huszadik században íródott
responzumok (rabbinikus válaszok)
többnyire a következõkre jutottak:
a homoszexualitás mentális problé-
ma, és mint ilyen, kezelhetõ, keze-
lendõ. Mások szerint pszichológiai
probléma, és szintén kezelhetõ.
Számos reorientációs programot
hoztak létre azok számára, akik
szerettek volna megszabadulni
problémájuktól, ám többnyire nem
jártak sikerrel. 

Elvi síkon egyes autoritások egy-
szerûen bûnnek nyilvánították a
dolgot, mások pedig arra figyel-
meztettek, hogy a homoszexuálisok
maguk nem bûnösök, õk maguk
nem elítélhetõk, de a homoszexuá-
lis kapcsolatokat továbbra is szigo-
rúan tiltották. 

Jonathan Sacks angol rabbi véle-
ménye, amely szerint a türelem, az

empátia, az egymás iránti megértés
a judaizmus leglényegesebb elemei
közé tartoznak, és ezek a homosze-
xuálisokat is megilletik, még szin-
tén igen általános és óvatos vagy
inkább tétova állásfoglalás, és alig
jelent többet a sajnálkozásnál. 

A homoszexuálisok helyzetének
újragondolásáért igen erõs kam-
pányba fogott az egyébként érintett
Steven Greenberg, aki ortodox rab-
bidiplomával rendelkezik, és nyíl-
tan vállalta homoszexualitását. Ma-
gyarországon tavaly többször és
több helyen bemutatták a filmet,
melynek egyik szereplõje volt
(Trembling before G-d – Remegve
I-ten elõtt), amely a vallásos homo-
szexuálisok kirekesztettségét, illet-
ve a velük szemben tanúsított teljes
értetlenséget mutatja be.

*

Az Amerikai Konzervatív (Ma-
szorti) Mozgalom Rabbitestülete
1992-ben tárgyalta elõször érdem-
ben a kérdést, amikor is azt a dön-
tést hozták, hogy a homoszexuáli-
sok közötti mindenféle szexuális
kapcsolat tiltott. Viszont lehetõvé
tették, hogy homoszexualitásukat
nyíltan vállaló egyének intézmé-
nyeikben tanulhassanak. 

Az Amerikai Konzervatív Moz-
galom Rabbigyûlése alig három hó-
napja újratárgyalta a kérdést. 2006.
december 6-án olyan döntéseket
hoztak, amelyek új megvilágításba
helyezik a homoszexuálisok jogai-
nak elfogadásáról szóló vitát. Elliot
N. Dorff, Daniel Nevins és Avram
Reisner halachikus és vallásetikai
alapon érvelt két férfi közötti sze-
xuális kapcsolat megengedése mel-
lett. Érvelésük szerint a tórai versek

Melegházasság rabbinikus áldással?
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értelmezhetõek úgy, hogy azok
pusztán a két férfi közötti anális
szexet tiltják, másra nem vonatkoz-
nak. A leszbikus kapcsolatokra vo-
natkozóan pedig azt hangsúlyozták,
hogy erre nem található explicit
utalás, illetve tiltás a Tórában, a
rabbinikus tiltás pedig inkább „nem
javasolt tevékenység”-ként hatá-
rozza meg a leszbikus kapcsolatot.
Írásukban leszögezik, a judaizmus
a heteroszexuális házaspári kap-
csolatot tartja kívánatosnak, de akik
erre hajlamuknál fogva nem képe-
sek, azoktól az „emberi méltóság”
(kavod habriut) erkölcsi és
halachikus parancsa értelmében
nem követelhetõ meg, hogy életü-
ket egyedül, cölibátusban töltsék. A
homoszexuálisok párkapcsolatát
(házasság formájában) õk sem en-
gedélyezték. Halachikus érvelésü-
ket pszichológiai kutatások ered-
ményeivel is kiegészítették, ame-
lyek segítségével cáfolták, hogy a
homoszexualitás akár betegség,

akár mentális zavar lenne, hogy
„gyógyítható”, kezelhetõ, vagy
hogy komoly esély lenne hajlamaik
„megfordítására”. Cáfolták továb-
bá, hogy a homoszexuális vágy ki-
alakulása az érintettek szabad vá-
lasztásán alapul, amivel komoly
kétségeket támasztottak azzal
szemben, hogy felelõsségre vonha-
tók, illetve büntethetõk lennének
hajlamaik miatt. A pszichológiai
kutatások bevonásának és felhasz-
nálásának célja a homoszexualitás
újradefiniálása volt, amely lehetõvé
teszi a kérdés halachikus újraértel-
mezését is. Kiemelték, hogy a pro-
miszkuitást sem a homó, sem a he-
teró kapcsolatokban nem kívánják
támogatni, céljuk csupán annyi,
hogy a homoszexuális hajlamokkal
rendelkezõk a zsidó hagyományok
keretei között emberhez méltó éle-
tet tudjanak élni. Egyéb tekintetben
azt javasolták még, hogy a vallásos
életet élõ homoszexuális beállított-
ságúak vallási közösségben kántori,

tanítói, illetve rabbiposztot is be-
tölthessenek. Ez a javaslat az 1992-
es kongresszusi döntést egészíti ki,
amely szerint homoszexuális beállí-
tottságukat nyíltan vállalók zsidó
intézményekben, szemináriumok-
ban tanulhatnak. Javaslatukat a
kongresszus 13 : 12 arányban, tehát
hajszálnyi, de többségi arányban
szavazta meg.

A tradicionalistább szemléletû
Joel Roth, aki több mint tíz éve fog-
lalkozik a kérdéssel, responzumá-
ban megerõsítette az 1992-es kong-
resszus döntését, és amellett érvelt,
hogy tórai, illetve rabbinikus forrá-
sok szerint a homoszexuális kap-
csolat mindkét nem egynemû párjai
között, minden formában tiltott.
Véleményét szintén 13:12 arányban
szavazták meg. Leonard Levy
responzuma, amely szerint a homo-
szexualitás gyógyítható és gyógyí-
tandó, hat szavazattal, kisebbségi
véleményként maradt meg. A véle-
mények tehát igen erõsen megosz-
lottak, a kongresszus döntése pedig
úgy szól, hogy minden konzervatív
rabbi, illetve intézmény szabadon
választhat, mely döntést tartja ma-
gára, illetve közösségére nézve el-
fogadhatónak. A döntés után az
amerikai konzervatív rabbik közül
az említett Joel Roth, valamint
Mayer Rabinowitz és Joseph Prous-
ner lemondtak kongresszusi tagsá-
gukról. 

A döntés (elsõsorban) az amerikai
konzervatív közösségekre vonatko-
zik, de minden konzervatív, illetve
konzervatívközeli rabbit és zsidó
vallási intézményt arra ösztönöz,
hogy átgondolja, megfogalmazza
vagy újrafogalmazza álláspontját a
kérdésrõl. A kongresszuson a ho-
moszexuálisok helyzetére vonatko-
zóan pró és kontra olyan érveket
sorakoztattak fel, amelyeket sem-
milyen zsidó vallási intézmény nem
hagyhat válasz nélkül.

Sturovics Andrea

(A Szombat 2007. februári cikke)

8 • Mások • 2007. április
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Magyarországon is bevezetné Kóka
János gazdasági miniszter, az
SZDSZ egyik elnökjelöltje a re-
gisztrált partnerkapcsolat intézmé-
nyét, amely a házassággal azonos

Kóka János gazdasági miniszternek,
az SZDSZ egyik elnökjelöltjének és
Hankó Faragó Miklós liberális or-
szággyûlési képviselõnek megoszt-
va ítélte oda a Szodoma-díjat a Job-
bik Magyarországért Mozgalom
„nemzet- és családellenes, közerköl-
csöt sértõ tevékenységük miatt”.

10 • Mások • 2007. április

Tisztességes és igazságos

Szodoma-díj
h í r e k

Kóka a homoszexuális párok számá-
ra is szeretné jogilag biztosítani a re-
gisztrált párkapcsolat intézményét,
Hankó pedig úgymond a „gyermek-
pornó legalizálásáért tett erõfeszíté-
sei” miatt részesült a „kitüntetés-
ben”.

A Jobbik pénteki közleménye sze-
rint a „természetes, több ezer éve si-
keres családmodell” nem lehet sem
jogilag, sem erkölcsileg egyenlõ a
regisztrált kapcsolattal, amelyet
több európai ország jogfejlõdésében
minden alkalommal (sic!) követett
az örökbefogadás engedélyezése is
az egynemûek számára. A Nagy Er-
vin országos választmányi elnök je-
gyezte közlemény megismétli, hogy
a Jobbik társadalmi és biológiai

zsákutcának tartja a homoszexuális
párkapcsolatot, „ezért, illetve a
gyermekek egészséges fejlõdésének
érdekében, az örökbefogadás lehe-
tõsége fel sem merülhetne egy nor-
mális országban”.

A Jobbik 2005-ben alapította a
Szodoma-díjat, mellyel úgymond
egyes közszereplõk „közerkölcsöt
sértõ, nemzet- és családellenes” te-
vékenységére hívja fel a figyelmet.
Eddig Lévai Katalin, Gönczöl Kata-
lin és a XVI. kerületi nevelési ta-
nácsadó igazgatóhelyettese, Moc-
sonaki László kapott ilyen díjat. A
díj egy oklevél, valamint „figyel-
meztetésül” egy bazalt kõdarab
„Demszky romló városából”.

Hatter.hu

jogokat biztosítana a tartósan együtt
élõ azonos nemû pároknak. Prog-
ramjának az interneten februárban
közzétett újabb részében a liberális
politikus tisztességes és igazságos
megjelenést biztosítana a médiában
és a politikában az összes hátrányos
helyzetû kisebbségi csoportnak.

„A Parlament alkotmányos mu-
lasztásban van. Az etnikai és kisebb-
ségi csoportok országgyûlési képvi-
selete még ma sem megoldott. A li-
berális pártnak kötelessége, hogy el-
érje a megfelelõ törvényi megoldást.
(...) Fontosnak tartjuk az összes hát-
rányos helyzetû kisebbségi csoport
tisztességes és igazságos reprezentá-

cióját a médiában és a politikai élet-
ben egyaránt” – olvasható az Esély-
egyenlõség a társadalomban címet
viselõ fejezetben, Kóka János har-
madik vitairatában.

Az elnökjelölt a nemzeti kisebbsé-
gekkel, a fogyatékkal élõkkel, a ro-
mákkal, a nõk és férfiak viszonyá-
val, valamint a homoszexuálisokkal
foglalkozik kiemelt helyen a doku-
mentumban. A vitairat aláhúzta,
hogy az azonos nemûek számára le-
hetõvé kell tenni a házassággal azo-
nos státusú regisztrált párkapcsolat
létesítését.

Hatter.hu
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Április 15-én, 18
órától fáklyás emlék-
menet indul a Páva
utcai Holokauszt-em-
lékközpont elõl. Az
élet menetének alap-
eszméje: Emlékezz
az áldozatokra! A zsi-
dókra, cigányokra,
melegekre és a más-
képp gondolkodókra,
mindazokra, akiket a
nácizmus elpusztítan-
dónak, kiirtandónak,
megsemmisítendõ-
nek tartott.

h í r e k

BBúú jj jj     ee llõõ!!
A Szimpozion Baráti Társaság ötlete alapján a melegegyesületek egy olyan közösségi oldalt
hoznak létre, amelynek célja egyrészt a többségi, heteroszexuális társadalom toleranciájának

növelése, másrészt a melegek elõbújásának, önmaguk elfogadásának segítése.

Ehhez gyûjtenek olyan történeteket, ahol

a) egy többségi (átlagos, heteró) szülõ – vagy egyéb rokon, barát – elmeséli, vagy

b) valaki interjúszerûen elmesélteti vele,

milyen volt, amikor valaki hozzátartozójáról megtudta, hogy meleg, ill. leszbikus.

A történetek teljes név nélkül jelennek meg, de a követhetõség érdekében kérik,

hogy legyen bennük valamilyen személymegjelölés. Konkrét szempontokat, tippeket a
www.melegvagyok.hu honlapon találsz.

A történeteket az elobujas@szimpozion.hu címre várják!

A melegek és a heteroszexuálisok közti megértést legjobban elõsegítõ írásokat honlapjukon

is közzéteszik szerkesztett formában, esetleg más fórumon (pl. rádióban) idézik.

Háttér Társaság a Melegekért

Labrisz Leszbikus Egyesület

Lambda Budapest Meleg Baráti Társaság

Szimpozion Baráti Társaság MLBT Fiatalok Kulturális, Oktatási és Szabadidõs Egyesülete

Ha fontosnak tartod a hazai
HIV/AIDS-megelõzést, kérünk,
támogasd adód 1%-ával az
Anonim AIDS-Tanácsadó Szol-
gálatot. Egyesületünk kiemelten
közhasznú szervezet, ingyenes és
anonim HIV-szûrést és tanács-
adást végez, a teszteket önerõbõl
vásárolja.

Egyúttal szeretnénk megkö-
szönni mindazok segítségét, akik
korábban is támogatták az
Anonim AIDS-Tanácsadó Szol-
gálatot. A tavalyi évben 957 957
Ft gyûlt össze 1%-os felajánlá-
sokból, amit tesztek vásárlására
fordítottunk.

Adószámunk:

18035856-1-43

A Dél-alföldi Meleg Baráti Kör (DAMKÖR) meg-
köszöni mindazok segítségét, akik adójuk 1%-át
2006-ban is egyesületünknek ajánlották fel.

A befolyt összeget a DAMKÖR Telefonszolgálat
fenntartására fordítjuk azért, hogy a jövõben is in-
formációkkal, segítõ beszélgetésekkel támogathas-
suk azokat, akik hozzánk fordulnak.

Szeretettel fogadjuk a felajánlásokat 2007-ben is!

Adószámunk: 18464283-1-06. Köszönjük!

Elérhetõségeink: 06-20-970-4662 naponta 21 és
23 óra között fogad hívást.

E-mail: damkor@vipmail.hu
2007-ben is a meleg közösségért dolgozunk buda-
pesti barátainkkal együtt, „mert mi is vidéki mele-
gek vagyunk...”
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„A melegközösségek többnyire tapasztalati
úton gyûjtik és listázzák azokat a szállodákat,
ahol nem tesznek rájuk megvetõ pillantásokat.
A világ egyre több városában, egyre több szál-
lodában látják szívesen a melegeket, de Buda-
pestnek van még mit behoznia.”

Melegbarát szállodák a világban – origo, 2007. február 23.

„A párizsi és a berlini meleg polgármester je-
lenlétében tett megjegyzéseket a homoszexual-
itásra Moszkva elöljárója. Jurij Luzskov
moszkvai polgármester egyszerûen helytelen-
nek és szokatlannak nevezte a homoszexual-
itást azon a tegnapi londoni sajtótájékoztatón,
amit a négy legnépesebb európai város (Berin,
London, Moszkva, Párizs) polgármesterének
tárgyalásai után tartottak.”

„Helytelen és szokatlan a homoszexualitás” – megütheti a
bokáját a moszkvai polgármester – Világgazdaság, 2007.
március 1.

„Spanyolország után a katolikus Olaszország
balközép kormánya is törvénytervezetet dolgo-
zott ki az élettársi kapcsolatban élõk jogainak
szabályozására – utat nyitva a meleg házassá-
gok elõtt. (…) Az egynemû párok száma az 57
milliós Olaszországban jelenleg 1,2 millió. (…)
Jogi ûrt pótol a Dicónak rövidített törvénycso-
mag az élettársi kapcsolat szabályozásában.
Egyebek mellett jogokat biztosít a házasságon
kívül élõknek a nyugdíjjogosultság terén, az
örökösödésben, az élettárs dönthet a szervátül-
tetésrõl, és az elképzelések szerint kilenc év
együttélés után tartásdíjra is jogosult lesz éppen
úgy, mint a házasok. Az élettársi jogok elisme-
rése igazi forradalom Itáliában, ahol a válást is
csak 1974-ben, hatalmas társadalmi viták árán
népszavazással vezették be.”

Vadházasság után jön a Dico – Népszabadság, 2007. feb-
ruár 20.

„Változnak a nemi tabuk is: az orális szex tel-
jesen köznapivá vált, az anális örömszerzést
tízbõl négyen gyakorolják, s a legfiatalabb fér-
fiaknak kevesebb mint ötöde szerint természet-
ellenes a melegek nemi kapcsolata.”

Tizenkét not visz ágyba a francia férfi – Népszabadság,
2007. március 16.

„A naplók nagy része Olaszországban született.
Williams felnõttként elõször 1948-ban látoga-
tott el Itáliába. 37 éves volt és híres, mivel Chi-
cago és New York színházaiban már adták da-

A Háttér Archívum anyagai-
nak felhasználásával
összeállította:  N. S.

(hatterarchivum@freemail.hu)

rabjait. Olaszországban írni akart, a mediterrán
napfényt élvezni és szexkalandokat keresni a fi-
úkkal, akikbõl ott, mint írta, »bõséges a
választék«.”

Tennessee Williams naplói – STOP/MTI, 2007. március 8.

„Dzamila Stehlíková, a cseh kormány kisebb-
ségekért felelõs minisztere kezdeményezi,
hogy a homoszexuális párok gyermeket fogad-
hassanak örökbe. A politikus szerint elérkezett
az idõ, hogy társadalmi vitát folytassanak a kér-
désben, mivel »tele vannak a gyermekot-
thonok«.”

A cseh meleg párok lobbiznak a gyerekekért – Hetek.hu,
2007. március 4.

„Lech Kaczynski lengyel államfõ szerint kihal-
hat az emberi faj, ha a homoszexualitást nagy
mértékben propagálnák. A dublini útján tett ki-
jelentését azzal egészítette ki, hogy a
homoszexualitást nem kellene úgy kezelni mint
a »lehetõségek egyikét«. A köztársasági elnök
egy európai ügyekkel foglalkozó dublini ta-
nácskozáson azt is elmondta: nem homofób, il-
letve vannak meleg barátai is.”

Kaczynski elnök nyilatkozata – Világgazdaság, 2007. feb-
ruár 21.

„Törvénytervezetet tárgyal a nigériai szenátus,
amely szerint akár szabadságvesztéssel is bün-
tetheto az a személy, aki szervezetet alapít,
vagy felszólal a homoszexuálisok érdekében.
Egy nemzetközi emberi jogi szervezet máris til-
takozik.”

Törvényt akar hozni Nigéria a homoszexuálisok ellen –
Falanx.hu, 2007, március 1.

„Egyre több homoszexuális férfi kéri orvosát,
hogy oltsa be a humán papillómavírus (HPV),
többek között a méhnyakrák kórokozója ellen.
A vakcinát egyébként gyerekeknek ajánlják. A
Gardasil nevû oltóanyag, amelyet 2006-ban ve-
zettek be Nagy-Britanniában, a leggyakoribb
szexuális úton terjedõ fertõzés ellen véd: a hu-
mán papillómavírus okozhat többek között
méhnyakrákot, valamint végbél- és péniszrá-
kot.”

Méhnyakrák elleni oltás meleg férfiaknak – Inforádió,
2007. február 25.C
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Jobboldali politikusok véleménye a melegházasságról
Ellenzéki  politikusokat  arra

kértünk,  mondják  el  saját  vé-
leményüket,  illetve  pártjuk  né-

zeteit  a  „melegházasság”  in-
tézményével  kapcsolatban.

Az MDF kivételével sikerült meg-
tudnunk az ellenzéki parlamenti pár-
tok álláspontját (Fidesz és KDNP).
Megkeresésünkre Havas Bertalan, a
Fidesz sajtóosztály-vezetõje elmond-
ta, hogy pártjuk véleménye a KDNP-
vel azonos, a velük kötött frakciószö-
vetségen belüli munkamegosztás sze-
rint.

Feltett kérdéseinkre dr. Lukács Ta-
más, a KDNP országgyûlési képvise-
lõje válaszolt.

– Mi a véleménye a homoszexuálisok
törvényes élettársi kapcsolatáról?

– Ugyanaz a véleményem, mint a
heteroszexuálisok törvényes élettársi

kapcsolatáról. Amelyik élettársi kap-
csolat megfelel a törvényeknek, az
törvényes. Nem értünk egyet a házas-
ság intézményének gyengítésével, de
egyetértünk azzal, hogy a gyermek-
nek joga van ahhoz, hogy édesanyja
és édesapja legyen. Az élettársi kap-
csolat morális kérdés; mi mindenek-
elõtt a házasságot védjük, az életre
szóló kölcsönös elkötelezettséget.

– Elképzelhetõnek tartja-e azt, hogy
Európa különbözõ országaihoz ha-
sonlóan Magyarországon is törvény
szavatolja a melegek jogait?

– A törvény elõtti egyenlõség alap-
ján minden embert ugyanazok a jo-
gok illetnek meg, illetve kötelezettsé-
gek terhelnek, ezért semmi alkotmá-
nyos alapot nem látok, hogy hazánk-
ban szükség volna külön törvényi sza-
bályozásra. A szexuális irányultság
az ember magánszférája, ezért pártok
és az állam ne avatkozzon bele. A Ke-
reszténydemokrata Néppártnak ezért
nincs külön álláspontja ebben a kér-
désben.

Megkeresésünkre dr. Répássy Ró-
bert is reagált, aki közölte: pártjának
nincs kiforrott véleménye ezzel kap-
csolatosan, hiszen eddig ilyen témá-
ban nem adtak be törvényjavaslatot,
így saját véleményét tudta velünk
megosztani.

– Mi a véleménye a homoszexuálisok
törvényes éllettársi kapcsolatáról? 

(Errõl külön törvény hazánkban
nem rendelkezik, de itt a házassághoz
hasonló törvényes együttélésrõl kér-
dezném.)

– Én a házasság és az örökbefoga-
dás kivételével minden mást el tudok
fogadni. A házasságot azért nem,

mert szerintem ez csak a különnemû
párok (férfi és nõ, férj és feleség) pri-
vilégiuma. A házasság – az én felfo-
gásomban – nemcsak érzelmi és gaz-
dasági közösség, hanem egy intéz-
mény, az emberi társadalom legki-
sebb (természetes) építõelemének, a
családnak az alapja. A házasság ren-
deltetése az emberi közösség önfenn-
tartása; a generációk egymásra épü-
lését és egymásrautaltságát fejezi ki.
Úgy is mondhatnám, hogy a házasság
egyenlõ a családdal: ez könnyen iga-
zolható, ha valaki arra gondol, hogy
a házastársak rokonai egymásnak is
rokonaivá válnak. Anyósom nem attól
lesz igazán az én rokonom, hogy a fe-
leségem édesanyja, hanem attól,
hogy õ a gyermekem nagyanyja – a
„nagyi”. Gondoljanak csak bele,
hogy az anyósom nekem nem vér sze-
rinti rokonom, de a fiamnak már az.
Ezért én is úgy tisztelem és támoga-
tom, mintha a saját vérrokonom len-

Mondd, te kit választanál?
h í r e k
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h í r e k

HHaa  vvaallaakkii  llaappuunnkk  pprrooggrraammaajjáánn-
llóójjáábbóóll  ttáájjéékkoozzóóddvvaa  aakkaarrtt  aazz

éétteerr  hhuulllláámmaaiinn  kkeerreesszzttüüll  iinnffoorr-
mmáácciióókkaatt  ggyyûûjjtteennii  aa  mmeelleeggéélleett-
rrõõll,,  ssaajjnnooss  ccssaallóóddááss  éérrttee.. HHiiáá-

bbaa  tteekkeerrggeettttee  kkeedddd  eessttee  aa  rrááddii-
óójjaa  ggoommbbjjáátt  aa  9988,,66  MMHHzz-eess

hhuulllláámmhhoosssszz  kköörrnnyyéékkéénn,,  aazz  iiss-
tteennnneekk  sseemm  sszzóóllaalltt  mmeegg  aa  MMee-

lleegg  hheellyyzzeett.. ÉÉss  mmáárr  nneemm  iiss  ffoogg..
AA  mmûûssoorr  uuggyyaanniiss  aa  sszzppoonnzzoorr

vviisssszzaallééppééssee  mmiiaatttt  mmeeggsszzûûnntt..

nyét. Márpedig hallgatók voltak
szép számmal, erre nem is volt pa-
nasz: ha az érdeklõdés a mérce,
folytatódhatott volna az adás. De el-
fogyott a pénz. Azaz aki eddig pén-
zelte a mûsort, most elzárta a csapot.
Nem tudtak megegyezésre jutni a
producerrel. Desiré, aki az elõzõ két
évben nagyvonalúan finanszírozta a
Meleg helyzetet, ellentételezésként
több saját számot szeretett volna
hallani a Radiocafé hullámhosszán.
A zenei szerkesztõ viszont úgy vél-
te, hogy a rádió mûsorszerkezetébe
nemigen illeszthetõk be Desiré szá-
mai.

Hogy melyik félnek van igaza, azt
nem én szeretném eldönteni, ahhoz
azonban kétség nem férhet, hogy a
melegközösség szegényebb lett egy
színvonalas és megbízható hírfor-
rással.

L. L.

Egy rádiómûsor margójára

ne. Ebben az értelemben a házasság
természetszerûleg csak különnemû,
utódok nemzésére képes párok privi-
légiuma.

– Elképzelhetõnek tartja-e azt, hogy
Európa különbözõ országaihoz ha-
sonlóan Magyarországon is törvény
szavatolja a melegek jogait (örökbe-
fogadás, adókedvezmények, öröklés,
regisztrált élettársi kapcsolat, akár
házasság stb.)?

– Azt gondolom, hogy a meleg pá-
rok is tudják, hogy szinte mindenben
ugyanolyan a kapcsolatuk, mint egy
heteroszexuális párnak, egyet kivéve
– nem lehet gyermekük, aki vér a vé-
rükbõl, aki hasonlít rájuk, aki ugyan-
olyan szõke, mint a papa, vagy
ugyanúgy mosolyog, mint a mama,
stb. Éppen ezért nem támogatom a
meleg párok örökbefogadását sem.
Ez persze nem azt jelenti, hogy egye-
dülállóknak nincs joguk örökbe fo-
gadni, de nem fogadom el, hogy az
örökbe fogadott gyermek mindkét
meleg férfinak vagy nõnek a gyerme-
ke, utódja legyen. Tudom, hogy sok
állami gondozottnak vagy árva gyer-
meknek jobb élete lehetne, ha egy me-
leg pár tisztességben, szeretetben föl-
nevelné. De ki tudja azt megmondani,
hogy egy heteroszexuális gyermeknek
milyen lelki sérülést, feldolgozhatat-
lan pszichés problémát okoz, ha ser-
dülõkorban szembesül nevelõszülei
másságával? Hiszem, hogy az örök-
befogadásnál a gyermek érdeke az el-
sõdleges, és csak másodlagos szem-
pont, hogy homoszexuális párok is
érezni akarják a gyermeknevelés örö-
meit. Gondoljanak arra, hogy min
mennek keresztül azok a gyermekek,
akiknek a szülei azért válnak el, mert
egyikük fölfedezi önmagáról, hogy
meleg. Amikor a meleg párok örökbe-
fogadásáról hallok, mindig A kauká-
zusi krétakör jut eszembe – aki iga-
zán szereti a gyermeket, az le is tud
mondani róla, ha jót akar neki.

Jakab István

Tavaly novemberi számunkban
még a Lady Dömper és Veress Dóra
mûsorvezetõ-páros sikerszériájának
a századik adását ünnepeltük. A
2004 novembere óta folyamatosan
sugárzott melegadásokban mindig
megszólaltattak egy vagy több ven-
déget, híreket olvastak be, és a hall-
gatóknak is meghallgatták a vélemé-
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t é v é j e g y z e t

Érdekes  zsûrit  hozott  össze  a
TV2  a  Sztárok  a  jégen elõdöntõ-

ihez.  Ahhoz  a  nehezen  meg-
számlálható  mennyiségû  mûsor-
hoz,  melyet  a  csatorna  –  szoká-

sához  híven  –  ezúttal  is  mind-
mind  döntõnek  nevezett.  Az  adó

programjain  ugyanis  csak  dön-
tõk  szerepelnek,  legyen  szó

énekesek,  táncosok  vagy  akár
korcsolyázók  küzdelmérõl.  A

TV2  akár  20-225  döntõt  is  képes
egy  versenybõl  leadni,  csak

hogy  a  nézõk  vagy  inkább  a  hir-
detõk  érdeklõdését  felkeltse.

A zsûri: Regõczy Krisztina és Sal-
lay András jégtánc-világbajnokok,
Liptai Claudia mûsorvezetõ (színmû-
vész), valamint Varnus Xavér orgona-
mûvész (médiasztár).

Vegyes társaság.

Sallay András egyéb elfoglaltságai
miatt szinte alig vett részt a munká-
ban. Az õt is képviselõ Regõczy
Krisztina a jóindulat és segítõkészség

szobraként szerepelte végig a küzdel-
meket.  A szó szoros értelmében szo-
borként – durvábban szólva: botot
nyelve – ült a zsûriben, illusztrálva,
hogy elõrehaladott kora ellenére még
mindig mennyire jól néz ki. S hogy az
image ne sérüljön, e kiszámítottan
szimpatikus megjelenést elérzéke-
nyülten jó szándékú megjegyzésekkel
egészítette ki.

Nõi ellentéteként szerepelt Claudia,
aki viszont egyáltalán nem nyelt bo-
tot. Megdöbbentõen elõnytelen ruha-
kompozíciókban tehénkedte végig az
adásokat – mely kosztümök tervezõ-
jét a szponzorlistára külön felvezették
–, és élvetegen szórta „kollegiális”
megjegyzéseit. Hol a televíziós mû-
fajt, hol a színészetet, hol az elhízott
magyar nõk átlagát képviselve tett a
versenyzõk teljesítményére tökélete-
sen használhatatlan kritikai megjegy-
zéseket.

És közéjük rakták be Xavért.

Hogy neki e zsûriben milyen szem-
pontokat kellett volna képviselnie, azt
nem tudom. Talán a zeneiséget? Talán
általában véve a mûvészetet? Talán az
összhatást?

Láthatóan õ maga sem tudta.

Hol szerény kívülállóként, hol a
nagy mûvészek példáinak ismerõje-
ként és ismertetõjeként, hol a köny-
nyû mûfaj élvezõjeként – és egyben
lekezelõjeként – szólalt meg.

Egy biztos: sehogyan sem találta a
helyét.

1. Nem szerencsés, ha egy zsûritag
minden szakmai kérdésben a profi
szakemberre mutogat, mert akkor õ
meg minek ül ott.

2. Ha az ember nagy mûvészek pél-
dáival áll elõ – több évszázad sztorija-
it sorakoztatva –, jó, ha a rendelkezé-
sére álló idõn belül marad.

3. Ha lekezeljük a kommerszet,
nem árt elõtte pontosan megismer-
kedni a törvényeivel.

Varnus belefutott egy késbe, amikor
Claudia tett egy megjegyzést bizo-
nyos Hujbert Ferenc nevû versenyzõ
fenekére. 

(Elszórt megjegyzés volt, tényleg
csak lazán odavetve. Tökéletesen be-
leillett abba az unottan élveteg atti-
tûdbe, amelyet a mûsorvezetõ asz-
szony e zsûriben képviselt.) 

Varnus Xavér ebbõl a bolhából
azonban elefántot próbált csinálni.

A nagy mûvész image-ébõl pillana-
tok alatt „lement kutyába”.

Liptai Claudia szexuális vágyait
kezdte – hosszan és a témára vissza-
visszatérve – elemezni.

Az adás rendezõje az elsõ megjegy-
zés pillanatában beadta Regõczy
Krisztina angolkisasszonyosra vett ri-
deg arcát. Sokatmondó pillantás volt.
A nézõ azonnal értett belõle.

Talán az menthette volna meg a
helyzetet, ha Claudia humorra veszi a
beszólást.

De nem vette arra.

Azonnal visszadobta a labdát, s az
elhangzottakkal kapcsolatban min-
dent – késõbb több adásban is visz-
szatérve a megjegyzésre – Xavérra
hárított.

Varnus Xavér zsûritagként pillana-
tok alatt elvérzett.

Utána még hosszan üldögélhetett a
zsûriben, de már egyáltalán nem talál-
ta a helyét.

Két nagyon szerény színvonalon
felépített, de professzionálisan mûkö-
dõ médiakarakterrel ütközött meg az
õ spontán image-e, és megalázó mó-
don alulmaradt.

T. S.

Varnus Xavér zsûritag

2007. április • Mások • 15

00Mas-07-04Egesz.qxd  2007. 12. 18.  9:22  Page 15



A  tudo-
mány  és

a  köz-
nyelv

soká-
ig  a

fér-
fi-

ról
szólt,  ha
az  emberrõl  be-

szélt.  Az  emberek  fele  nõ.
Ez  a  hitelesen  bizonyított

tény  a  múlt  század  pszicholó-
giai  forradalmával  elindította

a  nõk  tanulmányozását.  Meg-
jelent  a  nõi  tudomány,  a  nõi
mûvészet,  a  tudatos  nõiség.

Napjainkra  láthatóvá  vált
a  nõk  sokfélesége.  

Autonóm emberek, akinek a ha-
tóköre túljutott a hagyományosan
izolált nõi szerepeken. Tudatosan
vállalják magukat, a hivatásukat és
a személyes sorsukat.

Minden arc a mi arcunk.
Minden megismert sors része a

történetünknek. Minden küldetés

r é -
sze a

közös
s o r -

s u n k -
nak. Egy

színpadon
j á t s z u n k ,

egy idõben.
Együtt.
Minimalista

portrégeometria
– ez Fábián Évi

képeinek pontos
meghatározása.
A téma többnyire

kimozdul a kép köze-
pébõl, bal–közép–jobb

arányban foglalja el a helyét, a fo-
tós belsõ iránytûjének finommoz-
gása szerint. Fábián Évi így méri
be a személyiséget, a domináns at-
titûdöt. 

Monoton elrendezettség. Szûk
kivágások. 

Közép-kelet-európai élettér és
huzalozottság. 

Minden kép egy mûszer kijelzõ-
je, minden arc egy mutató a kijel-
zõn. Egyszerû rendezés, kevés
póz, halványan intõ mosoly, bátor
tekintet. Kis magyar nõgaléria.

Gordon Agáta

k ö n y v
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Angéla
A lányok, a lányok, a lányok

angyalok… szól az operett. 

Választotta a nõi nemet. Angyalo-
kat gyûjt.

Énekel, csábít, barátok közt pró-
bálgatta szinésznõi adottságát.

Tabuk nélküli esztétika és kreati-
vitás. 

Szeret a saját bõrében élni, vérbeli
elõadómûvész. Angyali díva.

Ungár Klára
Politikus

Mandátumokat gyûjt. Vitatkozik,
kutat.

Közgazdász, tanácsadó. Az elõíté-
letek oldásában segített önfelvállalá-
sával. Elõbújása, melegsége vállalá-
sa politikus közszereplõként szim-
bolikus értékû. 

Harcos természet, nyugodt arc. Új
feladatában egészségügyi szakértõ.

Látható nõk
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Albert Györgyi
Fekete-fehér ruhákat gyûjt. Élete e

két szín rendkívüli gazdagsága, ár-
nyalata, tónusa és szélsõsége között
mozog. 

Jó arc a képernyõn, szép angolság,
alternatív nyitottság, multikulturális
tájékozottság. Riportjaiban meglát-
hatjuk az indiai gyermekkor színeit.

Irigyelt médiaszemélyiség, aki a
magyar nõk legalább ötödét sújtó
tünetegyüttes hordozója. A depresz-
szió szorításában is keresi a nõ helyét.
Második küldetése az írás. Elmondani
az életét, összekötni a szálakat, meg-
érteni a tapasztalatokat. Ez az õ fel-
ajánlása a nõi tudatosságnak.

Gordon Agáta
Író és Gong Odaátra.

Regényeivel irodalmunk népi
leszbikus búvópatakja újraéledt.

Hivatásos együttmûködõ. Az Éj-
szakai Állatkert bábaszerkesztõje,
az Irodalmi Centrifuga Élõfolyóirat
alkotórésze és a látható nõi album
szerzõtársa.

Elkötelezett nõ- és melegvédõ. 

Szabad idejében háztartásbeli és
lepkegyûjtõ.

Kis Márti 
Kõlelket és lélekkövet gyûjt.

Kocka- és életfordító. Hétköznapi
asszony, titkok és rejtõzködés ellen
bátran harcba szálló nõ. A kiegyenlí-
tõdést keresi siacumasszõrként is.
Kõszobrász, restaurátor.

A visegrádi palota díszudvarán a
báboskorlát felújítója. A HIV se-
gélyvonalának egyik oszlopos tagja. 

Kitartó kõgörgetõ.

Póka Angéla
Énekes

Megasztár, Apóka. Teste a hang-
szere. Gospel szakon végzett. Mé-
lyen hívõ ember. Az õszinteség el-
sõdleges szempont számára. Saját
muzsikája lélekzene, nagy hang-
súlyt fektet a szövegekre. Közölni
szeretne. Tíz éve ismert énekesnõ
szakmai körökben, országos népsze-
rûség a Megasztár után. A tehetség-
kutató mûsor harmadik sorozatának
harmadik helyezettje. Nélkülöz
minden sztárallûrt, jól érzi magát az
alakoskodás nélküli bõrében.

Tandari Éva
Író, költõ, gyógyító. 

Árva, cigány, alkoholista, hajlék-
talan nõi sorsot él meg, negatív
identitásokat. Segítségül elhivatott-
ságát kapta.

Szüleit nem ismerte. Állami gon-
dozott volt. 16 évesen férjhez ment.
Négy gyermeket szült. Állami gon-
dozottak lettek. 

Húszévesen az alkoholt választot-
ta, harmincévesen a hajléktalansá-
got, negyvenévesen szociális hálóba
került, ekkor az írást. Remeteként él
egy gangos bérház apró udvari laká-
sában. Szellemtudományokkal fog-
lalkozik, tanítványai egyben támo-
gatói. Éjszaka dolgozik: elméjén
harmincezer oldalnyi tanítás ömlött
át. Inspirációs médium.

Bán Zsófia
Író, esztéta, irodalomtörténész.

Világpolgár. Gyûjti Amerikát.

Gyermekkorában éli, nézi, érzéke-
li, aztán olvassa, rendezgeti, kutatja,
elemzi, elõadja. Végül írja: ameriká-
ner.

Mit tesz egy néppel, ha a 60-as
évek közepén már 50 millió tv-ké-
szülék elõtt ülnek a lakói? Mi lesz
a könyvekkel? Olvasunk-e még?
Van-e az irodalomnak neme?

Merev határok nélkül mutatja be a
szemlélet és a látásmód másságát
olvasóinak és diákjainak. Az Éjsza-
kai Állatkert címadó novellájának
szerzõje.

k ö n y v
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Most – dohányfüst-pácoltan – a
díszleten keresztül, meredt lencse-
fõzelék mellett nyomakodom be a
tömeggel a csarnokba. Emlék-
szem, a krétaköri színészek nem
szoktak visszariadni a fizikai meg-
próbáltatásoktól (W – Munkáscir-
kusz); ilyesmiben itt sincs hiány
(jéggel dörzsöltetnek, üvegbe ül-
tettetnek, összevissza keféltetnek),
csak éppen a megpróbáltatásokban
én is részeltetem. Tolakszom a he-

lyért, feszengek a lócán, öklende-

zem, mikor jót húznak a popsijár-

ta üvegbõl. A mûvészek artistát

játszanak, libbenõ farokkal, mos-

datlan szájjal, állati animalitással.

Ha ez az orosz jelenvalóság, akkor

a magam részérõl egy életre le-

mondok róla. Pedig a való mo-

csokról lehet megejtõen is… tes-

sék csak benézni a Kamrába: van

még Fekete Tej.

Értem én, hogy mindent minden-
képp eljátszottak már, most Új,
Részvevõ (Részvétlen?) Mûvészet
kell, katarzis nélkül. A megtisztu-
lás idejétmúlt: mocskolódjak be én
is. De legközelebb tessék figyel-
meztetni a színlapon: ez itten nem
színház, ez élményfürdõ.

A második roham még remény-
telenebb, mint az elsõ: a mûvészek
törpefenyõvé átlényegülve foglal-
ják el az imént kiharcolt ülõhelye-
met. Kapok egy kegyelemszéket, a
háttámlával szkanderezem. Látni
nem látok semmit, de nem is baj, a
moccanatlan mûvészek hangjáté-
kot adnak elõ. Zajmesterként bril-
líroznak. Túlüvöltve recitálják a
múlt század orosz történelmét.
Beríjástul. Mintha ez menlevél
lenne, szent tehén, hogy senki ne
merje ellenvetni: a király mezte-
len. A rendezõ tehát mosolyog lel-
ki szájával: nincsen neki vágya
semmi…

L.M.

18 • Mások • 2007. április

Jég  –  Krétakör

s z í n h á z
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k é p r e g é n y

22000033  jjaannuuáárrjjáábbaann  sszzüülleetteetttt  mmeegg
DDzzsseemm  BBoorrii,,  aa  3355  éévveess  tteessttnnee-

vveellõõ  ttaannáárrnnõõ,,  RRiicchhiiee,,  aa  ccssaappooss,,
SSzziillvváássssyy-SScchheecchhnneerr  MMiilláánn,,  aakkiitt

vvééggrree  ffeellvveetttteekk  aazz  eeggyyeetteemmrree,,
EEuutthhaannáázziiaa,,  aazz  eeggyykkoorr  üünnnneeppeelltt
ttrraannsszzvveesszzttiittaa  mmûûvvéésszz  ((kkoorráátt  nnee
kkéérrddeezzzzüükk,,  ddee  úúggyy  nneeggyyvveenn  fföö-

llöötttt))  ééss  mméégg  ssookkaann  mmáássookk..

Nagyon mások. Az éjszaka és a
nappal zilált figurái, akik az
(egyébként létezõ) belvárosi ut-
cácska, a Szivárvány köz lakói. És
útjára  indult a Mások lapjain az el-

sõ magyar melegképregény. Sajnos
mindössze öt hónapig tartott a mû
pályafutása, amelynek Zorro de
Bianco volt a megálmodója és meg-
teremtõje. Aztán, mielõtt végképp
belebonyolódhattunk volna a fõleg
Euthanázia garzonjában és az azóta
CoXx-á alakult Chaosban zajló ese-
ményekbe, félbeszakadt a történet.
Egy darabig úgy látszott, úgy is ma-
rad. De a megszállott mûvész és
megszállott rajongói nem hagyták
annyiban a dolgot. A képregény-ki-
állításokon idõnként felbukkanó
Szivárvány köz új erõre kapott. Ha

nem is hosszú sztorik formájában,
de kis poénos stripekben megjelent
a melegtörténet folytatása. Az elsõ
részeket csak a Mások közölte,
késõbb az Eduárd képregényújság
és a Magyar Képregény Akadémia
lapja, a Pinkhell voltak a túlélés te-
repei. Most lapunk is átveszi az az-
óta publikált részeket, és minden
hónapban újra kivirágzik hasábjain-
kon ez a furcsa, ismerõs, buja világ.
Látogassunk hát el hõseink zûrös és
néha hisztérikus partijaira, ahol
mindnyájunkat szeretõ szívvel lát
vendégül Euthanázia!

Szivárvány köz újra
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Daniel Radcliffe, akit a Harry
Potter szerepében ismert meg a vi-
lág, most Peter Shaffer világhírû
darabjában, az Equusban lép szín-
padra a londoni Gielgud Theatre-
ben. A sajtóban már képek is meg-
jelentek a Pottert alakító, tizenhat
éves színészrõl. (A darabot Göncz
Árpád fordította.) Fõhõse Alan
Strang, aki egy éjjel megvakít hat
lovat.
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Kell-e test a szerelemhez?

Kõrösi Zoltán

Milyen egy nõi mell?

Hazánk szíve

Kalligram Kiadó,

Pozsony 2006.

287 oldal, 2600 Ft

zenhárom évben megjelent könyveinek,
történeteinek egy része.  És beleolvad
kétszáz évszázad története is: a Galíciá-
ból Magyarországba vándorló Orlik és a
Morva-vidékrõl betelepülõ Flaschner fa-
mília szenvedéskrónikája. A könyv lapja-
in különbözõ tér- és idõrétegekben bo-
lyongunk, gyakran elveszítjük a szálat, és
nem tudunk eligazodni a nevek és rokoni
kapcsolatok rengetegében. Amúgy min-
den együtt van benne, ami egy kvázi csa-
ládregényhez kell, századok fordulása
egy poros Duna-parti kisvárosban, at-
moszférateremtõ érzéki, láttató leírások,
a nemzedékrõl nemzedékre szálló homá-
lyos legendák. Emiatt gyorsan nyálazzuk
a lapokat, mert a könyv igazán élvezetes
olvasmány. Annak ellenére, hogy a címe
(Milyen egy nõi mell?) eléggé szerencsét-
len, az alcímhez pedig (Hazánk szíve) a
mai idõkben kellemetlen képzetek társul-
nak. De ahogy a címet, úgy a könyvet is
nehéz regényként értelmezni, inkább em-
léktöredékek halmaza. 

A legmegindítóbb epizód a megkesere-
dett vénlány, Mila és a kisváros által
megvetett transzvesztita férfi, Arnold
szerelmi románca. A hervadó hölgy meg-
érezte, hogy Arnold magában hordozza
azt az érzékenységet és gyöngédséget,
ami az „igazi” férfiakból hiányzik, s a
macsókban egy nõ számára olyan taszító.
„Ha arra gondolt, hogy abban a férfinevet
viselõ, s mégis nõies testben egy férfi és
egy nõ érzései egyesülnek, újra hallani
vélte a pécsi zárda hálótermének villany-
oltás utáni tengermélyi zsongását, érezte
a ropogós ágynemû hûvös érintését, s
Klára nõvér tenyerének megnyugtató pu-
haságát is, amikor a nevelõ a szappan- és
levendulaillatú kezét a kelleténél egy pil-
lanattal tovább elõször ottfelejtette a
homlokán.

Néhány, a parti füzek árnyékában meg-
esett, véletlennek tûnõ, felületes és jól

irányított beszélgetés után Arnold enge-
dett a meghívásnak, s a következõ napon,
ahelyett hogy a szokott sétautat válasz-
totta volna, a fõtéri házában meglátogatta
Milát. A harmadik ilyen alkalommal, egy
márciusi délután az illedelmesnek induló
teázást hirtelen elsöpörte a sok-sok ma-
gányos éjszakán át a nõben felgyülemlett
erõ: Mila egyszerûen kézen fogta a férfit,
és a hálószobába vezette. Szóhoz se en-
gedte jutni, odahajolt hozzá, és arcát a
férfi nõies mellei közé fúrta…

Úgy szerette a férfit, mintha egy másik
nõt szeretett volna benne, s ehhez a sze-
relemhez semmi nem szükségeltetett,
ami Arnold férfimúltjára emlékeztetett. A
szerelem legboldogabb pillanataiban
egyikük se volt nõ vagy férfi: egyformá-
nak érezték magukat, még akkor is, ha a
kéj pillanataihoz Arnoldnak akár meg se
kellett érintenie Milát.”

Az író ezzel eljut addig a pontig, hogy
megragadja a megfoghatatlant, azt a félig
már isteni érzést, azt a szerelmet, mely
fölébe emelkedik a nemeknek, a sérülé-
keny és romlandó testnek. Hogy képes az
ember ennyira túlemelkedni önmagán?
Erre nem kapunk választ. Olyasfajta
szépírás ez, amit inkább (át)érezni kell, s
nem (át)értelmezni. Hagyni kell, hogy
hasson ránk, ahogy néha engedünk az
emlékképeink csábításának, mert a leg-
boldogtalanabb múlt is vigasztaló, s a
legboldogabb jelenbõl is egyszer szomo-
rú múlt lesz. Ahogy a szerzõ fogalmaz:
„nem azért van az idõ, hogy túléljük, ha-
nem arra való, hogy újra és újra átéljük”.

Kornéliusz

JJoobbbb  mméégg  aazz  eelleejjéénn  lleesszzööggeezz-
nnii,,  KKõõrröössii  ZZoollttáánn  nneemm  mmeelleegg

íírróó,,  ddee  ssookkaatt  ttuudd  aazz  eemmbbeerrrrõõll,,
aa  kküüllöönnööss  vvoonnzzaallmmaakkrróóll,,

aazz  éérrzzeellmmeekk  zzûûrrzzaavvaarráárróóll..  

Új kötetének egyik alaptétele, misze-
rint „az lenne jó, ha nem kellene test a
szerelemhez”, már másokban is felme-
rült. Mert sok a baj vele. Testünkkel soha
nem vagyunk elégedettek. Ha rút, ha be-
teg, szenvedést hoz ránk, ha meg túl
szép, akkor bajt hozhat ránk. Gyakran
szeretnénk a test börtönébõl kiszabadul-
ni, ha olyan éteri, örökkévaló szerelmet
érzünk valaki iránt, hogy azt – úgy érez-
zük – „beszennyezné” sárba rántaná a
szex, a fizikai kapcsolat.

Az írót már rég foglalkoztatja a testet-
len, tiszta vágy gondolata, olyannyira,
hogy 1994-ben A testtõl való szabadulás
útja címmel jelent meg novelláskötete.
Legutóbbi „regényébe”, pontosabban
novellafüzérébe beleolvad az elmúlt ti-
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Aki  olvasta  a  könyvét,  ismerheti
õt  magát  is.  Az  élet  pillanatai

nem  más,  mint  a  George  Cobb-
ler mmûûvvéésszzii  áállnnéévv  mmööggöötttt  rreejjttõõ-

zzõõ  ffiiúú  õõsszziinnttee,,  ttiittkkoollóózzááss  ééss
öönnfféénnyyeezzééss  nnééllkküüllii  nnaappllóójjaa..

EEnnggeemm  lleeggjjoobbbbaann  aazz  éérrddeekkeelltt,,
mmii  ttöörrttéénntt  vveellee  aa  kköönnyyvv  mmeeggjjee-
lleennééssee  óóttaa,,  mmiikk  aa  tteerrvveeii,,  vváállttoo-
zzootttt-ee  vvaallaammiitt  aazz  éélleettee  eettttõõll  aazz
oorrsszzáággooss  ccoommiinngg  oouuttttóóll,,  aammiitt

ffuurrccssaa  eelllleennttmmoonnddáásskkéénntt  mmééllyy-
ssééggeesseenn  ttiittkkooll  aa  ccssaallááddjjaa  eellõõtttt..

z Amikor elkezdted írni a naplódat,
már az elsõ perctõl arra gondoltál,
hogy egyszer majd nyilvánosságra
hozod?

– Igen, mindenképpen könyvet
akartam. Általános iskolás korom
óta szeretnék író lenni.

z Mi, olvasók, kicsit belepillantot-
tunk az életedbe, pár évig nyomon
követtük a hétköznapjaidat, most már
kíváncsiak vagyunk: mi történt veled
azóta?

– Nem sok minden változott kö-
rülöttem. A könyv megjelenése
nem hozott semmi fordulatot.

z Tudják a környezetedben élõk,
hogy kiadtad elsõ regényedet?

– Otthon muszáj titokban tartani,
mert a családom nem tudja, hogy
meleg vagyok. De a barátaim tud-
nak róla, és olvasták is.

z Valóban írtad, hogy a szüleid kon-
zervatívan gondolkodnak errõl az
ügyrõl, mégis azt gondoltam, hogy
nem tudtad magadban tartani a nagy
eseményt, és a kezükbe nyomtad Az
élet pillanatait.

– Nem, otthon nem vállaltam fel,
és egyelõre nem is tervezem. Az
évfolyamtársaim viszont tudják, és
többnyire olvasták is. A tanáraim
közül csak egy tud róla, a többiek
nem.

z Akik elolvasták, azok hogy reagál-
tak rá?

– Nekik nem okozott akkora
meglepetést: korábban már sokat
beszélgettem velük errõl. Van
olyan közöttük, aki már évek óta
tudja, hogy meleg vagyok.

z Ezek szerint nincsenek is annyira
rossz tapasztalataid a coming outról.

– Nincsenek.

z Akkor mibõl gondolod, hogy a csa-
ládoddal szemben nem mûködne a
dolog?

– Azok alapján a megnyilvánulá-
sok alapján, amiket tapasztalok,
amikor a tévében vagy az újságban
ilyesmirõl esik szó. Mindig na-
gyon gúnyosan és ellenségesen re-
agálnak a homoszexualitásra.

z De talán a saját fiukat vagy testvé-
rüket nagyobb empátiával fogadnák,
mint az idegeneket.

– Én ebben nem bízom.

z Az egyik legmegrázóbb jelenet,
amikor a szerelmed meglátogat ab-
ban a faluban, ahol élsz, ott sétál a
házatok elõtt, és te nem mersz kimen-
ni hozzá. Pedig az ember azt gondol-
ná, hogy ha két srác beszélget fényes
nappal az utcán, az talán nem annyi-
ra megbotránkoztató.

– Az a baj, hogy abban a kis falu-
ban engem mindenki ismer. Ha
meglátnak egy idegen fiúval, ak-
kor másnap már mondják a szüle-
imnek, érdeklõdnek. Õk pedig rög-

tön elkezdenék firtatni, hogy ki
volt az.

z Azt gondoltam, hogy a mai fiatal-
ság ezen réges-régen túl van.

– Vidéken nem sokat változott a
helyzet.

z A regényben szerepel egy zalaeger-
szegi ismerkedõhely a folyóparti er-
dõszélen, ahol eléggé zavartalanul
létesítenek kapcsolatot a melegek.

– A helyszíneket megváltoztat-
tam. Zalaegerszeg valójában egy
másik dunántúli várost takar.

z De ez a hely a valóságban is léte-
zik?

– Igen. Minden, amit leírtam, va-
lóságos.

z Abban a városban, ahol tanulsz,
rendszeresen tartanak melegbulikat,
és teljesen felszabadultan szórakoz-
nak a fiatalok.

– Errõl nem sokat tudok monda-
ni, én nem szoktam odajárni. Nem
volt kedvem elmenni; nem volt
olyan ismerõsöm, akivel mehettem
volna. De nem is nagyon forszíro-
zom a dolgot. Szeretnék a vidéktõl
elszakadni.

z Azáltal, hogy egy városba jársz fõ-
iskolára, nem válsz önállóbbá, nem
nõ meg a mozgástered?

– Nem hagyják, hogy önálló le-
gyek. Anyám rám telepszik, és se-
hová nem mehetek anélkül, hogy õ
tudna róla. Megkérdezi, hova me-
gyek, kivel megyek, mikor jövök.
És ezen egyelõre nem tudok vál-
toztatni, amíg be nem fejezem az
iskolát. Ha valamirõl nem számo-
lok be részletesen, akkor a sze-
memre vetik, hogy mindig titkoló-
dzom.

k u l t ú r a
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Rejtõzködõ coming out

00Mas-07-04Egesz.qxd  2007. 12. 18.  9:25  Page 22



z Volt olyan ismerõsöd, akinek na-
gyon rosszul sült el az elõbújása?

– Igen, volt. Nem akarta elmon-
dani, de a számítógépén véletlenül
megtaláltak egy fotót, ami csóko-
lódzó fiúkat ábrázolt. Három napig
nem mert hazamenni, és nem szól-
tak hozzá.

z És utána mi történt?

– Azután fölköltözött Pestre.

z Háromnapi veszekedést érdemes
vállalni, nem?

– Három napot igen, de nálunk
nem csak addig tartana.

z Hogy tervezed a jövõd?

– Mindenképpen szeretnék isko-
la után felköltözni Pestre. Nem-
csak a melegségem miatt, hanem
azért is, mert ott könnyebben talál-
nék munkát.

z A könyvedben is leírsz két budapes-
ti utazást, akkor azonban nem na-
gyon léptél ki a városba, inkább a
szerelmeddel voltál kettesben.

– A folytatásban szerepel majd
az, amikor elmentünk szórakozni
az Alibibe. Elõször és egyelõre
utoljára.

z Az az egy melegbár van Budapes-
ten, amit ismersz?

– Igen.

z Milyen volt megmártózni a meleg-
éjszakában?

– Jó volt, nagyon jó. Jó volt látni,
hogy a srácok egymással csóko-
lódznak, fogják egymás kezét, tán-
colnak, és mindenki olyan termé-
szetesen viselkedik, mindenki
olyan felszabadult.

z És az internet?

– Ott szabadon lehet kalandozni.
Ott összejött barátság olyan fiúval,
akivel találkoztam is. Ha minden
jól megy, nyáron hozzá fogok köl-
tözni.

z Most mit tanulsz?

– A középiskola után elvégeztem
az újságíró-iskolát, most pedig in-
tézményi kommunikátornak tanu-
lok egy fõiskolán. Ha végeztem,
írni akarok. Újságnál is szívesen
dolgoznék, de a legfontosabb az
irodalom. A regényírást minden-
képpen folytatom.

z Fõleg önéletrajzi mûveket tervezel,
amilyen az elsõ könyved is volt?

– Azt is, de amikor Az élet pilla-
natait írtam, akkor már belekezd-
tem egy kitalált sztoriba. Két me-
leg srácról szól, úgyhogy megma-
radok a témánál. Fontosnak érzem,
hogy a melegségrõl írjak, mivel én
is az vagyok. A világban minden-
hol jelen van a melegség, ezért kell
is róla beszélni.

z Szerinted a melegirodalom, akár a
te naplóregényed, képes változtatni
az emberek elõítéletein? Elõbbre vi-
szi a melegek elfogadottságát?

– Ez embertõl függ, ki hogy áll
hozzá a kérdéshez. Nekem ez volt
az egyik célom a könyv publikálá-
sával. Csak nem számítottam rá,
hogy ilyen gyorsan megjelenik.
Amikor megírtam, arra gondoltam:
jó, ez most kész van, majd késõbb
lesz valami vele. Nem is számítot-
tam rá, hogy ilyen hamar kiadják.

z A regényben vannak olyan erotikus
jelenetek, ahol látszólag egyáltalán
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AA  FFrraanncciiaa  AAkkaaddéémmiiaa  ttaaggjjáávváá
vváállaasszzttoottttaa  DDoommiinniiqquuee

FFeerrnnaannddeezz  hhoommoosszzeexxuuáálliiss
íírróótt,,  eesssszzééiissttáátt,,  iirrooddaalloomm-

ttöörrttéénnéésszztt,,  ffoorrddííttóótt,,  iittaalliiaanniiss-
ttáátt,,  aakkiinneekk  mmeelleeggbbiibblliiáájjaa,,  aa

GGaannüümmééddéésszz  eellrraabblláássaa ccíímmûû
kkuullttúúrrhhiissttóórriiaaii  rreemmeekkee  mmaaggyyaa-

rruull  iiss  mmeeggjjeelleenntt  11999944-bbeenn..

A Goncourt- és Médicis-díjas iro-
dalmárt, a Le Nouvel Observateur
címû francia hetilap 77 éves iroda-
lomkritikusát már az elsõ körben -
31-bõl 21 szavazattal - a „halhatatla-
nok” közé választották a negyven
tagú Académie française egyik meg-
üresedett helyére.

A mexikói apától és francia anyá-
tól származó, középosztálybeli Fer-
nandez több mint hatvan regény,
esszé és úti beszámoló szerzõje. Iga-
zi világutazó, többször járt Magyar-
országon is, s a hazai olvasók is is-
merhetik Budapest hét arca címû kis
kötetét fõvárosunkban szerzett be-
nyomásairól.

Fernandez 32 évesen megnõsült, s
két gyermeke is született, tíz év után
azonban elvált, és „átevezett a másik
partra”. A rózsaszín csillag címû,
önéletrajzi ihletésû regényében
1978-ban a széles nyilvánosság elõtt
is vállalta homoszexualitását, amely
irodalmi munkásságának egyik ve-
zérmotívuma maradt. Központi
alakjai jobbára a hatalommal, a tár-
sadalommal szemben álló, mássá-
guk miatt kirekesztett nagy mûvé-
szek, pl. Pavese, Pasolini, Csaj-
kovszkij.

Féltucatnyi regényét egy-egy vá-
ros, illetve a várost megszemélyesí-

tõ alak ihlette. Nápoly a XVIII. szá-
zadi kasztrált énekes sorsát elbeszé-
lõ Porporino ou les mystères de
Naples-ot (Porporino, avagy Nápoly
rejtélyei), Lübeck a L’Amour-t (Sze-
relem) egy régmúltban élt festõrõl,
Oberbeckrõl szóló , Bologna és Ró-
ma a Pasolini tragikus sorsát kutató
Dans la main de l’ange-ot (Az an-
gyal tenyerén), legutóbb pedig
Szentpétervár a Csajkovszkij halálá-
nak rejtélyét nyomozó Tribunal
d’honneur-t (Becsületbíróság).
Olaszországról fest nyugtalanító
tablót a Cesare Pavese homoszexuá-
lis nápolyi író tragikus sorsának rej-
télyét kutató vaskos kötete, az
L’échec de Pavese. Csak arról tud
írni, amit szeret, talán ezért olyan él-
vezet olvasni mûveit.

Az Európa Kiadó által 1994-ben
megjelentetett Ganümédész elrablá-
sában Fernandez páratlan áttekintést
ad a homoszexualitás kultúrtörténe-
térõl.

Hatter.hu
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Fernandez halhatatlan
nem foglalkozol azzal, hogy esetleg
megbotránkoztatod az olvasót. Mint-
ha csak az íróasztalfióknak írtad vol-
na.

– Igen, vannak benne kemény,
erotikus részletek. De miért ne le-
gyen?! Ez az élet normális része,
amirõl nyíltan kell beszélni. A me-
legek így élnek, így éreznek, így
szexelnek.

z Van egy célközönség, akihez szólsz?

– Nem. Mindenkinek szól, aki
hajlandó elolvasni. Habár legelõ-
ször csak magamnak írtam. Kiír-
tam magamból, amit nem mond-
hattam el.

z Kaptál visszajelzéseket az olvasó-
idtól?

– Az egyik osztálytársam nagyon
szép kis levelet küldött, hogy cso-
dál emiatt, amit megírtam, amit
megéltem. Nem gondolta volna,
hogy ilyen vagyok. Egyébként
nem tudom, hány emberhez jutott
el, hány példányban fogyott. De
arról tájékoztatott a kiadó, hogy
kaptak leveleket, amelyekben leír-
ták, mennyire tetszett nekik a
könyv, és felemelõ érzés volt elol-
vasni. Örülök neki, mert érdekel,
hogy fogadták az emberek. Azóta
újabb szériát kellett kinyomtatni,
mert jelentkezett a Gay DVD,
hogy szívesen árusítaná a saját há-
lózatán keresztül.

z Mikorra várható a következõ? Le-
het már tudni a megjelenés dátumát?

– Nem, egyelõre fogalmam
sincs, hogy mikor fejezem be.
Mostanában nincs sok idõm ezzel
foglalkozni. Szakdolgozatot írok,
utána a vizsgák jönnek, csak ez-
után tudok újból hozzákezdeni.
Folytatom a naplót; most novem-
bernél tartok.

Láner László
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Peter Hofmann

Most a háta volt felém, pedig tegnap együtt aludtunk
el. A hátamhoz simult, és a kezét a mellemre fektette.
Gyönyörû így elaludni. És ezt egészen önkéntelenül
tettük. Mintha már gyakran feküdtünk volna ugyanígy
egymás mellett. Késõbb aztán mindenki önmagáért al-
szik. 

Körülnézek. Még a hálószobának is van egy ferde fa-
la. A kis állványon gatyák lógnak. A ruhásszekrény
egyik ajtaja félig nyitva áll. A nagy tetõablakot sötét-
kék fóliával beragasztották. A szélein fény szûrõdik be;
kint már biztosan világos van. 

A lélegzete nyugodt.

Tulajdonképpen hagyhatnék egy cédulát a nappali
asztalán a telefonszámommal, hozzátéve, milyen jó
volt, és elszelelni. Aztán várni. Talán felhív, de valószí-
nûleg nem. Ki tudja, meddig tart a térdeinek tegnapi
gyengesége, emlékszik-e ma minderre, vagy mindkét
lába újra keményen áll a talajon. Az ilyesmi gyorsan
megy. Elég hozzá egy éjszaka, egy gyors szeretkezés,
vagy egy hamis szó reggel, egy meggondolatlan csók.
Utána minden kínossá válik. Mindkettõ számára kínos,
hogy mindketten tudják, hazudnak.

Rég nem aludtam idegen helyen. De nálam sem, az
én ágyamban sem ébredt velem együtt régóta senki. A
legtöbb találkozás délután történik, kora este, néha
kedvezõ délelõttökön, ha épp szabad vagyok, vagy
csak késõbb kell a hivatalba mennem. Ilyenkor pedig
nincs idõ gyenge térdekre, sem értelmetlen hacacáréra.
Megteszszük, iszunk valamit, váltunk néhány kedves,
könnyed szót, a legény kimegy a fürdõbe, én meg ki-
dobom a használt gumikat a szemétbe, tán megtesszük
még egyszer, aztán vége. Mindennek megvan a maga
rendje, senkinek sem kell az alvástól gyûrött arcát rej-
tegetni vagy húzódozni a kora reggeli csóktól, mert
idegenek elõtt az ember szégyelli a rossz szájízét. Az-
tán mégis csókol, és ez bosszantja. 

Nem akarok most gondolkozni. Ám amikor azt
mondta, elgyengültek a térdei, visszahõköltem. Nem
vagyok elragadtatva, csak éppen meglegyintve. A szex
nem volt túlságosan buja, inkább egyszerû, hétközna-
pi. Kemény ajkakkal csókol. Nehéz a nyelvéhez fér-

kõzni. Az egész nem tartott sokáig. Különös volt. De
azt nem tudom, mi volt különös.

A zsigereimet figyelem. Szívesen lennék szerelmes.
Az a benyomásom, bele tudnék szeretni. Jó volna bele-
szeretni. Más, mint a többiek. Megállapodottnak hat,
de mégis fiatalabbnak tûnik, mint harminckilenc. Nem
feltûnõ. Nem fertõzték meg a ruhadivatok, a színes
kendõk, a katonai zubbonyok, a túl szûk trikók, sem az
otromba tornacipõk. A nyilvánosság elõtt könnyen el-
kerülte volna a figyelmemet. 

Mi történne, ha szerelmes lennék? Ha beléje szeret-
nék? Már hat éve nem vagyok szerelmes. Hat éven át
voltam lelkes, imádó, buja, undorodó, vidám, zavart,
unatkozó, tüzes – de nem szerelmes. Hideg voltam. És
az vagyok most is. 

Hány férfi szeretett belém anélkül, hogy tudtam vol-
na róla? Nem sebezte-e meg õket nemtörõdömségem?
Tudták vajon, hogy szerelmesek? Lehet-e az ember
szerelmes anélkül, hogy tudna róla?

Hat év hosszú idõ. Utólag nem tûnik hosszúnak, mert
események, buja éjszakák és kurta találkozások dara-
bolják föl. Ezeket soha nem rendezgettem. Történetek,
szavak, orgazmusok nagy összevisszasága. Egyszer,
valamikor, talán 1996-ban valamiféle naplót is vezet-
tem. Az eseteket lejegyeztem, a neveket a naptárba ír-
tam. Ha most mindezt átlapoznám, valószínûleg na-
gyon kevés névhez találnám meg a hozzá tartozó arcot.

Év végén összeszámoltam, és több mint ötven férfi
jött ki, csaknem minden hétre egy; némelyikkel több-
ször is találkoztunk, mások csak egy alkalommal jöt-
tek. Elintéztük a szexet, csaknem úgy, mint egy köte-
lességet, amit szívesen, de némileg hajszoltan teljesí-
tünk, kipipáltuk, akár egy megbeszélést a naptárban, és
utána soha nem láttuk többé egymást.

Lassan megmozdulok. Reggel szükségem van egy
nagy csésze kávéra és egy cigarettára, hogy felébred-
jek. Lassan kicsúszom az ágyból, õ még alszik, nem
akarom felébreszteni. A gatyám és a zoknim a földön
hever, felszedem, és lábujjhegyen a konyhába megyek.
Kint már világos van, a konyhaóra szerint fél nyolc.

A kávéfõzõ hörgése másnap reggel
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Szombaton ez korai idõ, szívesen aludnék még. De ha
kialhatnám magam, soha nem tudom kialudni magam.

Az étkezõpult mögött ott a kávéfõzõ, mellette a szû-
rõpapírok és egy bádogdoboz. Nagyszerû, nem kell
szekrényeket nyitogatnom. Amit utálok. Otthon épp-
úgy, mint másoknál. 

Hat csészényi elég lesz. Ha õ is felébred, és õ is kér.
A kávékészítésben ügyes vagyok. A saját fõztömet sze-
retem a legjobban.

Leülök a második hokedlire, miután gatyát húztam. 

A szoba nagy. A sötétkék díványon hever az ingem, a
karórám és az õ egyik zoknija. A teraszra vezetõ ajtó
kissé párás. Mellette áll egy bükkfa állványon a tévé és
a sztereó, egy kis kompaktkészülék idegesen pislogó
standby lámpácskával. 

A cédék egy IKEA-polcon sorakoznak; a falon
Hildegard Knef képe lóg. Egy kései pillanatkép, talán
a hetvenes évek elsõ felébõl, hamis szempillákkal,
mikrofonnal és összeszorított ajkakkal. Egy koncert

felteszem Madonna egyik lemezét, néha Bette Midlert.
De nála átugrom az Azt hiszem, ma esni fog-ot, mert et-
tõl elszomorodom. Pedig szeretem a szomorú dalokat.

A kávéfõzõ hörög. Lecsúszom a hokedlirõl, keresek
egy csészét, mégis kinyitok egy szekrényt, és azonnal
megtalálom a kávésbögréket. Egy kéket választok ma-
gamnak. Ez áll rajta: Sleepless in Seattle.

Vigyek neki kávét az ágyba? Zsemlét hozni, reggelit
készíteni? Ehhez semmi kedvem. Amellett nem tudom,
kedvére van-e, hogy még itt vagyok. Talán arra számít,
hogy már rég eltûntem. 

A konyhaablakon át a Potsdamer tér emelõdaruit lá-
tom a távolban. Lassan, csaknem felségesen forognak.
Mint egy fémerdõ vagy különös rovarok gyûlése. Min-
dig megbámulom õket. Amikor a gyorsvasúton uta-
zom, és a hihetetlenül széles és mély gödröket látom,
mindig kételkedem abban, hogy itt valaha valami el
fog készülni. Az építkezéseket jobban szeretem.

– Szóval itt vagy?

közben vehették fel, vagy utólag
egy fotóstúdióban visszakérõzve. 

Szeretném, ha hétfõn is vasárnap
volna, jut az eszembe, és zümmög-
ni kezdem a dallamot. Õ, úgy lát-
szik, Knef-rajongó. Én nem sokat
tudok Knefrõl. Zümmögésem most
átfolyik a Tapétacserére van szüksé-
gem, mondja a nyírfa dallamába. Az
egyetlen dal, aminek a szövegére is
emlékszem, mert mindig nevetnem
kell azon, hogy a nyírfa találkozik a
bükkházaspárral, és az egyik így
szól: Magának még fészke sincsen.

Halkan zümmögök. Bár nincs erre
igazán szükség, tudok fejben is mu-
zsikálni. Amikor az iskolában a
3000 méteres futást bejelentették,
gondolatban feltettem egyik ked-
venc lemezemet, és futás közben
végig pontosan lejátszottam. Sok-
szor még az eredeti lemezkarcolá-
sok sem hiányoztak. Ezzel elment
az idõ, és a pályakörök nem voltak
olyan õrületesen hosszúak és osto-
bák. Manapság, amikor egy unal-
mas szerkesztõségi megbeszélésen
ülök, könyv nélkül a gyorsvasúton
utazom, vagy egy várószobában
kell agyonütnöm az idõt, ugyanazt
teszem. ABBA-dalokat játszom le,

Peter Martin Lampel: Barátok
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Megfordulok. Õ ott áll az ajtó keretében. Csak bok-
szersort van rajta, és mosolyog. – Jó reggelt! – mon-
dom. 

– Jorgelt.

– No, jól aludtál? – kérdem. Valamit csak kell mon-
danom.

– Már azt gondoltam, jaj, eltûnt. De aztán láttam,
hogy ott hevernek a dolgaid. – Mosolyog.

– Kávét?

– Igen.

– Én már kiszolgáltam magamat. Mindig korán ébre-
dek. Nem haragszol?

– Hogyhogy?

– Belenyúltam a konyhaszekrényedbe.

– Micsoda? Ez hihetetlen! – odalép hozzám, és meg-
ölel. – Ez hihetetlen. – Megcsókolja a nyakamat. – Mit
csináljak veled?

Egészen meleg. Visszacsókolom, és a hátát simoga-
tom. – Felhívhatod a Berlini Esti Krónikát. Feltéve,
hogy a KáDéWében egy kézitáskát sem lopnak el, lesz
egy jelentés az Esti Híradóban.

Vigyorog, és egy nagy csókot nyom az arcomra. Az-
tán zavartan néz rám: – Mit beszélsz?

– Keletnémet egy nyugat-berlini lakásban. Még a ká-
véscsészék sem voltak biztonságban.

Nevet. Szeme szürkéskék és barátságos. Feltûnik,
milyen sok szürke borostája van. A fülei némileg eláll-
nak. Megkerüli az étkezõpultot, bemegy a konyhába, a
szekrénybõl kivesz egy piros csészét, és kávét tölt ma-
gának.

– Jó, ezt majd késõbb faxolom a szerkesztõségbe. Ci-
garettát?

Örülök, hogy õ is dohányzik. A reggeli fény a kék
füstöt szeletekre vágja. Mellém ül, a térde egy kicsit
idegesen reszket. A bõre igen sima, a mellén van vala-
mi szõr. Szürke. Máskülönben úgy néz ki, mint egy fiú,
vékony, de szíjas, csaknem sovány, de izmos.

– Legutoljára úgy itthagytak – mondja hirtelen.

– Hogyan?

A térde abbahagyja a reszketést, szippant egyet a ci-
garettájából, a füstöt az orrán át fújja ki, és a hamut a
mutatóujjával egy alumínium hamutartóba veri.

– Egyik napról a másikra. Felébredek, és nem volt
sehol. Tíz hónap után.

– Összevesztetek, vagy mi?

– Hisz épp ez az, hogy nem! Máig nem tudom, miért
ment el.

A száját boldogtalan mosolyra húzza, mintha a foga
fájna.

Számomra nincs rosszabb, mint a lezajlottak, tehát
nem szólok. Alapjában véve utálom õket, noha végül is
nem tehetnek róla. Utálom árnyszerû jelenlétüket, utá-
lom, ha összehasonlítanak velük. De hát ki ép és egész
korunkban? Mindenkinek van múltja, és abban ott van-
nak az ahhoz tartozó férfiak. Ezek mind mondtak dol-
gokat, mindegyiknek volt neve, arca és szép szeme.
Minden szem szép, ha az Igazit látja. Mindegy, hogy ez
az Igazi a megfelelõ is egyben, vagy sem.

A nem megfelelõk konokabbak. A rájuk való emléke-
zés unalmas. Mint egy seb, ami nem akar begyógyulni.

Most mit csináljak? Érdeklõdjem e férfi után? Nem
érdekel, és ha igen, akkor sem vallanám be. De hát ha
egyszer már belekezdett… Nem tûntem el egy éj után,
mint egy zivatar. Itt vagyok, és eddig nem volt vele
rossz, tegnap este, és egész éjjel. Miért vessek véget
ilyen gyorsan?

– Nem is láttátok egymást azóta?

Egyet kortyol a kávéból. A szája még mindig ferde
egy kissé, de már nincs mosoly az arcán, csak szomo-
rúság, keserû szomorúság.

– Telefonált. Azt mondta, hogy egyszerûen nem sze-
ret többé. De nem tudom, nem csak ürügy volt-e ez.
Volt egy nagy halom mindenféle problémája.

Rövid szünetet tart. Nem szólok, egy ilyen esetben
mindent fel lehet ellenem használni. Semmi sem biz-
tos, és ha ketten elválnak, nem szabad egyik változatot
sem elhinni. Legalábbis ezt mondja a fejem.

– Tulajdonképpen idegesítõ volt. Nem tudta meg-
emészteni a fordulatot. Állandóan a régi szép idõkrõl
lotyogott, meg hogy a Stasinak igaza volt, ha az embe-
reket lepuffantotta. És csak harmincévesen coming-
outolt. Uramisten! – Rázza a fejét, mintha még most
sem tudná elhinni.

– Az késõ – mondom, mert tényleg késõ. Azt is
mondhattam volna, hogy „Jobb késõn, mint soha”,
vagy „Soha nem késõ”. Talán még azt is: „Aki késõn
érkezik, azt megbünteti az élet”. Nekem ez az exbarát
teljesen közömbös, és nem tudom, mit tartsak errõl az
emberrõl, aki most itt ül mellettem, és révetegen bámul
a konyhaablak irányába. Aki félt, hogy reggelre eltû-
nök, és akinek az elsõ csóktól elgyengültek a térdei.
Sõt, még azt sem tudom, saját magamról mit tartsak,
hiszen az én térdeim nem gyengültek el ugyanattól a
csóktól.

– De nem értettem.

Itt az ideje az egoizmusnak. Kitapogatni, hogyan áll-
nak a lehetõségeim. A nagy kvíz megkezdõdött, és bi-
zonytalan, melyik válasz nyeri el a díjat. Itt fontossá
lesznek az árnyalatok, a hangsúlyok, a szavak közti
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szünetek; a legapróbb jel is számít ebben a játékban.
Mindezeket egy számlán összesítik, a pontok úgy gyûl-
nek, mint a szõrszálak a zuhanylefolyóban. Így csak
ennyit kérdezek: – Még mindig szereted?

– Hát azok után, ami történt, nem kezdenék vele
semmit. Ez egyszerûen nem megy.

Egy pont az õ javára. Kitért. Egy világos NEM elég
lett volna nekem. Egy hazug nem. „Vigyázat!” – kiált
rá a játékmester a versenyzõre. Szellemek kísértenek
itt mindenütt, ezek kavarnak itt mindent össze. 

Egyet kortyolok a kávémból. Egy másfajta beszélge-
tést akarok kezdeni, de én nem fogok semmiféle régi
történetet teregetni. Nem mintha nem volna egy sem,
de ezek már messze vannak.

Beszélhetnék Olafról, aki mindig elkésett, sõt az idõ-
pontomat kétszer is áthelyezte. Minden bocsánatkérés
nélkül. Anélkül, hogy egyáltalán tudatában lett volna,
mit tett. Helge egyik napról a másikra azt írta nekem
Hamburgból, hogy ez sajnos nem volt szerelem, és én
ekkor láttam be, hogy de bizony, szerelem volt. Leg-
alábbis ami engem illet. Franz talán nem értette, miért
hagyom el; huszonöt voltam, õ nyolc évvel több; a vé-
leményemet soha nem vette komolyan, még az utolsó
percben sem, és a távozásomban sem hitt egészen.

Olykor úgy érzem, egész jópofa dolog lenne, ha ezek-
kel újra találkozhatnék, megkérdezném, hogy vannak,
mi történt velük, mióta elváltunk. Nem hiányzom-e ne-
kik? Mondtam vagy tettem olyasmit, ami azóta is az
eszükbe jut, amikor egyedül vannak? Hogy volt-e ben-
nük önvád, tettek-e maguknak szemrehányást hibáik és
gyengeségeik miatt, átéltek-e újból régi veszekedése-
ket? Emlékeznek-e a testemre, arra, hogyan aludtam
mellettük, szerették-e a csókjaimat, és nem halványítot-
ták-e el azokat az utánam következõ férfi csókjai. Vagy
jobban érezték magukat utánam, és boldogok voltak,
hogy tõlem megszabadultak?

Sok mindent elfeledtem, de néhányra még emlék-
szem. Jó, hogy velem vannak, de miattuk nem teker-
ném vissza az idõt. Ez olyan, mintha azt szeretném,
hogy még egyszer húszéves legyek. Csábítóan hang-
zik, de nem csábít. Nem akarom még egyszer elölrõl
kezdeni, az összes kérdést, amit meg kellett válaszol-
nom, még egyszer megválaszolni, ugyanolyan tudatla-
nul, hogy mi lesz utána. Mert még egyszer húszéves-
nek lenni a harmincnégy éves férfi tapasztalatainak
birtokában cinikus tréfa lenne, gyalázatos játék, amely-
ben talán megkapom mindazokat a férfiakat, akiket ak-
kor nem, de ez lenne minden, semmi több.

Nem, egy szót se minderrõl. Talán késõbb. Ha ugyan
lesz Késõbb. Mert valószínûleg ez csak egy Talán, ami

majd el is intézi önmagát egy vagy két meg nem vála-
szolt telefonhívással, vagy épp egy hûvös elutasítással. 

A régi férfiakat kivágtam magamból, kitöröltem
õket, mint adatokat egy számítógépbõl. El akartam fe-
lejteni õket. Pár évvel ezelõtt ez még mûködött. De
nem sokáig. Akkor még én voltam a következetes, a
kemény embert akartam játszani. Ma már tudom, hogy
az a kivágás egy kísérlet volt. És nem nagyon jól mû-
ködött.

Az igazság az, hogy nincs egyetlen olyan szerelem
sem a múltamban, akit visszakívánnék, akit gyászolok.
Túlságosan is el voltam foglalva önmagammal. Nem is
sejtettem, hogy másokat is megsebezhetek, megtettem,
és iparkodtam mindezt gyorsan elfelejteni, és tovább-
lépni. 

Ma mindez ismét eszembe jut. Oly messze van. Olaf-
nak hat éve. Még egy évet sem töltöttünk együtt. Ez az
én múltam.

– Mennyi az idõ?

Az órára nézek: – Fél tíz. Menjek?

Elnyomja a cigarettáját, az enyém már rég kihunyt,
és a tenyerével megdörzsöli a mellét. 

– Tulajdonképpen ma Drezdába kell utaznom. Egy
barátnõmnek premierje van a színházban. Meghívott.
Oda mindenképpen el akarok menni. Neked milyen
terveid vannak?

– Nekem? Semmi különös. Csak épp a hétvége.

Még mindig a mellét simogatja, pillantása az ablak-
ról rám kanyarodik, megnéz, és a szomorúság, ami
még az elõzõ pillanatban ott ült a szája sarkában, eltû-
nik.

– Kedvem semmi.

– Mihez?

– Drezdába utazni. Semmi kedvem.

Mit mondhatok erre? A csészéje üres, az enyémben
csak egy langyos pocsolya. Talán a kivárás a legjobb.

– Ha megígérted, el kell menned.

– Hát igen. De két év óta nem láttuk egymást. És egy
efféle bemutató ünnepségen bizonyára más dolgokkal
kell törõdnie, nem pedig velem a régi dolgokról fe-
csegni.

Nevet.

Felállok, megkerülöm a reggelizõpultot, és testvérie-
sen elosztva kettõnk között, kitöltöm a maradék kávét.

– Fõzzek újat?

– Igen, miért ne?

Elnézi, ahogy a szûrõtölcsér közepébe fúvok, behe-
lyezem, a kannát kiöblítem, vízzel megtöltöm, és a mû-
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anyag kanállal kimérem a port. Visszamegyek a he-
lyemre, hogy még egyet elszívjak. 

Kinyújtja a karját, és én belesétálok. Erõsen tart, a
teste meleg és hihetetlenül sima. Átöleljük egymást, õ
egy csókot nyom a nyakamra. Rám sugárzik, még szo-
rosabban tart, és egyenesen az arcomba néz. A szeme
jóindulatú és szelíd. Nagyon gyengéd pillantás. Úgy
sóhajt, mint egy kislány, aki egy Bravo-posztert néz.
Megpróbálok úgy visszasugározni, hogy ne sóhajtsak
közben. 

– Na, te?

– És te, te is na? – Nevetünk, és megcsókoljuk egy-
mást, de csak röviden, mintha mindkettõnknek egy-
szerre jutna eszébe, hogy még nem mosta ki a száját.
Idegenekkel szemben az ember mindig elõvigyázatos.

– Gyorsan lezuhanyozok. – Elenged, és besiet a für-
dõbe. Én a hálóba csoszogok, és összeszedem a vacka-
imat. 

A második töltés kávé is kész. Töltök magamnak egy
csészényit, és hallom, ahogy megindul a zuhany vize. 

Talán szívesen beszélt volna többet azokról a lezaj-
lottakról. Fogalmam sincs, hogyan kell ilyen helyze-
tekben viselkedni. Bizalmatlanná tett, mert nem szíve-
sen hagyom magamat egy efféle fantommal lépten-
nyomon összehasonlítani. És nagyon jól tudom, mi-
lyen veszélyesek ezek az árnyak.

Jólesik itt üldögélni. Jó érzés vele lenni, és igazán jól
néz ki. Tulajdonképpen jó parti. Talán így kellene a kö-
vetkezõ szerelmemet elképzelnem. Igazán jó kilátás.
Nem buta, a lakásán látszik, hogy van ízlése és pénze,
és csaknem ugyanazon a területen dolgozunk.

Vele szórakozni jó lehet, mert jobb egy jól kinézõ
férfi oldalán megjelenni, mint egy átlagszépséggel, aki
mindig a sarokba áll, és azt az érzést ébreszti bennem,
hogy nem foglalkozom vele eleget.

Tulajdonképpen, ha mindent összeszámolok, ez a
férfi egy álomember. Annyira összeillünk, mintha szá-
mítógép keresett volna ki minket. Igaz, idõsebb, de az
a hat év nem zavar. Ellenkezõleg. Nem a magamnál fi-
atalabbakra vagyok beállítva. Huszonöt alatt egész
kedves, hízelgõ dolog, ha az embert egy nagy kamasz

K. Oechsler: Piknik után
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kerülgeti, és felnéz rá. De hosszú távon ez a korosztály
nincs a választási listámon. Ha most találkoznék azzal
a huszonöt évessel, aki voltam, otthagynám az út szé-
lén. 

A fürdõbõl röfögés hallatszik, a zuhany eláll. Az ajtó
egy résnyire felnyílik, és barátom frissen megmosott
feje jelenik meg vörösen és mosolyogva.

– Minden rendben?

Bólintok, és az ajtó ismét becsukódik. Még egyre rá-
gyújtok, és tudom, hogy túl sokat dohányzom. Kissé
ideges vagyok. Most kijön a fürdõbõl. Megfordulok,
egészen meztelen, csak egy törölközõt tekert a dereká-
ra.

– Kész! Rajtad a sor. A törölközõk jobbról az ajtó
mögött vannak.

Elnyomom a cigarettámat. 

– Jó, akkor megyek – mondom, és miközben elme-
gyek mellette, ráverek a fenekére.

A fürdõben minden a helyén van, különben azonban
szörnyû, hetvenes évekbeli csempével van kirakva.
Örömtelen zöld alapon sötétbarna virágmotívumok. A
kád okkersárga. A szüleinket valakinek manipulálnia
kellett akkoriban, hogy ezeket a színeket mind keleten,
mind nyugaton egyaránt favorizálták. Avagy nyugaton
kezdték, és mi keleten mindent szépnek találtunk, ami
túlról jött, még ezt az okkert is, ami engem mindig a
babafosra emlékeztet.

A keverõ cikákol, a zuhany feje úgy néz ki, mint egy
buzogány, és még a csapok is otrombák, óriási emelõk-
kel vannak ellátva. A víz elõször hideg, aztán meg
majd leforrázom magam.

Minthogy nem számoltam éjszakázással, az õ deóját
használom. Nem tudom eldönteni, melyik illatszert
szeressem, mert az üvegpolcon sorakozó márkákat
nem ismerem. A tükröt belepte a pára, és egy részét
tisztára törlöm. Megnézem magamat és nevetek.

Talán a szex az, ami az embert a rákövetkezõ regge-
len fiatalabbnak mutatja. Talán ha az ember mosolyog,
mindenképpen fiatalabbnak látszik. Pedig mindig
megijedek, ha fényképeken megpillantom a saját neve-
tõ arcomat. Olyankor aztán mindig azoknak hiszek,
akik pár évvel idõsebbnek becsülnek a valóságosnál. 

Új barátom negyven, és fiatalabbnak néz ki. Én har-
mincnégy vagyok, és öregebb benyomást teszek. Egé-
szen jól illünk egymáshoz.

Megint zümmögök. Valamit. Nem teszek most fel le-
mezt. Még egy szívtipró pillantást vetek magamra, az-
tán besietek a nappaliba. A derekamra dobott törölkö-
zõn kívül nulla egész semmibe vagyok öltözve.

A teraszajtó nyitva. Kint a márciusi nap süt, de hûvös
van. Barátom a mellvédnél áll, és egy bottal a viráglá-
dában kotorászik.

A fal mellett üres virágcserepek. A konyhából nyíló
ablak alatt egy kerek asztal áll, rajta megkopott via-
szosvászon terítõvel. A mellvédre állított ládákban kis
tûlevelû fák nõnek, talán vörösfenyõ. Nem vagyok va-
lami nagy botanikus.

– Alig várom, hogy kitavaszodjék. Akkor aztán itt
minden burjánzik majd. Imádom!

– Biztos gyönyörû. Megfogadtam, hogy az én követ-
kezõ lakásomnak már lesz balkonja.

– Most nincs balkonod?

– Nincs, de azért szép a kilátás, és van egy szép na-
pozóablakom. Majdnem olyan szép, mint egy balkon.

– Én mindig egy ilyen igazi teraszról álmodtam, de
ebben az országban legfeljebb két hétig van rendes
nyár. A többi szar.

– Bemegyek, a hajam még nedves.

– Én is megyek. Nem vagy éhes?

Jön utánam a két hokedlihez. Leülök, letörlök egy
pár cseppet a homlokomról.

– Éhes? Nem igazán. Lassan mennem kell. Nem tu-
dom, mikor kell indulnod Drezdába.

Talán másképpen is kezdhettem volna. Mutathattam
volna nyíltabban, hogy a hétvégére nem sok tervem
van. „Akkor elutazol Drezdába?” Ez némileg otromba,
és türelmetlenül hangzik. „Mennyi ideig maradsz
Drezdában?” Ez sem jobb, mintha alig várnám, hogy
visszatérjen. „Tényleg el akarsz menni Drezdába?”
Nem, ez sem jó. Az én kérdésem volt a legjobb. Az õ
dolga, neki kell tudnia, mit akar, mit kell tennie, és mit
engedhet meg magának. De õ csak áll, ragyog rám, és
a szájának van valami határozottan csibészes vonása.

– Nem utazom. Már fel is hívtam. Nagyon meg va-
gyok fázva. – És ehhez vág egy amolyan megfázott po-
fát, felém lép, a két kezével megfogja az arcomat, és
egy nagy csókot ad. 

– Valami elkapott. – Most egészen közel van hozzám.
– Van kedved a hétvégét velem tölteni?

Én úgy örülök, hogy azt hiszem, a mosolyom túl szé-
lesre sikerül. De igazán nagyon örülök.

– Meg akarsz fertõzni?

A kezeim rásiklanak kicsiny, ropogós seggére, ami a
farmerben még ropogósabbnak tûnik. Az altestét a ma-
gaméhoz szorítom, és mielõtt megcsókolom, azt
mondja: – Igen.

(Rózságh Endre hagyatékából)
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José Christian Chávez Garza, a haj-
színét állandóan változtatgató 23
éves mexikói fiatalember már ráné-
zésre sem egy átlagos fickó. Az
RBD együttesben énekel: az egész
spanyol nyelvterületen ismert pop-
bandának még Romániában is van
rajongói klubja. Közben tévézik is;
most már a második sorozata fut,
Rebelde (Lázadó) címmel, három
esztendeje töretlen sikerrel. S Chris-
tian Chávez nyilvánosságra hozta:
meleg. Mindezt Mexikóban, egy
olyan országban, ahol ezt korábban
senki sem cselekedte meg elõtte.

Még 2005-ben kötött házasságot a
kanadai New Brunswickben: rögtön
amikor ott legálissá tették. Titkoló-
zás ide-oda, a gyûrûváltáskor ké-
szült képeket március elsején a La-
tin Gossip pletykasite nyilvánosság-
ra hozta. S Christian még aznap le-
vélben fordult rajongóihoz. „Úgy
hiszem, a szerelem a legtisztább ér-
zés, s ha ezen a magányossággal te-
li pályán lehetõséged van megoszta-
ni valakivel a pillanatokat, s elfeled-

lan vagyok, tudom, hogy megbízha-
tok rajongóim támogatásában; az õ
szeretetük nagyobb mindezeknél.
Szívem mélyébõl kérem õket, hogy
ne ítélkezzenek fölöttem, s legyenek
büszkék arra, hogy kicsodák, és so-
hase kövessék el azt a hibát, amit én
eddig elkövettem. Toleráljátok a
másságot!”

És Christian jól is ismerte a rajon-
góit. (Akik egy esztendeje három
embert nyomtak agyon egy São
Pauló-i autogramkéréskor.) A netes
honlapokon ilyen üzeneteket olvas-
hatunk: „Gay Love rulez! A szere-
lem nem ismer nemeket! Gratu!”,
„Én nem vagyok RBD-fan, de örü-
lök, hogy Christian boldognak tûnik
a képeken.”

Az esetet a nemzetközi sajtó is föl-
kapta, a spanyol nyelvû pletykala-
pok címlapjaitól a BBC-ig. A sajtó
az ügyeletesen nyilatkozó szexgu-
rukkal és melegaktivistákkal egye-
temben pedig azt találgatja: ki lesz a
következõ.

P. G.

Rózsaszín tüskék

Esztétikai ambuláns
beavatkozások, mûtétek
magánkórházi háttérrel.

Arcfiatalitás, arcplasztika,
orrplasztika, tokaplasztika,
fülplasztika, hajbeültetés,
zsírszívás, testmodellálás,
mellplasztika, férfimell-

korrekció,
hasplasztika, fenékplasztika,

ráncfeltöltés, botox,
hegkorrekció.

Részletfizetési lehetõség –
Medicredit Rt.

Dr. Molnár Miklós
plasztikai sebész

Clínica Ivo Pitanguy
Rio de Janeiro – Brazília

CLINICA
INTERPLASTICA

drmolnar@clinicainterplastica.hu
www.clinicainterplastica.hu
információ és bejelentkezés:

06 30 3001 301

Telki Magánkórház
Telki, Kórház fasor 1.

Telefon: 06 40 372 300

Skincare Bõrgyógyászati
és Lézerklinika

Budapest XII., Nógrádi u. 4
Telefon: 06 1 392 0450

ni minden
rosszat, ami-
kor a barátod
szemébe né-
zel – az az
élet ajándéka,
amit a hírnév-
nél is jobban
b e c s ü l ö k .
Nem akarok
tovább hazud-
ni, magamnak
sem, a féle-
lem miatt.”
„Habár ijedt
és bizonyta-

00Mas-07-04Egesz.qxd  2007. 12. 18.  9:26  Page 31



Ahogy ilyenkor
tavasszal kirü-
gyeznek a bokrok
és virágba borul a
természet, úgy le-
pik el a házfalakat
repkény módjára
a férfitestek arc-
pirítóan kacér fo-
tói. Már rég nem
a kerek didik és a
szende macák hó-
dítanak, hanem a
pucérra borotvált
vagy éppen hogy
bozontos manu-
sok. Õk feszíte-
nek, pózolnak,
domborítanak és
homorítanak a
reklámokon. Sze-
gény heteró pasik
már a szemüket
sem legeltethetik
nyugodtan, mert a
Barbi babák he-
lyett a Rambók és
Schwarzenegge-
rek kora köszön-
tött be (hála isten,
mondja erre az
emancipált nõi és
alternatív férfi la-
kosság). S hogy
nem a levegõbe
beszélek: álljon
itt a legfrissebb
kollekció, amely-
lyel lépten-nyo-
mon találkozha-
tunk, ha kilépünk
az utcára.
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GGeeoorrggee  MMiicchhaaeell  úújj  áálllloommáá-
ssookkkkaall  kkiibbõõvvííttvvee  iissmmééttllii  mmeegg

aa  22000066-ooss  2255  LLiivvee ttuurrnnéétt..  AA
hhaattaallmmaass  ssiikkeerrûû  kkoonncceerrttkköörr-
úútt  ttaavvaallyy  ttiizzeenneeggyy  oorrsszzáággoott
éérriinntteetttt,,  ééss  665500  eezzrreenn  ttoomm-

bboollttaakk  aa  4444  éévveess,,  ggöörröögg
sszzáárrmmaazzáássúú  sszzttáárr  zzeennééjjéérree..

Idén május 18-án indul elõadókör-
útra. Dánia után, második állomás-
ként, május 23-án érkezik Budapest-
re, ahol egyetlen alkalommal lép a
magyar közönség elé. Innen Po-
zsonyba, Düsseldorfba, majd Prágá-
ba vezet az út, hogy aztán, 17 kon-
cert lezavarásával és további hat or-
szág érintésével július 21-én Olasz-
országban fejezõdjön be a sorozat.
Eközben június 9-én megnyitja az
újjáalakult Wembley Stadiont.

George Michael bejelentette, hogy a

továbbiakban nincs szüksége rajon-

gói pénzére, ezentúl csak az inter-

netrõl ingyenesen letölthetõ dalokat
készít. A nagyvonalú gesztus a kon-
certjegyekre sajnos nem vonatkozik.
A Puskás Ferenc Stadionba a legol-
csóbb belépõ 9900 forintba kerül,
míg a legjobb helyekért 24 900-at
kell fizetni. (A jegyeket egyébként
március 7-tõl árulják a budapesti
koncertre.)

George Michael egy Los Angeles-i
férfivécében történt és nyilvánosság-
ra került kalandja óta vállalja nyíl-
tan, hogy meleg. Népszerûsége ettõl
a bejelentéstõl cseppet sem ingott
meg, sõt az eset után készült gúnyos
videoklipje az Outside újabb sikere-
ket hozott számára. Elsõ barátja,
Anselmo Feleppa brazil divatterve-
zõ AIDS-ben hunyt el; mostani tár-
sával, Kenny-vel titkolódzás nélkül
él együtt, bár úgy tudni, nem akarja
követni barátja, Elton John példáját,
aki, élve az angliai törvények adta
lehetõséggel, hivatalosan is össze-

házasodott élete párjával.

t ü k ö r k é p

George Michael Budapesten
A 25 Live,

ahogy legutóbbi
albuma, a Twen-
tyfive is, zenei
pályafutásának
25 évére utal. A
Wham! együttes-
ben induló, majd
szólókarr ie r re
váltó sztár két
Grammy-díj és
számtalan arany-
lemez tulajdono-
sa. 1988-ban ki-
adott, eddig leg-
sikeresebb leme-
ze, a Faith 14
millió példány-
ban fogyott el.
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AA  PPooccookk  kklluubb  mmiinnddeenn  mmáássooddiikk
sszzoommbbaattoonn  ttaarrtt  ttaalláállkkoozzóótt  aa

SSaass  uuttccaaii  SSZZDDSSZZ-hheellyyiissééggbbeenn,,
aahhooll  kkoorrrraa  ééss  nneemmrree  vvaallóó  tteekkiinn-
tteett  nnééllkküüll  jjóó  ppáárraann  öösssszzee  sszzookk-
ttaakk  vveerrõõddnnii,,  mmeerrtt  lleehheett  bbeesszzééll-

ggeettnnii,,  éérrddeekkeess  eellõõaaddáássookkaatt
hhaallllggaattnnii,,  sszzaakkiirrooddaallmmaatt  oollvvaass-
nnii,,  ééss  kkeelllleemmeess  aa  hhaanngguullaatt..  AAll-
kkaallmmaannkkéénntt  aazzoonnbbaann  aa  sszzookkáá-

ssooss  nnyyüüzzssii  kkoommoollyy  ttöömmeeggmmeegg-
mmoozzdduulláássbbaa  ccssaapp  áátt,,  aammiikkoorr
oollyyaann  vveennddééggeett  hhíívvnnaakk,,  aakkiirree
kküüllöönnöösseenn  kkíívváánnccssii  aa  ttaaggssáágg..

(Itt jegyzem meg, hogy nem
kell tagsági igazolvánnyal ren-
delkezni ahhoz, hogy bárki részt
vehessen ezeken a találkozókon,
elég a jelképesnek mondható 300
forintos belépõt kifizetni.)

A március 10-ei szombat egy
ilyen jeles alkalom volt. Csányi
Vilmos etológus, aki a homosze-
xualitás evolúciós biológiájába
avatta be a teremben szorongó
hallgatóságot, úgy látszik, a
sztárelõadók közé tartozik. Nem-
csak a téma keltette fel az érdek-
lõdést, de a közismert professzor
személye is garantálta a telt há-

zat. Inkább a túl telt házat: a ké-
sõn érkezõk már nem is fértek be,
kiszorultak az utcára. Pedig, mint
Csányi Vilmos elmondta, nem
történt más, csak az egyetem fa-
lain kívül is leadta az egyik órá-
ját. Azt, amelyik a homoszexuali-
tás kialakulásának és okának bio-
lógiájával foglalkozik.

Este tízkor megadta magát a tu-
dós. Tréfásan könyörgött, hogy
engedjék már el, mert a kérdések-
nek csak nem akart vége szakad-
ni. Az egyik hozzászóló megkö-
szönte a hallottakat, mert koráb-
ban nem tudott mit válaszolni ar-
ra az elég gyakran hallható érve-
lésre, hogy Isten azért teremtette
a nõt és a férfit, hogy utódokat

hozzanak létre. Az etológiai esz-
mefuttatás után pedig kiderült,
hogy a korai társadalmakban
igenis fontos, mondhatni nélkü-
lözhetetlen szerepe volt a
homoszexualitásnak, e nélkül az
emberi közösségek nem tudtak
volna huzamosabb ideig és sike-
resen együttmûködni.

Csányi tanár úr a diavetítéssel
alátámasztott fejtegetést az állat-
világ szexualitásával kezdte, ahol
a legtöbb esetben még csak való-
di szexualitásról sem beszélhe-
tünk, mert a néhány percig vagy
másodpercig tartó megterméke-
nyítés egyedüli célja az utódnem-
zés. Fejlettebb állatfajoknál, pél-
dául az oroszlánnál és az ember-

Etológus a Pockok között
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Homoszexuális szereplõket
felvonultató meséket vezettek
be a nagy-britanniai elemi is-
kolákban. A tanárok szakszer-
vezete által kezdeményezett
projekt 600 000 angol fontba
került. A No Outsiders („Nin-
csenek kívülállók”) elnevezé-
sû program kezdeményezõi, a
Sunderlandi és az Exeteri
Egyetem, valamint a Nevelé-
sért Intézet azt szeretnék, ha a
kicsik a homoszexualitást
normális társadalmi jelenség-
ként fognák fel.

Az egyik mesében egy her-
ceg elutasítja három szép her-
cegnõ szerelmét, hogy végül
egy férfiba szeressen bele;
egy másik mese olyan kis-
lányról szól, akinek két anyu-

kája van; illetve a kétapukás
pingvinfiókáról is olvashat-
nak a kicsik. Az új tankönyve-
ket egyelõre 14 iskolában ve-
zették be, és ha sikere lesz, ki-
terjesztik a programot más is-
kolákra is.

Az egyházak képviselõi
„bûnösnek és erkölcstelen-
nek” nyilvánították a projek-
tet. Mások azzal érvelnek,
hogy megszegi a homoszexu-
alitás iskolai terjesztését tiltó
törvényt. A muzulmánok sze-
rint sem egyezik az iszlám ta-
nításokkal az új tanterv. A
projekt kezdeményezõi vi-
szont fenntartják, hogy a
gyermekeket kiskoruktól fog-
va a másság elfogadására kell
nevelni.

Nincsenek kívülállók
t ü k ö r k é p

szabású majmoknál ez az aktus
már más funkciókat is betölt, a
párkapcsolatok szorosabbra fûzé-
sét vagy éppenséggel az agresz-
szív indulatok levezetését szol-
gálja. A köztudottan sokat párzó
bonobómajmok (amelyeknél a
homoszexuális viselkedés is gya-
kori) annyira izgalomba jönnek
az etetések alkalmával, hogy mi-
elõtt a táplálkozáshoz fognának,
lezavarnak egy gyors numerát az
éppen kéznél lévõ fajtársukkal, s
csak ezután, lehiggadva fognak
az étkezéshez. Az ember különö-
sen bonyolult közösségekben élõ
lény, speciális tulajdonságok ki-
alakulására is szükség volt ahhoz,
hogy eredendõ agresszivitása ne
törjön elõ, s ne mészárolja le
folyton riválisait. Miután a szüle-
tések aránya a férfiak irányában
harminc százalékkal eltolódott (s
ez így van még ma is), a termé-
szetnek biztosítania kellett a pár
nélkül (mondhatni pártában) ma-
radt egyedek nemi kielégítését is.
Nos, pontosan erre szolgált az a
vágy, ami a saját nemükhöz haj-
totta a népesség egy részét. S ez a
tulajdonság, miután biológiailag
semmiféle kárt nem okozott, ké-
sõbb is megmaradt. Hogy aztán a
különbözõ társadalmak hogyan
reagáltak erre a viselkedésre, az
megint más kérdés.

Egész röviden ennyiben sum-
mázhatók a hallottak. Érdekes
emberekbõl, mindenkit foglal-
koztató témából, hál’ isten, ma-
radt elég, és a Pocok klub szerve-
zõi fel is fogják nekünk hajtani
õket. Legközelebb például, ápri-
lis 7-én, Karinthy Márton lesz a
vendég!

Láner László
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Õrület
a színpadon
(Olvasói levél a Mások
2007. januári számában
megjelent cikkrõl)

Tisztelt –ró–!

Jó olyan cikkeket olvasni,
amelyek úgy elgondol-
kodtatnak, vagy olyan ér-
zelmeket váltanak ki belõ-
lem, hogy hatásukra én is
írási kényszert érezzek.
Ez is egy ilyen :)

Kezdjük a tényekkel: A
srácok nem kezelték meg-
felelõen a szerzõi jogokat.
Nem tüntették fel az ere-
deti szerzõt, nem kértek
engedélyt a feldolgozásra
és a játékra. Az is igaz,
hogy a fellépõk szakmai
felkészültségét rosszhi-
szemû lenne Tordy Gézá-
éhoz hasonlítani.

És nagyjából ennyit le-
het és érdemes az elõadás-
ról elmondani! Nem túl
érdekfeszítõ téma, nem
botrányos, csak lapos.
Egy gyenge cikkben sem
lenne érdemes boncolgat-
ni, milyen ellentmondá-
sok, ferdítések, rosszindu-
lat és felsõbbrendûség-
érzés tûzdeli, de hát köl-
csönkenyér!

Például: Ha az a baj,
hogy nincs szünet mene-
küléshez, akkor miért baj,
hogy új ötlet nélkül csak
butítottak a forgatóköny-
vön? Mi lenne, ha három-
órás, kétfelvonásos dara-
bot csináltak volna belõle,
de vad, idióta, új ötletek-
kel csak a második felvo-
nást gazdagították volna?

Az „arcátlan merész-
ség” valójában minek

szól? Annak, hogy ilyen
forgatókönnyvel és sze-
rény tehetséggel színpad-
ra mernek állni, vagy an-
nak, hogy nem buzi létük-
re elõ mernek adni egy
olyan témát, amiben eset-
leg csak a tisztelt cikk-
szerzõ érzi magát kompe-
tensnek?

Én másik megoldást vá-
lasztanék szívesebben:
Bátrak, mert megpróbál-
ják elfogadhatóvá tenni a
melegeket a sulis társaik
közt, ahogy a társulat
jegyzett céljai közt szere-
pel, hogy célzottan keresi
az egyes társadalmi cso-
portokkal, társadalmi
problémákkal kapcsolatos
darabokat.

Mondhatnánk, hogy a
profik és a melegszerve-
zetek dolga, hogy a kö-
zépiskolások közt növel-
jék a toleranciát, de ezen
szervezetek ugye olyan
töketlenek, hogy az isko-
lák közelébe sem engedik
õket. Az igazi, színvona-
las melegdarabokat meg
max. a meleg iskolások
nézik.

„Pimaszság”, hogy kö-
zönséget csábítanak, és
pénzért adják a jegyeket?
Valójában a jegy árából
nem az elõadók gazda-
godnak (sõt õk jó nagy
anyagi kockázatot vállal-
nak a kedvtelésükért), ha-
nem a nézõk a terembérle-
tért fizetnek, és saját dön-
tésük alapján tekintik meg
az elõadást. Megjegyez-
ném, a nézõk egy holly-
woodi film megtekintésé-
vel nagyobb kockázatot
vállalnak mind jegyárban,
mind unalomban. Egyéb-
ként a célközönség zöme

valszeg nem nézné meg
Tordy Gézával és Robin
Williamsszel sem az Õrült
nõk ketrecét, sem a Ma-
dárfészket, így az össze-
hasonlítási alapjuk nincs
meg, és ha nincs mihez
képest, akkor az elõadás
nem is olyan rossz.

A menekülési útvonalak
természetesen a tûzrendé-
szeti szabályoknak meg-
felelõen sem lezárva, sem
eltorlaszolva nincsenek,
bárki mehet, amerre lát.
Nem is ciki felállni, ha va-
lami nem tetszik, hiszen
láttam, milyen tömegesen
álltak fel a székekrõl a
Borisz Godunov címû
elõadás 20. perce környé-
kén, ami – ha jól emlék-
szem – a Madách Kama-
rában ment.

Azt nem részletezem,
hogy a „pestiesen” csak
„vidéknek” becézett or-
szágrész ezért a szóért
mennyire megveti a
pökhendi/tudatlan/go-
nosz/figyelmetlen (lehet
választani) budapestieket
(akik, ha csak pestieknek
írtam volna, most meg
lennének sértõdve).

Megvizsgáltam a cikk
mibenlétét, és kétségeim
vannak a mondanivalójá-
val kapcsolatban. Ugye
két eset lehetséges:

1. Az új játékszíni elõ-
adást promótálja.

2. Csak a szombathelyi
elõadás kritikájaként fo-
gott tollat kedves –ró–.

Az 1. esetben egy sem-
mirõl sem szóló cikk egy-
harmadában csak úgy
mellesleg törli meg a ci-
põjét a gyerekekben.

A 2. esetben minden-
képpen el akarja mondani,
milyen rosszat látott, de
annyi fantáziája és hozzá-
értése már nincs, hogy
egy egész cikk – ne adj’
isten, egy konstruktív kri-
tika – kerekedjen belõle, a
15 sor „kritikai” hozzá-
szólást 30 mondat egyve-
leggel kell megtámogat-
nia, amivel azt igazolná,
hogy jártas a témában.

Kedves –ró–! Mekkora
örömet okoz, ha az ember
magasra jutva, egy olyan
médiumban, ahol nincse-
nek „õ” és „û” karakterek,
a nyilvánosság elõtt ta-
poshat meg gyerekeket?

Üdv: Nagy Tibor

A cikkírónak mindig
örömet okoz, ha kritikája
válaszra készteti az olva-
sót (habár isten látja lel-
kemet, senkit nem akar-
tam ennyire felpaprikáz-
ni). A cikk a jelenleg Ma-
gyarországon látható
Õrült nõk-rõl, illetve az
eredeti darab színházi
adaptációiról szól. (A
Játékszín bemutatójáról
csak elõzetesként, mert
lapzárta után tartották a
fõpróbát.) A szombathe-
lyi társulattal az volt a
baj, hogy nem egyszerû-
en csak rossz volt a játé-
kuk, hanem hogy nem ér-
te el a színházi produkció
színtjét. Természetesen
ha a gyerekek ugyanezt
bemutatják középisko-
lákban azzal a céllal,
hogy növeljék a diákok
nyitottságát, az üdvöz-
lendõ célkitûzés. De nem
mûvészet.

Üdvözlettel: –ró–

o l v a s ó i  l e v e l e k
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Irén  a  fõvárosiak  egyik  kedvenc
és  legsokoldalúbb  dívája,  Psota
Irén  barátnõje  és  alteregója  (és

most  már  az  Alterego  énekes-
nõje).  Mégis  sokáig  nélkülöztük,

mert  korábbi  „anyaszínháza”,
ahová  szerzõdés  kötötte,  az  An-

gyal  bár  megszûnt.  Mit  csinál
egy  hirtelen  munka  nélkül  ma-

radt  transzvesztita,  akinek  a
színpad  és  a  csillogás  az  élete?

Hát  ha  olyan  elszánt  az  illetõ,
mint  Posta  Irén,  összepakolja  a

fellépõruháit  egy  (vagy  több)
bõröndbe,  aztán  elmegy  vidékre

haknizni.  Addig  is,  amíg  jobb
napok  nem  köszöntenek  rá.

z Viszonylag kevés szórakozóhely
van, ahol a te mûfajodban föl lehet
lépni. Mihez fogtál, amikor bezárt a
bár?

– Hálás vagyok a székesfehérvári-
aknak, mert meghívtak minden hó-
napban vendégszerepelni, és hívtak
más vidéki rendezvényekre is. Álta-
lában három-négy fellépésem akadt
minden hónapban. Az Alibi vezetõ-
sége is több alkalommal biztosított
szereplési lehetõséget. Így Buda-
pesten is fennmaradhatott a nevem,
és az itteni közönség is láthatott hé-
be-hóba. Volt, amikor bizony a fo-
gamat összeszorítva mentem el, ke-
vesebb pénzért, mint amennyi a gá-
zsim volt annak idején az Angyal-
ban. De vállaltam minden felkérést,
hogy ne felejtsen el a közönség. Ha
szerepel a nevem a plakátokon, ab-
ból tudják az emberek, hogy va-
gyok, létezem és nem tûntem el.

t ü k ö r k é p
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z Ilyen kemény harc folyik az ismert-
ségért? Hiszen te már jó néhány éve
ismert vagy és sikeres, számtalan
tévé- és színházi szerepléssel a hátad
mögött.

– Nekem lételemem a színpad és a
közönség szórakoztatása. Enélkül
egyszerûen nem tudok élni. Amikor
az elsõ hétvégék beköszöntöttek,
amikor rádöbbentem, hogy nincs
hova, hát az valami drámai volt. Ti-
zennégy év óta megszoktam, hogy
minden pénteken, szombaton, néha
vasárnap megyek a színpadra. Ne-
kem más programom nem volt, dél-
után pihentem, összeválogattam a
kellékeket, megfürödtem, és indul-
tam fellépni. Ez volt a hétvégi me-
netrendem. Nagyon furcsa volt,
amikor ez megszûnt. És igen, fon-
tos, hogy ismerjenek. Új generációk
nõnek fel, csomó új arcot lát az em-
ber a szórakozóhelyeken, és õk azt
sem tudják, hogy ki vagyok. De
azért remélem, ez az egy év nem
volt olyan nagy kihagyás.

z Vidéken sokkal rosszabbak a kö-
rülmények?

– Természetesen fárasztóbb, mint
Budapesten egy állandó helyen sze-
repelni. Én soha nem engedtem meg
magamnak azt a luxust, hogy elõ-
rántok a retikülbõl egy gyûrött, egy-
szerû ruhát, és abban adom le az
egész mûsort. Oda is cipeltem bi-
zony a nagy ruhákat, néha abron-
csos ruhát is. Elõfordult, hogy há-
rom kofferral érkeztem meg. Én ott
is a maximumot szerettem nyújtani.
Volt, ahol a hangosítás nem volt
olyan jó, vagy a fények nem voltak
igazán megfelelõek, de a közönség
mindenütt akkora szeretettel foga-
dott, hogy elfelejtettem ezeket a ne-
hézségeket. Némelyik hely úgy né-
zett ki, hogy majdnem sírva fakad-
tam, amikor megérkeztem, de ami-
kor megláttam azt az ötven, hatvan,
hetven embert, akik engem vártak,
akkor azt mondtam, hogy igen, meg
kell csinálnom értük.

z Van menedzsered, aki intézte a
meghívásokat?

– Nincs menedzserem, de nem is én
kerestem a munkákat. Mindig csör-
gött a telefonom, és hívtak.

z Nem vagy az a kilincselõs típus, aki
kiharcolja magának a felkéréseket?

– Eddig nem volt rá szükségem.
Amikor megkeresett az Alterego
vezetõsége valamikor az õsszel, ak-
kor boldogan igent mondtam. Jobb
egy új helyen új társulattal indulni,
mint beállni egy összeszokott csa-
patba huszonötödik valakinek. Itt
teljesen új a társulat, csak én va-
gyok „öregasszony”. A többieket
még nem lehetett látni eddig sehol.
Az volt az elképzelés, hogy új tehet-
ségek bukkanjanak fel.

z Összeforrt duót alkottatok Csepivel.
Rengetegszer szerepeltetek együtt, sõt
volt egy CD-tek is, amit Transz-X né-
ven énekeltetek fel. Nem hiányzik?

– De hiányzik. Együtt dolgoztunk
tizenöt évig. Jó barátok voltunk, és
most is tartjuk a kapcsolatot; idõn-
ként közösen is meghívnak bennün-
ket. Nem hiszem, hogy vissza akar-
na teljesen vonulni, de ezt inkább
kérdezd meg tõle.

z Izgulsz a mostani bemutató miatt? 

– Izgulok. Nem tudom, kibõl fog
összetevõdni a közönség, és nem tu-
dom, hogy az én törzsközönségem-
bõl mennyien lesznek itt, nem tu-
dom, hogy a 18-19 évesek, akik
még soha nem láttak, mit szólnak
hozzám. Persze, hogy van bennem
drukk, de azt hiszem, hogy ez a nor-
mális. Mindenesetre elmondhatjuk,
hogy az Alterego az én reneszán-
szom.

z Még egy utolsó kérdés. Gratuláltál
Psota Irénnek a Kossuth-díjához?

– Még nem. Ma délelõtt hívtam fel,
de nem vette fel a telefont. Valószí-
nû, hogy otthon ült, és nem akarta,
hogy az újságírók zaklassák. De fo-
gok gratulálni.

Láner László
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Szexuális
zaklatás

Lebukott barátnõi elõtt az az ikerpár,
amelyik pornószínészként kereste kenyerét.
A lányok azt hitték, hogy a két, a természet
által bõkezûen felszerelt dalia kétke-
zi munkából él, és a cipõ-
felsõrész-készítés mester-
ségét ûzi. A fiúk (akiknek
valóban ez a szakmájuk)
azonban úgy gondolták, hogy
kamatoztatni kellene különle-
gesen jó testi adottságaikat, és
jelentkeztek a BelAmi modell-
ügynökségnél.

Eredetileg csak fotómo-
dellkedésre gondoltak, de
akkora összeget kínáltak
nekik a pornófilmezésért,
hogy képtelenek voltak ellenállni a
csábításnak. Hivatalos önéletrajzuk
szerint biszexuálisak, de va-
lójában csont heterónak
vallják magukat, és férfi-
akkal csak a kamera elõtt
hajlandók testközeli kap-
csolatot létesíteni. Heteró
filmekben is vállalnak
idõnként szerepet, de
úgy tartják, az veszélye-
sebb üzem, miután az
óvszer csak a melegfil-
mek kötelezõ kelléke.
Így aztán a biztonsá-
gos szex és a nagyobb gázsi vonzá-
sának engedve sikeresen alakították
a Double Agent (kettõs ügynök),

Fuck Factory (baszógyár), Twin
Towers (ikertornyok) és még továb-
bi hetven film kettõs fõszerepét. A

Fabrizio és Fernando Man-
giatti álnéven karriert épí-
tõ testvérpár egymással
nem szexel a filmvász-
non, mindenki mással
azonban igen.

Egy interjú készítése
közben derült fény a
két kézmûves titkos
életére. Fabrizio félté-
keny barátnõje vélet-
lenül fültanúja volt

egy újságírónõvel folytatott
telefonbeszélgetésnek, és sarokba
szorította élete párját. Azt már ko-
rábban is tudta, hogy szép testû ba-
rátja aktfotózással egészíti ki a

konyhapénzt, de a tel-
jes igazság váratlanul
érte.

Fabrizio és Fernan-
do ezt „csak egy mun-
kának” tartják, amit kü-
lönbözõ ajzószerek és
megfelelõ agytréning se-
gítségével el tudnak vé-
gezni. Ahhoz azonban le-
hetõleg ragaszkodnak,
hogy partnereik se legye-
nek melegek, mert azok ta-

pasztalataik szerint „sokkal hisz-
tisebbek”.

t ü k ö r k é p
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Rekordszámban tettek feljelen-
tést férfiak szexuális zaklatás mi-
att az Egyesült Államokban 2006-
ban. A Munkahelyi Esélyegyenlõ-
ségi Bizottság (EEOC) napokban
közzétett jelentése szerint tíz év
alatt 11,6 százalékról 15,4 száza-
lékra nõtt a férfiak aránya a szexu-
ális zaklatásra panaszkodó mun-
kavállalók körében, s érdekesség,
hogy mind a sértettek, mind a vád-
lottak nagy többsége heteroszexu-
ális férfi: a tipikus sértett egy he-
teroszexuális férfi, akit társai le-
buziznak, megkérdõjeleznek férfi-

asságában, mert nem elég
macsó.

Danny Baker, az anti-
diszkriminációs civilszer-

vezet szóvivõje szerint a
férfiak arányának

növekedése
nem jelenti
azt, hogy a
férfiak mind

gyakoribb cél-
pontjai lenné-

nek a
mo-

lesztá-
l á s n a k ,

sokkal in-
kább arról
lehet szó,
hogy egy-

re többen
mernek a
nyilvános-
ság elé
lépni pa-
naszuk-
kal.

Ikertorony
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AA  mmeeddvvee  eeggyyffeellõõll  eeggyy  nnaaggyy,,
kkeeddvveess  ééss  lluussttaa  lléénnyy,,  aakkii-

nneekk//aammiinneekk  ttééllii  áállmmaa  bbiizzoonnyyáárraa
ggyyöönnyyöörrûû..  MMáássffeellõõll  ggyyoorrss,,  iizz-

mmooss,,  hhaattaallmmaass,,  sszzõõrrööss..  AAzz
eeggyyiikk  lleeggsszzeebbbb  ggyyeerrmmeekkkkoorrii

eemmlléékküünnkk  ffûûzzõõddiikk  hhoozzzzáá,,  mmeerrtt
mmeennnnyyiirree  bboollddooggookk  iiss  vvoollttuunnkk
aakkkkoorr,,  aammiikkoorr  bbeelleebbúújjttuunnkk  aazz

aallvváássbbaa,,  aazz  ééddeess  áálloommvviilláággbbaa..

De várjunk csak! Medvérõl van
szó, vagy pasiról? Tulajdonképpen
mindegy, hiszen a legtöbb európai
nyelvben a férfit medvének,
macinak becézik – függetle-
nül attól, hogy mekkora di-
menziójú az illetõ, testes-e,
vagy sovány. Ezt a magyarok
nem értik: a sztyeppés Etelköz-
ben – ahol nem éltek medvék
– elfelejtették az õsi medve-
kultuszt. Mivelhogy a pasi-
kat macizzuk, medvézzük,
„szeretem a macikat”: ez
egyértelmûen azt jelenti,
hogy „homoszexuális
férfi vagyok”. Életemben
soha nem tûrtem, hogy
valaki heterónak tételez-
zen fel. Rögvest reagál-
tam és kikértem magam-
nak! És ebben segít, segített
a fenti asszociáció. Amennyi-
ben nem akarom zavarba
hozni a társaságot
azzal a hirtelen
megnyilvánu-
lással, hogy
„én buzi va-
gyok”, akkor
azt mondom,
hogy „én a ma-

medvéket”, az jut az emberek eszé-
be, hogy „szeretek hozzábújni egy
pasihoz, hogy érezzem a teste és a
lelke melegét”. Micsoda különbség!
Nemcsak én használhatom magam-
ra, hanem bárki, és ez a megközelí-
tés többeknek segít, hogy zavar nél-
kül beszélhessenek akár ismeretle-
nek elõtt is a homoszexualitásról.
Bevált. 

Mit tehet egy, a hagyományoknak
hadat üzenõ, a társadalmat provoká-
ló buzi? Elmehet a felvonulásra, ak-
tív melegmozgalmi életet él, vagy
akármit, vagy… gyûjti a medvéket.
És most már ott nyüzsögnek, hem-
zsegnek, tobzódnak otthonomban a
papírmaséból, kerámiából, agyag-
ból, fából, fémbõl, üvegbõl, textil-
bõl (nem plüss) és más anyagokból
készült medvék. Hogy miért? Hogy
lássák: buzi vagyok! Hiszen aki be-
lép, az rögtön érzékeli: itt melegek
laknak, és az nem lehet, hogy nem
foglal állást. Ez pedig eleddig kizá-
rólag pozitív volt: „Miért gyûjtöd? –
Mert buzi vagyok.” „De jó! Ti ilye-
nek vagytok? De szimpi!”

A másfél ezerhez közeledõ med-
vegyûjteményt mindenki megláto-
gathatja; kérje a címet a szerkesztõ-
ségtõl.

Arkadiusz Karski

A medvetárs kommentárja: min-
den úgy igaz, ahogy írva

van. Most már
nemcsak ér-

zem, hanem ér-
tem is, hogy

milyen jó do-
log medvének

lenni.

Pálfi Balázs

Hatezer tappancs
cikat szeretem”. Ez pont ugyanazt
jelenti, de a rettenetes hírt ráadásul
mókássá teszi.

Egyesek ha azt hallják, hogy „ho-
moszexuális vagyok”, akkor azt
gondolják, hogy
„szeretek pasi-
kat dugni” vagy
„szeretem, ha
pasi dug”.
Eközben arról,
hogy „szere-
tem a
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Szivárvány @ – 28. rész

Gimp — V. rész
Sorozatunkat a rajzprogram alap-

vetõ funkcióinak bemutatásával
folytatjuk.

A festékszóró (Airbrush)
Nevébõl adódódóan egy egymás-

sal összeadódó festékréteget visz fel
lapunkra. A festékrétegek az ecset
formájában kerülnek a rajzlapra,
ezeknek a rétegeknek a távolságát
(sûrûség), és a rétegek vastagságát
(nyomás) lehet beállítani, a többi
beállítás megegyezik a többi rajz-
eszközével.

Tus (Ink)
Az elõzõ eszközzel ellentétben a

tus nem megadott ecsettel dolgozik,
hanem három formát (kör, négyzet
és sarkára állított négyzet) lehet ki-
választani, mielõtt hozzákezdünk
használatához. Ezeket a formákat
kedvünkre dönthetjük, nyújthatjuk,
átméretezhetjük. Az érzékenységet,
a tollvonások sûrûségét valamint az
íráskép finomságát a beállítások kö-
zött szabályozhatjuk.

A klónecset (The Clone tool)
Érdekes szerszám, melynek két

üzemmódja van attól függõen, hogy
mi a klónozás forrása.

Az egyik esetben lehet a forrás
maga a kép, ekkor a Ctrl- gomb le-
nyomásával ki kell jelöljük a forrás-
terület egy jellemzõ pontját elõször,
majd a célterületre rajzolva átrajzol-
juk a forrást. Ennek a segítségével
lehet például anyajegyet vagy patta-
nást kiretusálni.

A másik esetben a klónozás forrá-
sa egy minta. Ekkor a képre a mintát
át tudjuk rajzolni mindenfajta elõké-
szület nélkül.

A klónozás igazítottsága azt jelzi,
hogy a következõ ecsetvonás az elõ-
zõ folytatását jelenti, vagy elölrõl
kezdõdik a klónozás.

Mázolás
A mázolás típusától függõen az

eszköz élesíti vagy elmossa a képet.
A mázolás sûrûségén az ecset alakú
területek elmosásának vagy élesíté-
sének sûrûségét értjük.

Elmosás és élesítés
(Convolve / Blur / Sharpen)
Ezeknek az eszközöknek a segít-

ségével élesíteni vagy tompítani le-
het a kép színeit. Az eszköz csak az
ecset alatti részt tompítja vagy élesí-
ti, ezzel finomabb beavatkozási le-
hetõséget ad az esetleges pixelhibák

vagy szöszök eltávolítására, tompí-
tására.

Fakítás és sötétítés
(Dodge and Burn)

A rajzeszköz segítségével tompí-
tani lehet ecsetvonásokkal a kép
kontrasztosságát. Fakítás esetén egy
pamacs jelenik meg az egérkurzor
alatt, jelezve, hogy ez tompítja a szí-
neket, míg sötétítés esetén egy
négyzetbõl kimart kör.

Maszatolás (Smudge)
Ez az eszköz elmaszatolja a kép-

színeit úgy, ahogy az ujjunkkal egy
frissen festett képen elhúznánk a
festéket. Hasznos, ha egyszerûbb
színösszetételû képen szeretnénk
apró részleteket eltüntetni, például
szkennelési hibát egy képregénylap-
ról.

Folytatjuk.

STeGi

A rovatot a Pride.hu szerkeszti

42 • Mások • 2007. április

Alapvetõ funkciók és rajzeszközök

t ü k ö r k é p

00Mas-07-04Egesz.qxd  2007. 12. 18.  9:28  Page 42



t ü k ö r k é p

2007. április • Mások • 43

Globál i s   fe lmelegedés  a  Desseffy   utcában

RRoobbbbaannáásssszzeerrûû  vváállttoozzáásstt  hhoozzootttt  aa  ttaavvaasszz  aa  bbuuddaappeessttii  ééjjsszzaa-
kkaaii  éélleettbbeenn..  ÉÉvveekkiigg  nneemm  mmóóddoossuulltt  aa  vváárrooss  mmeelleeggttéérrkkééppee::  hhaa
ttöörrttéénntt  iiss  vvaallaammii  eesseemméénnyy,,  aazz  iinnkkáábbbb  aa  bbeezzáárrááss,,  aa  mmeeggsszzûû-

nnééss,,  aa  lleeééppüüllééss  vvoolltt,,  sseemmmmiinntt  aa  ggyyaarraappooddááss..  AAzz  uuttóóbbbbii  éévveekk-
bbeenn  ppaarrttiizzóó  nnéépp  lleettttüünnkk..  KKeezzddeettbbeenn  aallkkaallmmaannkkéénntt,,  mmaajjdd  eeggyyrree
ssûûrrûûbbbbeenn  ccssaallooggaattttáákk  aa  ffiiaattaallookkaatt  aa  kküüllöönnbböözzõõ  rreennddeezzvvéénnyyeekk,,
ddee  eezzeekk  vváállttoozzóó  hheellyysszzíínneekkeenn  hhooll  iitttt,,  hhooll  ootttt  pprróóbbáállttaakk  ggyyöökkee-

rreett  vveerrnnii;;  aahhooll  mmaa  mmeelleeggbbuulliitt  ttaarrttoottttaakk,,  ootttt  hhoollnnaapp  eeggéésszzeenn
mmááss  öösssszzeettéétteellûû  ttáárrssaassáággookk  ggyyüülleekkeezztteekk..  MMoosstt  lleeccöövveekkeellnnii

llááttsszziikk  mmiinnddkkéétt  nnaaggyy  ppaarrttiisszzeerrvviizz,,  aa  CCaannddyy ééss  aa  PPuurree iiss..  ÁÁllllíítt-
jjáákk::  tteelljjeesseenn  vvéélleettlleennüüll  sszziinnttee  eeggyymmááss  mmeelllléé  ttáábboorroozzootttt  aa  kkéétt
nnééppsszzeerrûû  bbuullii..  MMiinnddkkeetttteenn  aa  BBaajjccssyy-ZZssiilliinnsszzkkyy  uuttaatt  aa  kköörrúúttttaall

öösssszzeekkööttõõ  DDeesssseewwffffyy  uuttccáátt  vváállaasszzttoottttáákk  vvééggssõõ  llaakkhheellyyüüll..

TTaavvaasszzii  ééjjsszzaakkáákk
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Március elsején nyitott a

Bamboo.
Ez a szórakozóhely már koráb-

ban is mûködött ugyanezen a né-
ven; inkább partizóhely volt, mint
állandó törzsközönséggel rendelke-
zõ klub. Most a korábban a Hajó-
gyári-szigetet, a Citadellát és a
Moulin Rouge-t megjárt Pure tele-
pedett meg itt. A Dessewffy utca és
a körút sarkán lévõ szórakozóhely
az Oktogontól alig néhány percnyi-
re található. A kezdeti tervek sze-
rint mindennap nyitva tartott volna,
de azután a hét elsõ két napját kiik-
tatták a sorból. Csak pénteken és
szombaton van belépõ (500, illetve
1000 forint), máskor ingyenesen
lehet látogatni, és kötelezõ fo-
gyasztás sincs. Nem akarnak tra-

zönség, viszont beszélgetések, vi-
takörök lesznek csütörtökönként,
és ekkor ráadásul minden a felébe
kerül. A szerda is közönségnap: ak-
kor a látogatók a torkukban lakozó
csalogányt ereszthetik szabadon:
karaokenap van. Pénteken diszkó,
szombaton house, vasárnap Gemi-
ni-táncsuli, 7-tõl 11-ig társastánc.
A Bamboot melegközponttá akar-
ják fejleszteni, ahová csak úgy be-
ülnek az emberek akkor is, amikor
éppen nincs program; nemcsak bu-
lizni, de találkozni, beszélgetni is
odajárnak. Két hosszú bárpultnál
rendelhetjük meg az italunkat, és

hívogató fotelekbe süppedve lehet
társasági életet élni.

Két héttel késõbb a Dessewffy ut-
ca 33.-ban, a Nagymezõ utca sar-
kán egy vadiúj bár, az

Alterego
indított egy pörgõs Candy-buli-

val. A szintén több hellyel próbál-
kozó Candy települt ide (lehet,
hogy végleg), és a szerdai napokat
foglalta le magának. Ezzel indul a
hét, majd jön a csütörtöki meleg-
nap. Ilyenkor fülledt hangulat vár-
ható, a kazánt a chippendale- és go-
go fiúk izzítják. Pénteken és szom-

vishow-t be-

m u t a t n i ,

olyat máshol

is láthat a kö-
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baton a táncé a fõszerep: a diszkó
mellett kabarét és travishow-t lát-
hatunk a színpadon. A különleges
dizájnú pince egy óriási aranyket-
reccel fogadja a belépõt, a falakat
Gõbölyös Luca fotómûvész élet-
nagyságú fiúképei díszítik, és a
boltívek mögött kényelmes kana-
pékon lehet ejtõzködni. Két nagy-

méretû bárpult és tizenhat fõs ki-
szolgálócsapat áll a vendégek ren-
delkezésére. Hangulatosan és
egyedien megtervezett melegbár az
Alterego, ahová hétköznap 800,
pénteken és szombaton pedig 1500
forint a belépõ. Alapterületre a két
bár nem különbözik lényegesen
egymástól, mindkettõben öt-hat-

fiatal nõimitátor debütált. Szépek,
tehetségesek és lelkesek; biztos va-
gyok benne, hogy néhányukból va-
lóban az éjszaka nagyasszonya
lesz. De hogy sztárok nélkül se ma-
radjon a társulat, végre újból a fõ-
városi színpadon üdvözölhetjük
Posta Irént, aki az Angyal megszû-
nésével hirtelen állandó szerzõdés
nélkül maradt, és az elmúlt hóna-
pokat haknizással vészelte át (in-
terjúnkat lásd a 38. oldalon). Irén a
legsokoldalúbb elõadó: nemcsak
azért, mert a saját hangján énekel,
és képes félelmetes hasonlósággal
Psota bõrébe bújni, de még számta-
lan mûfaj a paródiától a mulatós
nótákig a kisujjában van. Igazi dí-
va, s amikor káprázatos toalettjei-
ben megjelent, a közönség ováció-
val fogadta. Az együttest erõsíti
még az Angyalból ismert Carol, aki

száz fõ tud egy-
szerre mulatni.

Igazi arcát elõ-
ször a nyitást
követõ pénteken
mutatta meg.
Ekkor láthatta a
közönség elõ-
ször az Alterego
travi-csapatát a
színpadon. Öt,
eddig ismeretlen
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fanyar ízeivel nem sorolható sem-
milyen megszokott skatulyába. A
két remekül táncoló, temperamen-
tumos fiúval válik teljessé a csapat,
és ne feledkezzünk meg a szép tes-
tû go-go fiúkról sem: õk hol a ket-
recben, hol egy kis emelvényen fo-
kozták a hangulatot. Amit egyéb-
ként annyira nem kellett fokozni a
megnyitón: abszolút telt ház, min-
denki táncolt, aki tehette, letépte
magáról a trikót, aki nem, az in-
kább bámulta õket. Így indult hódí-
tó útjára az Alterego.

Teljesen más hangulatú és tán
más korosztálynak is szól a

Tabu.
Ez a Mammut II. bevásárlóköz-

pont negyedik szintjén lévõ ele-
gáns étterem, ahol korábban már a
Candy is rendezett néhány sikeres
partit. Minden második vasárnap
melegklub mûködik itt este 8-tól.
Az árak nem kifejezetten alacso-
nyak, és a környezet sem olyan
szabadidõruhás, edzõcipõs, „beu-
grom egy felesre,” stílusú. Fonott
kanapék, bárpult és étterem, a szín-

padon szalonzenekar zenél, a házi-
asszony pedig Miss Mandarin
nagyestélyiben, gyönyörûre smin-
kelve, kedvesen. Mindenkihez oda-
libben, pillanatra az asztalhoz ül, s
máris tovaillan. Egy jóképû, fél-
meztelen fiú pezsgõvel kínál, az
egyik asztalnál a szépségkirály,
Nándi ücsörög baráti körben. Min-
den visszafogott, diszkrét. Igazi
klub. Még nincs a végsõ arculat ki-
találva, csiszolni kell, alakítani, de
a város egyik színfoltja lehet.

Nem kell azt gondolni, hogy a ré-
gi szórakozóhelyeken megállt az
élet. Itt van például a
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CoXx,
amely amióta megépült a „kínzó-

kamra”, egyfolytában fortyog, bi-
zseg és bugyorog. Különösen igaz
ez azokra a napokra, amikor partik
vannak, mondjuk a havonta meg-
rendezett maciparti. Mint tudjuk, a
melegek szeretik a medvéket (lásd
41. oldalon Hatezer tappancs c.
cikkünk), a medvék pedig meg-
nyalják a mézes csuprot, úgyhogy
teljes az összhang. Én a márciusi
ünnepek idejére esõ macibulira
mentem el, nem sok reménnyel,
mert ilyenkor mindenki elutazik. A
CoXx azonban nem okozott csaló-

dást, most is olyan volt, mint egy
nyüzsgõ medvebarlang. Végre egy
éjszakai mulató, ahol mindenkinek
helye van, legyen az duci, öregedõ,
kopasz vagy bármilyen. Jó a han-
gulat, meleg, dumálós, duruzsolós,
otthonos, talán mert Oszi minden-
kihez szól egy kedves szót, talán,
mert a barátságosak és lazák a pin-
cérfiúk, vagy a welcome-koktél
miatt, vagy ki tudja, ezek a dolgok
mindig megfejthetetlenek. A hátsó
sötét traktusban a ketrecek, rácsok
és vaságyak körül izgatottan bú-
jócskázik a nép, kint pedig elül a
bárpultnál vagy táncol; van itt min-
den. Közben a múlt havi hejehujá-

volt, vagyis csinált a Matthias,
mert ahol õ megjelenik, ott bizto-
san történik valami.

A CoXx kitalálta magát, és meg-
találta a törzsközönségét. Ez az
egyik legkarakteresebb melegbár,
itt már nincs szükség újabb ötletek-
re vagy rafinált vendégcsalogató
fogásokra.

S ha már Matthiasról esett szó: új
programot indít április 2-ától az

Alibi
színpadán. Minden hónap elsõ

hétfõjén érdekes vendégeket, híres-
ségeket hív egy kis csevegésre,
éneklésre, fellépésre. Elsõ vendége
Szabó Gyõzõ színész lesz, majd
jönnek a megasztárosok. A prog-
ram pontban kilenckor kezdõdik,
tekintettel a hétköznapra. Csak
gyõzzük valamikor kipihenni ma-
gunkat!

Láner László

ról beszélget-
nek, ami beöl-
tözõs maci-mu-
ri volt, és leg-
alább kétszázan
jöttek össze kö-
zös brummo-
gásra. Mûsor is
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Most  beletrafáltam

NNééhhaa  kkii-
ttöörr  bbeellõõ-
lleemm,,  hhooggyy

ddee  jjóó  lleennnnee
vvaallaakkii  mmeegg-
bbíízzhhaattóó-sszzee-

rreetthheettõõ-ssttaabbiill,,
ss  aaddddiigg  ssppaann-

nnoollóóddoomm,,
hhooggyy  mméégg  eeggyy  hhiirrddeettééssffeellaaddááss-

rraa  iiss  rráávveesszzeemm  mmaaggaamm..

Nem egyszerû, mert az ember ne
írjon se keveset, se sokat – pár adat,
település, célszemély: „Hasonló
testalkatú, nem túl magas, kedves-
rendes barátom keresem” – aztán
vagy ír valaki, vagy se.

Valahogy most beletrafálhattam,
mert kaptam pár levelet. A legfu-
rábbnak ezt találtam: 

„176/26/58 teljesen csupasz testal-
katú 20/10-es intimméretû fiú va-
gyok jelenleg a modellszakbánan
szervezek és szerepelek. Ha érde-
kellek kérlek hívj a … mobilon”

Már a levélben hagyott pár hiba se
sejtetett gondosságot, a 20/10-et fö-
löslegesnek és képtelenségnek tar-
tottam egy ilyen pehelysúlyú baj-
noktól, és eleve ha az ember komoly
társat keres, nem biztos, hogy vá-

gyakozik valami „sokan dicsérnek”
kitételre referenciaként.

Volt már modell barátom: utál-
tam, hogy folyton ment, mint a gu-
rított golyó, kétpercenként csörgött
a mobilja, és órákba telt, hogy non-
stop trendi legyen. De legalább
szép volt, meg bújós, ha sikerült a
telefonját kiiktatni valahogy.

Félretettem az ellenérzéseim:
telefon, túlnan reszelõs-hadarós
hang, randi. Essünk ezen is va-

lahogy túl… eleve rosszul
éreztem magam, hogy egy

divatbaba mellett milyen
kontrasztot képezek majd.

Amikor a pasas elém ke-
rült – szõkés-õszes haj,
turkálóbolt-hátsótraktus
öltözék –, aggodalmaim

szertefoszlottak. (Na, ez úgy 26 meg
modell, mint én.)

Megígértem a saját fõztû kávét –
nem csinálok segget a számból, fél
óra futja rá az életembõl, gyerünk…

A lakásba érve rögtön az ágyon
landolt, s míg kortyolgatta a feketét,
megkérdeztem: mi ez a modellszak-
ma-szervezés?

– Ja, én nem igazán modell va-
gyok, hanem pornózom, csak ezt
komplikált lett volna írnom. A sze-
replõket szervezem, meg be is kell
ugranom sokszor – nyugtatott meg.

– Akkor mi ösztökélt, hogy jelent-
kezz a hirdetésemre? Gondolom,
csak olvastad, mire írtál.

– Hát, sok levelet írtam… a tiéd a
tartós kapcsik közt volt? Nem is fi-
gyeltem. Biztos láttad, alibit is kere-
sek. Most raktam fel, hogy szexért
betársulok valakihez. Csak kivették

a hirdetésbõl, hogy ezt nem lehet.
Most is így laktam pedig. Használ-
hatta a tulaj a testem, de nagyon sze-
mét volt mostanában velem – feküdt
végig az ágyon.

– Egyszer már találkoztam egy pa-
sival, aki összekeverte az escort szót
a modellel – nyugtattam meg, és
hátrébb húztam a székem.

– Én is escortoztam, de az is mo-
dell – nézett rám bizonytalanul.

– Jézusom… én már találkoztam
is veled két éve – döbbentem le. –
Azért jegyeztelek meg, mert akkor
se 26 voltál, hanem jó tízzel több, és
mivel ez január 1-jén történt, attól
frászoltam, hogy egész évben han-
tázni fognak nekem. Benn is vagy a
naptáramban, itt van, ni – szedtem
elõ –: „kis szopós pasi az Ilkából”.
De látom, sose öregszel.

– Én már a hangod is felismertem,
csak kíváncsi voltam, megismersz-e
– rögtönzött, és még inkább elterült
az ágyon.

– Az a helyzet, hogy nekem ven-
dégem lesz fél óra múlva… Nem
akarlak elküldeni, de lassan be kell
fejeznünk a beszélgetést. (Kókler-
nek hazudni nem bûn, talán…)

– Hát… nem tudod, mit hagysz ki.
Orálban penge vagyok. A Petinél,
akivel tegnap találkoztam, ott is
aludtam, de olyan köcsög volt, hogy
fölkeltett reggel, hogy dolgoznia
kell. Teljesen álmos vagyok most…
oké, gyerek, megyek – kászálódott
–, de majd keressük egymást, jó?

Amikor kikísértem, láttam, hogy
szétfoszlott a seggén a gatya. Na
ennyit a modellrõl. Remélem, nem
kaptam bolhát tõle. B. A.

Modell srác
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Pszichológiai vizsgálat

– Állva szokott vizelni?

– Igen, persze.

– Általában vagy minden esetben?

– Hát ha szarok, akkor külön nem állok fel miat-
ta!

*

A szexmoziban:

– Te, ez a férfi itt mellettem már harmadszor ve-
ri ki a farkát.

– Mit tartasz ezen furcsának egy ilyen helyen?

– Azt, hogy az én kezemet használja.

*

Kisfiú a hálószoba ajtó kulcslyukán keresztül les-
kelõdve:

– És még ezek akarnak engem pszichológushoz
vinni, mert szopom az ujjam?!

*

Két srác nézegeti az újsághirdetéseket. Találnak
is egyet: Fiatal férfi, autóval, hátvégi házzal és
húsz év megtakarításával keresi társát.

– Na én ezt kipróbálom – szól az egyik.

Másnap találkoznak és kérdi a másik:

– Na kipróbáltad?

– Igen.

– Fiatal?

– Ááá 39 éves.

– Kocsi?

– Egy öreg trabant.

– És a hétvégi ház?

– Lepukkant viskó. 

– No és a 20 évnyi megtakarítás?

– Na az még itt folyik a combomon.

*

– Apu, apu basznak a lovak!

– Ne nézz oda kisfiam!

– De nagyon fáj!

*

A nászéjszakán az asszonyka vallomást tesz:

– Tudod, Zsiga, nekem már volt dolgom férfival.

– Nem probléma. Nekem is.

*

János bácsi ufót látott. Tolonganak a riporterek,
szeretnék megtudni, hogy miként történt a dolog.
De õ csak szabódik, hogy nincs neki szókincse,
így nem tudja elég jól elmesélni. A riporterek
azonban hajthatatlanok, csak nyaggatják, hogy
akkor mondja el a saját szavaival.

– Na, jó! – kezd bele a János bácsi.

– Hááát, az úgy vót, hogy este szántok künn a ba-
rázdába’. Kurva sötét vót! Egysze’ csak-
: húúú!!! Mi a picsa!? Oszt’ megint kurva sötét
lett. 

c
sí

p
k
é

i

Lola

néni
Lola várja az új vicceket a
lola2004@vipmail.hu címre.
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AA  llaazzaassáágg  ffééll  ssiikkeerr!!  HHaa  aa
„„llaazzaa””  jjóóll  nnéézz  kkii,,  aakkkkoorr  tteell-
jjeess!!  SSõõtt!!  HHaa  ííggyy  jjáárrsszz-kkeellsszz
aa  vviilláággbbaann,,  aakkkkoorr  hhaammaarroo-

ssaann  bbeelleesszzaallaaddsszz  aa  jjóóbbaa..
AAmmii  aa  ttiiéédd,,  aazz  uuggyyaanniiss  mmáárr

ffééllrree  vvaann  ttéévvee  nneekkeedd!!

Tavasszal az ember adott eset-
ben csak úgy sétálgat. Épületma-
tuzsálemek árnyékában nézelõ-
dik, és kiül a neves kávézók tera-
szára, hogy személyesen láthassa
az éltes korú színésznõket, énekes-
nõket, primadonnákat, akiket – a
több száz éves házak homlokzatá-
hoz hasonlatosan – szinte állvá-
nyok és kõmûvesfiúk segítségével

vakolnak fel reggelente, hogy „ar-
cuk” némileg egyben maradjon,
hiszen „érkeznek” a látogatók. Te-
kergünk erre-arra, flörtölgetünk,
ejtõzünk, italozunk, táncolunk
vagy épp szexelünk hajnalig. De
hogy ezt milyen öltözékben tesz-
szük? Egyáltalán nem mindegy.

Azt, hogy „a ruha teszi az em-
bert”, sokan nem osztják. Azon-
ban tény, hogy amikor ez a szálló-
ige megszületett (tagadó formá-
ban), korántsem arra gondoltak
vele, hogy a külsõ szemlélõ számá-
ra egy személy öltözékébõl mit
kell megállapítanunk, vagy hogy
az elõítéletek mocskában is meg
kell hemperegnünk. Nem! Inkább
azt, hogy az a ruhahalom, amit
egy ember magára aggat, õt, va-
gyis saját magát teszi. Valamivé.
Persze a divat mindig is több volt
ennél, hiszen nem maskarákba kí-
vánja az embereket öltöztetni, ha-
nem egyéniségeket formál. Mind-
emellett kezdenek az emberek rá-
ébredni, hogy a megjelenésük ki-
alakításában a divatosságot más-
hogy is meg lehet valósítani, mint
a plázajelenséggel. És hogy most
milyen ruhadarabok divatosak? A
farmer újra teljes fénykorát éli,
mindenféle ábrákkal, rajzokkal,
nyomatokkal ad plasztikus hatást
a testnek.

Trendben van a retró és a vin-
tage, melyek a legendák, a tradíci-
ók, az ízlés újraéledését tükrözik.
A négyzetháló mániája a szezon-
nak, a Burberrytõl kezdve az Es-
terházy-kockán át egészen a pléd-
optikáig. Szinte nincs nyári szezon
favorizált állatminta nélkül; ez
most a tehénfolt és a zebra. Aki-
nek ez sok, csak simán rakja egy-
be a fehéret a feketével. Hogy
azonban ne legyen ez olyan unal-
mas, lehetõleg többféle karakterû
anyagból álljon egy öltözék: tar-
talmazzon minél több szabást,
lyukasztást, hímzést, applikációt,
övet, csatot, szõrmét, transzparent

t ü k ö r k é p

aa                ggaattyyáábbaann

HHaannggyyáákk
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részeket, szóval ha hófehér, akkor
gazdagon! A színes dolgoknál to-
vább élnek a könnyû, szaténos fe-
lületek és a fény minden mennyi-
ségben. Strasszok, lakkozások,
gyöngyök tûnnek fel kilószám a
ruhákon. 

A fiúmegjelenés kulcsszavai a
következõk a szezonban: deka-
dencia, Marlon Brando, Che Gue-
vara, a neonszínek pop-rock fee-
lingben, a glitterfény. Még to-
vábbra is hódít az Indiana Jones-
megjelenés, a Perzsia-stlying a
folklórvonalon, entellektüel-look,
az 50-es évek inspirálta cowboy-
western, a testre fókuszáló, éppen
hogy jó Beatles-style dzsekik. A
sportos look nyomulása tapasztal-
ható a férfidivatban egyrészt,
másrész a rosszfiú-feeling. Ja és a
hõsök! Újra pokoli a styling, és
kissé maffiózós, más divatházak-
nál pedig épp az ellenkezõje, azaz
a „mama kedvence”, a jófiú-ima-
ge, ami picit sportos, picit glámúr.
Teddymacifiúk, Casanovák, ele-
gáns, barokkmintás ingekben és
öltönyökben tündöklõ dandyk,
extrovertált egyéniségek lepték el
a kifutókat. A mix & match soha

nem tapasztalt méreteket öltött. A
különféle ruhákat stíluskötöttsé-
gek nélkül szabad keverni. A fül-
ledt cowboystyling például vegyül
a workwear-jelleggel és a nomád
tajgafeelinggel, és itt-ott kevere-
dik a rockabilly hajakkal, unifor-
misokkal. Kész õrület!

Nincs szebb egy elismerõ pillan-
tásnál, ha végigmérnek, ezért jól
válogasd meg, miben lépsz ki az
utcára! Tavasz lévén öltözz csábí-
tóan, hiszen ez az évszak alapvetõ
mozgatórugónk, fundamentu-
munk, egy játék határok nélkül!
És ha harmóniába kerültünk ön-
magunkkal, bármi megtörténhet.

Tévedés, hogy mindenhez érte-
nünk kell. Így ahhoz sem szüksé-
ges, hogy saját magunkat miként
hozhatjuk még jobb formába ak-
kor, amikor mindez kedvenc ma-
gazinunkban is elolvasható. A Má-
sokban mi megtesszük, ami tõlünk
telhetõ.

Ne feledjétek: a divat bárkit el-
varázsol és megnyit. És hangyákat
rak a gatyába…

Josh stylist

t ü k ö r k é p
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„Az  óvszer  használata  bizo-
nyos  helyzetekben  nyilvánva-
lóan  a  kisebbik  rossznak  te-

kinthetõ.  Például  házaspárok
esetében,  ha  az  egyik  fél  HIV-

fertõzött”  –  mondta  Carlo
Maria  Martini  bíboros  a  

L’Espresso címû  hetilapnak.

Forradalmi változásnak nevezi az olasz
sajtó, hogy az óvszer használatát tiltó ál-
láspontjának felülvizsgálatára készül a
római katolikus egyház. A Vatikánban
zajló elvont teológiai vita tétje sok millió
emberélet az AIDS sújtotta Afrikában.

A bíboros nyilatkozata feltehetõleg
nem partizánakció volt: néhány nappal
késõbb ugyanis a Vatikán illetékese kö-
zölte, hogy XVI. Benedek pápa tanul-
mányt rendelt az eddig tabunak számító
témáról.

A néhai II. János Pál pápaságának ne-
gyedszázada alatt félelmetes járvánnyá
duzzadt és több mint húszmillió emberrel
végzett az AIDS. A helyzet Fekete-Afri-
kában a legsúlyosabb, ahol az ENSZ
becslései szerint 26 millióan hordozzák a
halálos vírust, és a betegség rohamosan
terjed tovább. Ha nem sikerül megállíta-
ni a jelenlegi folyamatokat, 2025-ig 80
millió áldozata lehet az AIDS-nek. A fõ-
leg szexuális úton fertõzõ kórt viszony-
lag egyszerûen fel lehetne tartóztatni, ha
általánossá válna az óvszer használata. A
katolikus egyház azonban ellenzi ezt, és
mereven kitart amellett, hogy csakis az
önmegtartóztatás, illetve a házastársi hû-
ség az elfogadható megelõzési mód. A
makacs ellenkezés keserûséget és dühöt
vált ki a vírus ellen harcoló segélyszerve-
zetekbõl; azzal vádolják a Vatikánt, hogy
hozzáállásával aláássa erõfeszítéseiket.

Jó néhány fekete-afrikai országban alig
leplezett csalódottsággal fogadták Joseph

Ratzinger pápává választását. A közis-
merten konzervatív német kardinálistól
nem reméltek változást az óvszertilalom
ügyében. Amikor XVI. Benedek afrikai
püspökökkel találkozva elõször hozta
szóba a témát, nem is okozott meglepe-
tést: arról beszélt, hogy „a kegyetlen jár-
vány” megelõzésére csak az egyház ha-
gyományos tanítása kínál megoldást.

Vajon milyen megfontolások vezethet-
ték az egyházfõt, hogy nem egészen egy
év múltán mégis teológusok és tudó-
sok tanácsát kérje az eddig megingat-
hatatlan álláspont fe-
lülvizsgálatához?
N y i l v á n v a l ó a n
„bonyolult és ké-
n y e s
ügy-

r õ l
van szó,
amely körül-

t e k i n t é s t
i g é -

nyel”, ahogy Javier
Lozano Barragán
bíboros, a Vatikán
egészségügyi kér-
désekért felelõs hi-
vatalnoka mondta a
La Re-pubblicának.
Õt bízta meg a pápa,
hogy – más bioetikai
problémákkal együtt –
tanulmányozza az óv-
szerhasználat ügyét, és

készítsen róla jelentést. Ne feledjük, az
„engedékenység” kizárólag a házaspá-
rokra vonatkozna, és rájuk is csak akkor,
ha a férj vagy a feleség hordozza a halá-
los vírust, a házasságon kívüli szexuális
kapcsolatra nem, hiszen azt az egyház
változatlanul bûnnek tartja.

Ráadásul úgy, hogy az óvszer haszná-
latát továbbra is elítélnék és rossznak te-

kintenék, még ha a kisebbik
rossznak is. Mindennek a tete-
jébe a Vatikán malmai lassan
õrölnek, a végleges álláspont
közzétételéig akár évek is el-

telhetnek, márpedig a késleke-
dés következményei drá-

maiak: csak ta-
valy 3,2 millió-

an fertõzõd-
t e k

meg HIV
vírussal Fekete-Afriká-

ban.

Ám ha a pápa végül eny-
hít az eddigi teljes óvszertilal-

mon, az még így is méltán ne-
vezhetõ jelentõs elõrelépés-
nek. Azokban a fejlõdõ or-
szágokban, ahol a katolikus
egyháznak erõs a befolyása
az emberek mindennapi éle-

tére – így Fekete-Afrika
sok államában, illetve a
Fülöp-szigeteken –, a til-
tás legalább részleges
feloldása segítene le-
küzdeni az óvszerrel
szembeni társadalmi el-
lenkezést, és ezzel milli-
ók életét menthetné meg.

Vatikáni óvszerforradalom
ó v ó  h e l y
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jük, hogy miért volt telizsúfolt a
parkoló…

Spárgaszezon lévén, vele mártjuk
a tálon túlnyújtózó rántott húst – a
pontos éteknév nem jut eszembe –,
viszont az aszaltszilvával töltött
sajtgolyócskák mandulaforgácsban,
zöldsaláta ágyon, joghurtos öntettel
szó szerinti idézet az étlapról.

Megérkeznek a tálak – jobbról.
Újabb múlt századi déjà vu: itt még
figyelnek arra, hogy az ételeket me-
lyik oldalról illik benyújtani…

Nemcsak a látvány, hanem az
ízvény is gyönyörû: azért talán egy
csipettel kevesebb sóval is beérném.
Az meg természetes, hogy a saláta-
szívet nem a szakács, hanem jóma-
gam bontom ki: így én találkozom
elõször a kezdõdõ enyészettel…

Desszert. Hagyományos étterem-
nek mindig ez a gyenge pontja. A
szakács nem cukrász. Itt azonban
elég elõresétálni, hogy egy egész
cukrászdányi finomság közül válo-
gathassunk. Az áfonyás-mákos torta
mellé klasszikus forró csokoládé du-
kál tejszínhabbal – békebeli, habve-
rõ-látta habbal… Kérünk még egy
világújdonságot is – a joghurtos-
krémes tortaszelet egy kanálnyi
gyümölcsszörpöt ölel körül.

Az idõutazás csupán 5480 forintot
kóstál.

Távozáskor félreugrom a vonó-
hegy elõl, és úgy tûnik, mintha
Kopjásst látnám a szemközti asztal-
nál…

Lala Manó
Zila kávéház

Budapest XVIII., Üllõi út

é t k e k  é s  t e r m e k
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Zila

AAzz  áállccáázzááss  ttöökkéélleetteess..  KKii
sseejjtteennéé,,  hhooggyy  mmeesssszzee  aa

ttuurriissttaaccssaappáássookkttóóll,,  aa  vváá-
rroosssszzééllii  eeggyykkoorrii  llöövvööllddéé-

bbeenn  éétttteerreemm  mmûûkkööddiikk??

Méghozzá nem is akármilyen! Az
elsõ kellemes meglepetés Ákos sze-
mélye. Úgy látszik, nemcsak a ház,
hanem a benne érvényes elvek is
régmúlt századiak: törõdni a ven-
déggel. Fogadni, helyet találni neki
a télikertben, válaszolni ételfirtató
kérdéseire – mindezt olyan könnyed
eleganciával, mely csak annak saját-
ja, aki szereti a munkáját. Érezzük:
az este csak jó lehet… Érzi ezt a
svédasztal körül ejtõzködõ, számo-
latlan öltöny-nyakkendõ is: már ért-
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v 180 cm, 105 kg, 66 éves, biszex, passzív, szõrös testû
férfi vagyok. Középkorú bi férfit keresek, aki kedves.
Csókolózni, simogatni szeretek, és finoman leszívnálak
az utolsó cseppig. Az sem baj, ha viszonzod, de csak ná-
latok. Bak szülöttje vagyok. Jelige: Csak szex 7-4/001.

v Magányos, 28/170/70, passzív srác keresi komoly kap-
csolatra társát. Nem a kor és a külsõ a fontos! Biztos vá-
lasz, ha írsz. Jelige: Spongya Bob 7-4/002.

v Társam keresem bárhonnan. A szexben mindenes va-
gyok. Csak komoly kapcsolatot keresõk írjanak. Jelige:
Társra várok. 7-4/003.

h i r d e t é s e k

v Budapesti, 20 éves, 170/60, sportoló, helyes, kedves
srác vagyok. Budapestrõl és környékérõl szeretnék párt
15-24 éves korug. Legyél figyelmes, õszinte, tudd becsül-
ni a másikat. Ne legyél macis és lányos. Várom leveled a
következõ címre: marceldr @freemail.hu.

v Keresek egy 50 év alatti, aktív férfit kis mérettel a sza-
badidõ kellemes eltöltéséhez. Harmincas, vékony, helyes
fickó vagyok. Az ápoltság nem mellékes! Jelige: télutó 7-
4/004.

v 33/170/70 uni pasi uni és/vagy aktív barátot keres, ki
magasabb, arányos, normás vagy testesebb alaktú, nem
túl fiatalabb és nem is túl idõsebb: max. 45 éves, ha elég
fiatalos. Hûségen is alapuló monogám kapcsolatban sze-
retnék örülni valakinek, de nem akárkinek, akivel ébred-
ni is jó lehet. Jelige: Órák, napok, évek 7-4/005.

v 18-23 év körüli fiút keres 40 éves, barna hajú, bajuszos
srác. Kezdõ, tapasztalatlan, gátlásos is lehetsz. Budapesti
búvóhely, maximális diszkréció biztosítva! Írj bátran! Jel-
ige: Hiányzol 7-4/006.

v 25/170/60, sötétbarna hajú, kék szemû, szõrtelen fiú
keres sötét hajú, felül szörtelen vagy alig szõrös, dús in-

v Komoly barátot keresek 30-50-ig, otthonomban hétvé-
gi kikapcsolódásra. 172/70/55 éves, korrekt férfi vagyok.
Tel.: 06-70-458-2695.

v Igaz társát keresi egy 28/170/72, passzív srác. Nem fu-
tó kalandra vágyom, hanem a társamra. Alkat, kor mellé-
kes, a belsõ érték a fontos. Írj, találjunk egymásra! Jelige:
Mütyür 7-4/026

VViiddéékk

Férfiak

v (BAR) Furulya és nyelvlecke korrepetálás kizárólag jó,
szõrös combú és fenekû, potens, 30-35 év feletti férfiak-
nak. Minden jóban benne vagyok. Bizarr is érdekel. Ha
Pécsre jössz vagy már itt is vagy, Dunántúl legnagyobb
városában, és nincs kivel és hol, ne kerülj el. Önálló laká-
som van. Címet adok. Jöhetsz egy alkalommal vagy rend-
szeresen is. Fotós hirdetésem a legújabb ÖKM-ben talá-
lod. Hívj bármikor. Tel.: 06-30-425-1041.

v (HAJ) 31/193/87, sportos, jóképû srác keres helyes, jó-
képû vagy markáns pasit 50 évig. Lehetsz kopasz, körsza-
kállas, szõrös vagy teljesen borotvált is. Nem csak szex,
komoly barátság vagy extrém játékok is érdekelnek.
Maszszázst (talp és szexmasszázs) is vállalok vagy aktfo-
tózást magán célra. Csak komolyak írjanak fotóval, tel.
számmal. Jelige: Szenvedély7-4/009.
(KOM) Jó megjelenésû 60-as úr keresi barátját kb. 20-45-
ig. Kölcsönös szimpátia esetén sok minden elképzelhetõ
lehet. Fénykép, telefonszám elõny, de nem feltétel. Cím:
„Remény” 2800 Tatabánya, Pf. 1531.

v (BAZ) 39 éves, 182/72 fiú fiúbarátot keres hosszú táv-
ra. Búvóhely szükséges. Hasonló korú vagy fiatalabb kor-
osztályból. Jelige: József 7-4/010.

v (SOM) 65 éves, intelligens úriember keresi partnerét
30-50 év között, akit orálisan elégítem ki. Lehet nõs, nõt-
len, káros szenvedélytõl mentes. Jelige: Hívjál 7-4/011.

v (FEJ) Keresem élettársamat és barátomat, aki aktív-
passzív, de lehet csak passzív is, 18-45-ig. Én középkorú,

tim szörzetû, max. 40 éves budapesti fiút, komoly kap-
csolatra. Macik és szám nélküliek kíméljenek. Tel.: 06-
20-530-8072, cím: 1245 Budapest, Pf. 1106.

v Jól tudok szeretni és hagyom is, hogy jól szeressenek.
Férfi vagyok, és férfiakkal szeretem ezt mûvelni. Passzív,
negyvenes, erõs testalkatú budapesti vagyok. Hasonló
partnert keresek, aki se nem vállalkozó, se nem jól szitu-
ált, nem él 24 órában két napot, és nem eszik mindig ka-
viárt, ellenben a lényeget magával hordja. Talán már ki-
derült, a kor nem számít igazán, ha felköti a gatyáját, mi-
elõtt letolja. Jelige: Nyali 7-4/007.

v Szeretek popsit nyalni, nyalatni, szopni, szopatni, dug-
ni, csókolózni, egymást becézni, helyes, szexcentrikus,
aranyos, mindenre nyitott, alig szõrös fiú vagyok. Kere-
sek helyes, passzív/uni fiút barátnak, szexpartnernek. Tar-
tós kapcsolat is érdekel. Mazó fiú is! Hívj, üzenj! Tel.
Szám: 06-70-543-6369. Cím: 1241 Budapest, Pf. 88.

v Keresek egy max. 50 éves férfit kis mérettel a szabad-
idõ kellemes eltöltéséhez. Nem csak szexre, nem csak
egy alkalomra. Vékony, helyes, harmincas fickó vagyok.
Az ápoltság nem mellékes!. Jelige: Április 7-4/008.

Hirdetését elküldheti

nem emelt díjas

SMS
-ben is, közvetlenül a

szerkesztõségünkbe:

06-30-
223-8949
(A telefon csak
SMS-t fogad.)

A hirdetésben megjelen-
tetni kívánt telefonszám-
nak meg kell egyeznie a
feladó telefonszámával!!!

Aki hirdetni szeretne
a Másokban, az alábbi kuponon ingyen is megteheti. Hirdet-
ni lehet jelige vagy postafiók megadásával. Névvel,
vezetékes  telefonszámmal  nem  közlünk  társkeresõ  hirde-
tést  még  kérés  esetén  sem!

Címünk:   1461  Budapest ,   P f .   388.

Aki válaszolni akar,
1. levelét egy felbélyegzett, de címzetlen, leragasztott

borítékba tegye,
2. ezt helyezze egy másik borítékba és küldje el címünkre.
3. A jeligét és számát egy belül elhelyezett cédulára

vagy a válaszborítékra ceruzával írja rá.
Felbélyegzett boríték nélkül küldött válaszleveleket nem áll mó-

dunkban továbbítani. Az így összegyûlt leveleket nem õrizzük meg!
A  hirdetések  hitelességéért  és  tartalmáért  a  szer-

kesztõség  semmiféle  felelõsséget  nem  vállal.

Tisztelt Vidéki Hirdetõink!
A Vidéki társkeresõk rovatban bizonyára
nem könnyû megtalálni a sok hirdetés kö-
zül azokat, amelyek feladója közel él hoz-
zánk, ezért megye szerinti bontásban tesz-
szük közzé a vidéki társkeresõ hirdetése-
ket. Kérjük minden ilyen hirdetés feladó-
ját, hogy az alsó sorban lévõ „Megye meg-
jelölése” rubrikában jelezze, melyik me-
gyében lakik. (Ha vidéki hirdetõnk valami-
lyen oknál fogva nem kívánja megjelölni a
megyét, akkor hirdetését a betûrendes me-
gye-sor végére tesszük.) Kérjük, hogy a
megyéket a hirdetések elején látható, 3
vagy 4 betûs megyekódokkal jelöljék!
Reméljük, ezáltal segíteni tudjuk a vidéki-
eket a társkeresésben.

Postaköltség:
Vidékre és Budapestre

62 Ft
BBuuddaappeessttii

ttáárrsskkeerreessõõkk
Férfiak
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gyon). Olyan 25-45 éves kor közötti megértõ férfit kere-
sek, aki elfogad így. Köszi: a maci. Jelige: 24 maci 7-
4/018.

v (FEJ) 30-as, 40-es korosztályból (magam is hasonló
korú, magas, ápolt) keresem testi-lelki barátom hosszú
távra. Légy õszinte, romantikus, ápolt, nemdohányzó,
székesfehérvárról és környékérõl (Budapest, Siófok,
Veszprém, Dunaújváros, Gyõr, Tatabánya stb). Várom
megtisztelõ jelentkezésed. Közismertek, kövérek, egyéj-
szakások továbbra is kíméljenek. Jelige: Túl a barátságon
7-4/019.

v (CSO) 46/175/70, barna, sportos, szexis, szõrös testû
férfi vagyok. Csendes, nem dohányzó. Keresek egy pasz-
szív, dús szõrös lábú, kerek popós fiút állandó szexkapc-
solatra. Szeress csókolózni, élvezd a szexet is. 21 és 40 év
közötti legyél. 62 és 85 kg súly között. Ne hívjanak: ro-
mák, hangpostafiókosok, internetesek. Csak szolid, csen-
des típusú fiú hívjon. Tel.: 06-30-452-4394. Jelige: Úgy
szeretném 7-4/020.

v (BAZ) 39 éves, 182 magas, 72 kg, átlagos, magányos
fiú hosszú távra vele egykorú vagy fiatalabb fiút keres.

v (ZALA) Olyan passzív társat keresek a 60-as korosz-
tályból, komoly kapcsi reményében, aki szeretetre, törõ-
désre vágyik. 175/70/34 éves, rövid, fekete hajú, barna
szemû, felül szõrtelen, dús intim szõrzetû pasi vagyok. Te
felül szõrtelen, bajusz és szakáll nélküli légy. Õsz haj,
szemüveg elõny. Búvóhely nincs. Tel.: 06-70-286-5338.

h i r d e t é s e k

Az SMS-ben és interneten érkezett hirdetéseket javítás nélkül közöljük.

175 cm magas és 68 kg, sötétbarna hajú, barna szemû.

Szeretem a természetet, az állatokat, ami szép és jó. Nem

dohányzom! Keresem társamat Dunaújváros és környé-

kérõl, aki szereti a vidéki életet. Várlak. Jelige: Monogám

kapcsolat 7-4/012.

v (ZALA) 40 éves férfi keres 18-40-ig fiúkat. Legyél
kedves, ápolt, uni vagy passzív, diszkrét. Hely és diszkré-
ció biztosítva. Kanizsai és zalai fiúk jelentkezését várom.
Lehetsz kezdõ is. Szex-, baráti vagy komoly kapcsolat is
kialakulhat. Nem kívánok csak csörgetõket, SMS-ezõket.
Anyagiak kizárva! Tel.: 06-30-234-2656. Jelige: Zalai fiú
7-4/013.

v (CSO) Szeretném végre megtalálni azt az egy fiata-
labb, kedves, szeretni tudó srácot, aki el tudna képzelni
egy tartós, megbízható, õszinte érzelmeken alapuló mo-
nogám kapcsolatot egy nagyon fiatalos, átlagos, káros
szenvedélyektõl mentes, nem sportos, 45 éves, 182 cm
magas, 87 kg súlyú, barna szemû, szõrtelen, extrém,
piercinges, tetovált, modern felfogású szegedi fiúval.
Szeress csókolózni, és ha te is magányos vagy, szeretetre
vágysz, adj esélyt, hogy megismerjük egymást. Jelige:
Tavaszi napfény 7-4/014.

v (NÓG) Társam, barátom keresem egy szerény, becsü-
letes, õszinte fiú (férfi) személyében, hosszú távú kapcso-
latra, 30-55-ig. Légy aktív. Számomra nem a külsõ a lé-
nyeg, hanem, ami a szívben van. Én 55 éves úr vagyok.
Csak az írjon, aki komolyan gondolja. Tel.: 06-20-255-
5836. Jelige: Tavaszi szél 7-4/015.

v (NÓG) 28/160/65, szõkésbarna, kékeszöld szemû, ro-
mantikus, aktív, mély érzelmeket élõ lelkész fiú keresi ár-
va, magányos társát, lelki társát. Szeretnélek megtalálni,
bármilyen fiú is vagy. Egy a fontos, hogy boldogok le-
gyünk. Szeretnék neked mindent megadni, amit eddig
nem kaptál meg az életben. Somogy megye, Zala megye.
Tel.: 06-30-911-3499. Jelige: Lélek angyal könnyei 7-
4/016.

v (SOM) Egy hatvanas, intelligens úriember ismerkedne.
Becsületes, diszkrét, 30-50 közötti férfipartnert orálisan
kielégíteném. Jelige: Hívjál 7-4/017.

v (FEJ) Sziasztok! Én egy 24 éves, 188 cm, kb. 130 kg-
os, passzív maci vagyok, aki keresi aktív, õszinte, meg-
bízható társát. Szeretek bulizni, szeretem a szexet (na-

H I R D E T É S I   k u p o n
Beküldési cím:

1461 Bp. Pf. 388.
Ingyenes hirdetéseket csak ezen a kivágott kuponon fogadunk el.

Hirdetésemet jeligével kérem megjelentetni. Jelige:

....................................................................................

Hirdetésemet postafiók megadásával kérem megjelentetni.

Postafiókcímem:

..........................................................................

A jel igés  hirdetésemre érkezet t  válaszokat  a  következõ névre és  c ímre kérem
elküldeni: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .(Az adatokat bizalmasan kezeljük.)

Hirdetésem szövege:
..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..................................................................................................................  Megye megjelölése:

Ingyenes
Társközvetítés
Kizárólag személyes
találkozás alapján.

Tel.: 266-6495
Cím: „Open”

1118 Bp. VIII.,
Rákoczi út 25. udvar

(Uránia mozinál).
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Én aktív vagyok, búvóhely szükséges. Jelige: József 7-

4/021.

v (PEST) Szakállas férfim keresem egy életre 30-42 év
között.Ha bármilyen szakállad van (körszakáll, egész ar-

cos stb.) hívj (csak hívás) és találkozunk. Fotót is küld-

hetsz. Ha összejövünk, örökre szeretlek. Tel.: 06-30-419-
1694.

v (BAR) Budapestrõl költöztem újra Pécsre. Ismeretség
hiányában szeretnék megismerkedni Pécsi vagy környéki
úrral. Jómagam már korosodom, nyugdíjas, jó körülmé-
nyek között élek. Megismerkednék 40-80 éve korig. Jel-
ige: Egyedül 7-4/022.

v 20-30 év közötti meleg (biszex kizárva!), káros szen-
vedélytõl mentes, passzív/uni, kedves pasik levelét vá-
rom. Legyél õszinte, én is az vagyok. Szeresd a szexet, de
ne ez legyen a fõ szempont. Én 20/168/55 vagyok. Elsõ-
sorban Veszprém megyeiek, közép-dunántúliak leveleit
várom. Szeretek táncolni, kedvelem az erotikát, bujasá-
got, meghittséget. Csók. Jelige: Nofretiti 7-4/027.

EEggyyéébb
ttáárrsskkeerreessõõ

v 24/182/64, valóban transzszexuális lány vagyok hetero
nõi szívvel, szép, csinos, vonzó, szexis, erotikus, izgató
nõi adottságokkal, külsõvel. Partnerem keresem. Lehetõ-
leg légy helyes, sportos, szõrtelen, nagy intim méretû, a
formás popsim, telt ajkaim, nyelvem kényeztetéséhez. A
jelenlegi lábam köze tiltott gyümölcs, sikeres
nemváltásig. Egészség, ápoltság feltétel. Tel.: 06-20-573-
6990. Jelige: Empátia 7-4/028.

MMuunnkkaa
v 50 feletti intelligens úrnak munkatársa lennék. Vendég-
látó és mûszaki fõiskolával, nyelveket beszélõ, mûvelt, jó

megjelenésû kreatív volt sportoló, 186/86, ápolt vagyok.

Tel.: 06-20-546-4122.

v 27 éves, 185/90, 173/75, mindketten kopasz, férfias

megjelenésû és viselkedésû meleg pár vagyunk. Kereske-

delmi, vendéglátó ipari végzettséggel, üzletvezetõi gya-

korlattal munkát keresnénk. Szexmentesen, nem ügynö-

kit! Referencia, erkölcsi, B. kategóriás jogosítvány. Tel.:

06-70-239-6920, 06-20-487-4351.

h i r d e t é s e k

Az SMS-ben és interneten érkezett hirdetéseket javítás nélkül közöljük.

v 3 tagú együttes (ének, bõgõ, fuvola) nagy repertoárral
(reneszánsz, barokk, klasszikus zene, operett részletek,
olasz dalok stb.) és referenciákkal fogadásokon, rendez-
vényeken, vacsorákon háttérzenei szolgáltatást nyújt, ill.
koncertszerûen fellép. Számlát tudunk adni. Tel.: 06-30-
214-4859, Tamás.

v Életvidám fiatalember zongoratanárt keres heti 1-2 al-
kalomra Budapesten vagy pest megyében. Várom kedves
válaszát. Jelige: Nem áprilisi tréfa! 7-4/023.

Open CDOpen CD
Eredeti zenei

CD – DVD – LP
(pop, rock, alternatív)

lemezek adásvétele,
cserelehetõsége.

1790-tól 2990 Ft-ig
VIII., Rákóczi út 25.

(Uránia mozinál)
Hétköznap: 13–18.
Szombat: 10–13.
Tel.: 266-6495

mobil: 06-20-444-3226
www.opencd.hu

NN aa gg yy kk aa nn ii zz ss aa ,,     ZZ aa ll aa ee gg ee rr ss zz ee gg     éé ss
KK ee ss zz tt hh ee ll yy     ee ll ss õõ     cc ss aa kk     cc ss ii nn oo ss

ff ii úú kk     mm aa gg áá nn kk ll uu bb hh áá ll óó zz aa tt aa ,,
11 44     éé vv ee ss     kk oo rr tt óó ll !!

MMiinnddeenn    ppéénntteekkeenn    ééss    sszzoommbbaattoonn
ddiisszzkkóó!!     AAjjáánnllaattaaiinnkk    iinnggyyeenneesseekk!!

TTvv,,     DDVVDD,,     vv iiddeeóó,,     vv ii lláágghháállóó,,
tteelleeffoonn,,     ccssooccssóó,,     bbii ll iiáárrddaasszzttaall ,,

ssúúllyyzzóó    ééss    mmiinnddeenn,,     aammii     vveellee    jjáárr!!
AAllkkaallmmaannkkéénntt     mmaaxx..     2255

ff iiaattaalleemmbbeerrtt     ttuudduunnkk    bbeeffooggaaddnnii ..
BBááttrraann    hhíívvjjaattookk    vvaaggyy    íí rr jjaattookk!!

KKáállmmáánn,,     0066--3300--224455--55779977
uunniivveerrssaall22002200@@ffrreeeemmaaii ll ..hhuu

Budapesti ittlakásért és ellátásért cserébe lennél egy középkorú
férfi ,,feleségpótlója”? Ha leveszed a vállamról a házimunka ter-
hét (fõzés, mosás, takarítás – gépekkel segítve), attól kezdve van
külön szobád és ingyen kosztod. Ha még a passzív szeretõm is
lennél, azért külön hálás volnék. Fontos, hogy ápolt, intelligens
és becsületes legyél! Lényeg a bizalom és hogy beszélgetni is
tudjunk.

Ugyanitt szívesen és hálásan fogadnám, ha valaki összehozna
egy univerzális vagy passzív, fiatal, jó testû (nem tömzsi) ázsia-
ival, illetve néger sráccal. Reggel 8 és este 11 között hívj a (06-
1) 333-0036-on, fõleg a reggeli és esti órákban vagyok itthon!

Egy nemzetközi kutatáshoz keresünk HIV-
pozitív meleg férfiakat, akikkel kb. egy-másfél
órás kutatási interjút szeretnénk készíteni a HIV-
fertõzéssel kapcsolatos tapasztalataikról. Az in-
terjú természetesen önkéntes és névtelen.

Az interjúalanyokra vonatkozó kutatási adato-
kat titkosan kezeljük: a résztvevõk személyét
nem lehet majd azonosítani a kutatási eredmé-
nyek bármilyen késõbbi felhasználása során
sem.

Az interjúra jelentkezni lehet levélben a követ-
kezõ címen: Dr. Takács Judit, MTA Szociológiai
Kutatóintézet, 1014 Budapest, Úri u. 49., vagy
telefonon: 06-20-313-6943.
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h i r d e t é s e k

Lakásfelújítás?

Festés – Burkolás

Kõmûves munkák

Hõszigetelés

Heteróbarát árakkal

06-70-241-8958

Frissítõ svéd és

thai masszázst
vállalok! !Debrecen!

sanyamasszazs.cjb.hu Pá-

roknak tavaszi 20%

kedvezmény!

06-70-388-0509

Svédmasszázs
frissítés,

közérzet javítás

aromaterápia.

(Csak Budapesten

házhoz megyek.)

tel.: 06-30-392-4186

Szeretnéd itt látni hirdetésed?
1 hónap csak 1500 Ft + Áfa

Hirdetésfelvétel:
06-1-266-9959, 06-20-323-5229,

masok@masok.hu

Újdonság!

Ibiza,

Mykonos
közvetlen charterjá-
rattal Budapestrõl!
Tel.: 06-70-528-1753
info@gaytravel.hu
www.gaytravel.hu

Megnyílt az elsõ

melegbarát

kisállat kereskedés! 

Nagy és kisállat tartásá-

hoz felszerelések, elede-

lek, minden más!

Fantastic Mini Zoo

1085, József krt. 68.

Nyitvatartás:

H-P: 10–18

www.szeretkezz.hu

szexpartnerkeresõ oldal

Online Sexshop

www.szerelembolt.hu

Belvárosi a la' carte

(bor) étterem jó

megjenenésû, fiatal,

férfias szakirányú

végzettséggel

rendelkezõ

felszolgáló

kollégát keres.
Jelentkezni:

06-20-4143582

Légy tagja a

Tolerancia

Egyesületnek!

www.tolerancia.mlap.hu

A belépõk ingyen

ajándéka egy 3000

Ft értékû Patent

Discount Card

Dr. Apostol Éva

Bõr – nemigyógyász,

kozmetológus

várja teljes

diszkrécióval

bejelentkezését

06-30-972-6272

VI., Nagymezõ u. 21./1.em.

kedd, szerda: 14-18 óráig

Túl elfoglalt vagy,

de az otthonod csak

a tisztaságra vágyik?

Fiatal sráctól

rendelj takarítást!

Sok éves tapasztalat

számos referencia!

06-70-209-8731

Meglelheted

álmaid
frizuráját

egy közismert hely szí-
vében! Barátságos árak
mellett valósítjuk meg

elképzelésed!

Vágod?!
06-20-584-0561

Eredeti
parfümök

csak 2990 Ft-ért!

www.ingyenajandek.shp.hu
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AA  MMáássookk  0066-3300-
222233-88994499-eess

tteelleeffoonnsszzáámmrraa
éérrkkeezzeetttt  SSMMSS-

hhiirrddeettéésseekk
v Keresek egy helyes vèkony györi vagy pesti sportos
sårcot aki nem több 28èvesnèl! èn 27èves 185cm 70kg
vèkony sårc vagyok! hivj vagy irj hely kell! SMS +36-30-
328-5320

v Szeretnèk szerepelni meleg filmbe! Fiata vèkony
fiùkal! èn 27èves 185cm 70kg vèkony sårc vagyok!
Fotozåst is vålalok! 06303285320 Hivj!! SMS +36-30-
328-5320

v Sziasztok fiúk 23 éves 180 magas 85 kg srac vagyok
zöld szem szök. barna haj komoly kapcsira keresem aktiv
férfias tarsam  pusz atis. SMS +36-70-219-4648

v Szia! 33 193 87 jokepu, rov haj, ferfias, izmos srac ke-
res jokepu, helyes, v markans pasit 50 ig. Ducik, Kopi is!
SMS +36-70-227-2589

v Sziasztok! Én egy 24 éves 188 cm kb: 130 kg passziv
Maci vagyok! Keresem öszinte tarsam 25-40 ig Aktiv fér-
fi személyében! Fejér megyei vagyok! Köszi Zoli! SMS
+36-30-290-3025

v Baratom keresem hoszutavu kapcsolatra egy maga-
nyos becsületes férfi személyében 35 töl 55 i lehetöleg
aktiv légy a belsö a fontor nem a külcsin légy öszinte.
SMS +36-20-255-5836

v KEDVES SORSTARSAIM! EN EGY MAGAS
KOZEPKORU DIPLOMAS MACKOS NAGYFARKU
FERFIU VAGYOK MISKOLCON ELEK ANYAGIAK
NEMIBETEGSEG KIZARVA!! LAKAS SZUKSEGES!
HARMASBA IS! HIVJATOK!! SMS +36-20-536-5876

v (CSO)HELO! HA UNOD AZ ALBÉRLETED VAGY
A KOLLÉGIUM LÉGKÖRÉT, IDÖNKÉNT SZERET-
NÉL KIKAPCSOLODNI. NALAM EZT DIJ-
MENTESSEN MEGTEHETED. HA A ZSIVANY BE-
CSÜLET, DISZKRÉCIO, KÖLCSÖNÖS ÉRZELMEK-
KEL PAROSUL, HOZZAM IS KÖLTÖZHETSZ. MO-
DERN GONDOLKODASU, MINDEN ÉRTELMES
DOLOG IRANT FOGÉKONY, NEM HAZIUR
MODORU, 53-ÉVES FÉRFI VAGYOK. HA BEVALAL-
SZ, A MELEG “NAGYBACSID” LEHETEK. SMS +36-
30-504-4090

v Keresek aktiv csak nagymeretü urakat szabadidö kelle-
mes eltöltesehez! Hely van! Mms, sms, hivas szamal! Ta-
tabanya. SMS +36-20-265-6992

v 40 éves fiatalos hiv-pozitiv fiatalember vékonytestal-
kattal tartos kapcsolatra partnertkeres hosszutavra. csak
komoly. kizarolag kecskemét és környékérol. SMS +36-
20-567-5287

v 40, de 30-nak kinezö, 187, 79, b.haj, k.szem, bpi a ffi
keres egy, helyes, ari fiut tart. szer. kapcsira! mazo fiu is!
SMS +36-20-326-1099

v 35 éves, atlagos, szöke, kék szemu, gyengéd ragaszko-
do fiu vagyok. Varom 35 -42 éves, keresek kedves, érzel-
mes, mosojgos, vidam hajdubihari!!! a fiuk jelenkezét
hivasat. SMS +36-20-263-6681

v Üdv! 40 é 177c àtl szörös testü àpolt uni férfi keresi!
tartos baràtyàt tàrsàt hozu tartos testi lelki kapcsolatra!

Az SMS-ben és interneten érkezett hirdetéseket javítás nélkül közöljük.

h i r d e t é s e k

v Ha Pécsre jössz vagy már itt is vagy a Mecsek alji
nagyvárosban, és nincs kivel és hol leszopatni, nyalatni
stb. magad, ne kerülj el, ha jó szõrös a combod vagy a fe-
neked és 35 év feletti vagy. Minden elképzelhetõ jóban
benne vagyok. Bizarr is érdekel, csak rajtad múlik. Akár
rendszeresen is feljárhatsz. Lakás megoldott. Fotós hirde-
tésem az ÖKM-ben találod. Tel.: 06-30-425-1041.

v Leszbikus lányok! Nálunk biztonságban, zavartalanul
ûzhetitek a gyönyört. A kóbor apácák megtévesztésére 3
meleg srác. Tel.: 06-70-601-4504. Jelige: Kéjlakban 7-
4/026.

KKüüllfföölldd
v Hello! My name is Eric, 23 years old gay guy, attrac-
tive, loving, friendly, caring, affectionate, very new in the
scene open minded and romantic single gay is seeking a
respontible gay man to build a strong and effective rela-
tionship based on trust. Age, race and religion are unim-
postant, if you are interested write: Eric OK. Boakye Jnr.,
P.O.Bpx 2382, Sunyany-B/A, Ghana, Africa.

v Hamarosan induló weblaphoz (felnõtteknek szóló) és
szolgáltatásokhoz ötleteket várunk: mire vágytok stb., va-
lamint kezdõ amatõr modellek jelentkezését is várjuk or-
szágosan. Jelige: Bestboy 7-4/024.

LLaakkááss
v 50 éves, férfias megjelenésû, intellektuális budapesti
férfi vagyok. Szálláslehetõséget keresek Zalaegerszegen
1-2 éjszakára, hétvégi utazás miatt. Jelige: Segíts, hogy
segíthessek 7-4/025.

v Különálló nagy szoba, nagyon jó közlekedésnél (7-es,
73-as, éjszakai 907-es, 973-as busz, 1-es villamos) közel
a Belvároshoz kiadó 1-3 fõnek, 1-2 napra, hétre is Zugló-
ban. A tulajdonos beszél angolul, németül. Tel.: 06-30-
214-4859.

CCsseerree-bbeerree
v Használt melegpornó DVD-imtõl megválnék. Nem
másolt! Tel.: 06-20-338-5839.

1072 Budapest VII., Dohány u. 38.
www.coxx.hu tel.: 3-444-884

coxx
április 1., vasárnap 20 órától

coXx  NUDE SEX PARTY

április 21., szombat 20 órától
MACI PARTY – www.medveklub.hu

április 27., péntek 21 órától
MILITARY CRUISING PARTY

április 30., hétfõ 21 órától
BEST OF COMMUNISM PARTY

N
yitva: m

indennap 21–04-ig,
péntek-szom

bat 21–05-ig.

Budapest belterületén szobát keresek, csak szombat-
vasárnapi használatra angolnyelv-oktatás céljából,

megegyezés szerint! Tel.: 30/245-5797

Ingyenes nyelvvizsgák növendékeimnek! Angolnyelv-
oktatás anyanyelvi szinten! Tel.: 30/245-5797

universalrights@freemail.hu

www.theuniversalrights.hu
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uni v aktiv 28 tol 40 ig ahol szeretet megértés biszalom
talerancija romantika is fontosak!! ßp fejér tolna megyék
böl. csak komojak irjanak. SMS +36-30-649-1793

v Sziasztok. Bp.i, 17O.75.36, Bh. Bsz .passziv srac-
vagyok! Tartos és komoly kapcsolat reményében keresem
Aktiv baratomat, 3O-45. SMS +36-70-628-5748

v 35éves, atlagos, szöke, kék szemu, gyengéd ragaszko-
do fiu vagyok. Varom 35 -42 éves, kedves, érzelmes haj-
dubihari fiuk jelenkezét hivasat. SMS +36-30-336-7210

v BARATOM KERESEM MAX35 EVES. NEM TUL-
SULYOS APOLT, FFIAS, AKTIV FIUBAN. BARHON-
NET IRHATTOK. APOLT FFIAS, FÜGGETLEN.
SPORTOS 30 AS JOKEPU VOK. SMS +36-30-565-0161

v Keresem azok férfiuk jelentkezéseit, kiknek gondjavan
azintimmével! Pld: kicsi-görbe-nagy, makkja-faj a fékje-
szük a fitymaja stb? Segittek csak irjal elöször sms-t azt
fogadom! 
SMS +36-70-291-6598

v Neved-korod-méreteid-gondjaid? Ezeket részletesen
irjad és öszintén a részemre, hogy segitsek rajtad.
Baranyabol de a közelebbik, megyéböl: lehet
romaszarmazasu is. Jelige: kornélkül megoldjuk ketten.
SMS +36-70-291-6598

v 33 éves jó megjelenésû, egézségügyben dolgozó srác
vagyok. Április elején megszûnõ  munkám miatt állást
keresek Budapesten, esetleg külföldön. Szorgalmas, be-
csületes srác vagyok, minden tipusú munkát elvégzek.
Olyan jószándékú, segitõkész Úr ismeretségét keresem,
aki tényleg tudna Nekem segiteni. Hosszú távú munkát
keresek, bentlakással. Azt szeretném kérni, csak az vála-
szoljon a hirdetésemre, aki tud segiteni. Elõre köszönöm!
Jelige: “Sürgõs” SMS +36-70-371-5298

v Idosebb de aktiu urat keresek munkatars kapcsolatra.
Intelligens jomegjelenésu föiskolakat végzett nyelveket
beszélö 186_86 szöke volt sportolo uagyok. SMS +36-
20-546-4122

v Üdv! 40 é1 77càtl szörös testü àpolt uni férfi keresi!
baràtyàt tàrsàt hozu tartos testi lelki kapcsolatra! ahol sze-
retet megértés biszalom talerancija romantika is fontosak!
28 tol 40 ig Bp fejér tolna megyékböl. ugye gondolz né-
ha rám! SMS +36-30-649-1793

v 34.v.de 25nezn. 190/93. nagyon enyhen vok macis.
arcszorzet n. “A”vok a XI. bol. laza tartos v, komoly k-ra,
akar “rabszolgat” ker, 1 vek-szört-lanyos 16-25k p bp-i
fiut. SMS +36-70-563-9336

v Szigoru palcas tanarbacsit keresek. SMS +36-20-423-
8824

v 35éves, atlagos, szöke, kék szemu, gyengéd ragaszko-
do fiu vagyok. Varom 35 -42 éves, keresek  kedves, érzel-
mes, mosojgos, vidam hajdubihari!!! a fiuk jelenkezét
hivasat. SMS +36-20-263-6681

v Baråtot keresek hétvégi közös programokhoz.
170/70/53. akt. Bpés kke. De bårhonnan. SMS +36-30-
276-7890

v Tolna megyei tarsat baratot és csaladtagot keresek tar-
tos kapcsolatra dolgozo 30-40 év  közötti férfi személyé-
ben elöny ha nem dohanyzo és antialkoholista, lényeg
hogycsaladcentrikus éstudjon élni egy csendes kisvaros-
ban. telefon: SMS +36-30-972-9955

v Sziasztok Tancpartnert (fiut) keresek a csardas kupara.
22 éves latintancos fiu vagyok. ha van ismerösöd kérlek
szolj neki. kösz Krisztian. SMS +36-20-221-4485

v Elkötelezném magam 18-év körüli sracok haverja,
baratja “potpapaja”-ként egy életre. 53 éves vékony ala-
csony (masok altal, az atlagostol jobb külsejü) férfi va-
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gyok. Hasonlo karakterü, babaarcu fiukat keresek.
Hosszu haj elöny. A tetkot, pirszinget nem kedvelem.
SMS +36-30-264-7231

v Én 48-176-69 fiatalos srac vagyok monogam kapcso-
latra csak pesti baratom keresem! Smst küldj komolyan
gondold! Egy éjszaka kizarva! Köszi! SMS +36-30-569-
6062

v Hali szeretnek baratnak egy nagy farku fiut. 48evig.
Gondold komolyan dolgot. Mms. Sms. Hivas. 30as pasi
v. SMS +36-30-306-6211

v Helloka. Nagyintim meretu fiut kesek baratnak. 33ev
fiu oral k. Korombeli fiu jelekezen. Hivas v sms. SMS
+36-30-262-8301

v 33 paszív és 50 éves aktiv 170 alatti arányos alkatu ba-
rátok vunk Velencei-tó környékén arányos alkatu aktiv,
ápolt ffit keresünk. Diszkrét anyaginélk kapcsolat. Csak
sms re válaszólúnk. SMS +36-30-260-6107

v Szia Gabor vagyok 170.60.24. barna szemü, fekete haj,
barna boru, és pasziv keresem aktiv baratomat komoly
kapcsira én 13-kerbe lakom lehetsz roma is. sms vagy
hivas. További szépnapot! SMS +36-30-233-9157

v Pesti, 30/187/91, b haj, b szemü, joképü fiu keresi
lehetöleg Pesthez közel csödörrel rendelkezö baratot
hosszutavra! Ha van kan kutyad az sem gond... Hosszu
tavra. Te legyél inkább aktiv, de mindegy, mert uni va-
gyok. SMS +36-30-442-8805

v 25/174/60 BARNASZEMU MELIRSZOKE SZEGE-
DI SRAC GALANS NAGYVONALU URAK JELENT-
KEZÉSÉT VÁRJA: SMS +36-70-585-6234

v Leszbikus baràtnöm keresem Vas megye vagy
környèkèröl. Én egy 27 èves, szöke haju, kèk szemü
leszbi csaj vagyok. SMS +36-20-361-2113

v Helo! Ha unod az albérleted vagy a kollégium légkör-
ét, idönként szeretnél kikapcsolodni, nalam ezt dily-
mentessen megteheted. Ha a zsivany becsület, diszkrécio,
kölcsönös érzelmekkel parosul, hozzam is költözhetsz.
Modern gondolkodasu, minden értelmes dolog irant fogé-
kony, nem haziur modoru, 53-éves férfi vagyok. Ha
bevallalsz a meleg nagybacsid lehetek. SMS +36-30-504-
4090

v Ha becsusztatnad egy erzekien izgato olajos elojatek
utan. SMS +36-20-249-7046

v (Cso) Elkötelezném magam 20-év körüli sracok haver-
ja, baratja “potpapaja”-ként egy életre. 53 éves ékony,
alacsony (Masok altal, az atlagostol jobb külseju.) SMS
+36-30-264-7231

v Györi 37/170/90 meleg fiu testi-lelki társát keresi tar-
tos kapcsira györ és környéki 20-35 év közötti fiu szemé-
lyében! Csak bem. SMSre válaszolok! 
SMS +36-20-434-1094

v 40-es Györi enyhén mazo fiu keresi 19-45-ig szintén
mazo barátját akinek a hajátvághatom. SMS +36-30-933-
8737

v Bp-i vékony szexben lányszerepet szeretö nöi
fehérnemüt viselö passziv fiut, kezdöt félénket! keres
aktiv pasi! TAR KAPCSOLAT! SMS +36-30-376-5312

v Sziasztok! Csoportszexet kedvelö sracokat keresek
max 30-évesig. Középkoru alacsony vékonytestalkatu ka-
ros szenvedélytöl mentes pasas vagyok. Batorsag! SMS
+36-30-622-8063

v Ének, zene, tánc, müsorrendelés, rendezvényszerve-
zés. Barmilyen eseményre igény szerinti müsorral.
Krisztian. SMS +36-20-221-4485
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MAS TOBI21 27/198/80, b./b.,
u./p., szõrtelenített; torna- és úszód-
resszt viselek, bárki, aki ilyen fiút
szeretne, írjon! (27 éves)

MAS PAFRANY3 István,
167/75/51 éves, kék szemû, függet-
len; csak veled örökre. (51 éves)

MAS PINYO16 Szia! Komoly kap-
csi érdekel. Szõke haj, kék szem.
175/80/31. Debrecen és környéke!
(31 éves)

MAS EGYEDUL23 Barna haj, kék
szem. Kb. 180 magas, 75 kg. Kere-
sek egy megbízható, vékony testal-
katú társat. Vác környékérõl! (23
éves)

MAS ECSET1 Kismackós alkatú,
családcentrikus, sokat dolgozó férfi
vagyok; család nem akadály; várom
kedves hívásod. (45 éves)

MAS NZY1 Sziasztok! 192/106, vi-
dám férfi vagyok; komoly kapcsola-
tot keresek. (50 éves)

MAS FERENC136 Keresem a tár-
sam, Szeged környékérõl. (60 éves)

MAS LESLY10 Hátha
találkozhatunk… (43 éves)

MAS MADONNA12 Aktív férfitár-
samat keresem Nyugat-Dunántúl te-
rületérõl tartós kapcsolatra. Szõke,
zöldeskék szemû. (30 éves)

MAS ALEX518 28 éves, 178 ma-
gas, 85 kg, barna haj, kék szem. Vá-

* A TeleMedia SMS-hirdetései * A TeleMedia SMS-hirdetései * A TeleMedia SMS-hirdetései *

h i r d e t é s e k

Az SMS-ben és interneten érkezett hirdetéseket javítás nélkül közöljük.

MAS ZOTYO98 Zoli vagyok, 23
éves, szekszárdi. Szeretnék hasonló
gondolkodásmódú, korban hozzám
illõ társat találni. (24 éves)

MAS MIKI521 Miki vagyok,
185/88, vidám, jóképû srác. Írj. (41
éves)

MAS GABOR1716 Szeretnék újra
szerelmes lenni, szeretném, ha vala-
ki szeretne. (26 éves)

MAS VTARS36 Gyula vagyok, el-
vált; szeretnék ismerkedni. (53 éves)

MAS CSABA743 Szõke, kék sze-
mû, jó humorú. (36 éves)

MAS JOEY32 24 éves vagyok, 168
cm, 54 kg, szõkésbarna haj, zöldes-
barna szem. (25 éves)

MAS ZORO6 165 cm magas va-
gyok, 60 kg súlyú; szabolcsiak je-
lentkezését várom. (35 éves)

MAS SZIKES1 Helló, írjatok, ha
egy magányos férfira vártok. (37
éves)

MAS DANI316 Sziasztok! 18 éves
srác beszélgetne srácokkal! (19 éves)

MAS ZOLI756 Élek. Rám találsz?
(34 éves)

MAS HAPPYBOY 177 cm, 69 kg,
zöld szemû, s.-szõke, bp.-i bi srác
vagyok. Hasonlót keresek. (26 éves)

MAS BALCSI11 22 éves, fekete ha-
jú, barna szemû fiú Budapestrõl;
hosszú távú, tartós kapcsolatra vá-
gyom. (24 éves)

MAS TIBI974 Sziasztok! Igaz, me-
legszívû barátot keresek minden jó-
ra. (24 éves)

MAS LACESZ8 Társat keresek
Bács megye déli részérõl. (34 éves)

MAS DUDA45 Szevasztok!
188/87/45, kék szemû, tüsi hajú, jó
megjelenésû férfi vagyok. Havert,
partnert keresek! (46 éves)

MAS LACUS336 Lacus vagyok
Érdrõl, 39 éves, 165 magas, 68 kg,
barna hajú és szemû fiú. Komoly
kapcsolat érdekel. Lacus (40 éves)

MAS LACI2526 175/75/52, igazi,
õszinte társat keresek. (53 éves)

MAS BT33 26 év, barna haj, barna
szem. (27 éves)

rom kandúrok jelentkezését. Telc-
siszámot küldj! (28 éves)

MAS ZOLI2530 Vállalkozó, 26
éves, átlagos pasi vagyok. Írjatok.
(28 éves)

MAS TOTYI17 Én 49 éves férfi va-
gyok. (50 éves)

MAS ZSOLESZ274 Helló, 175 cm
magas, 60 kg, 21 éves, kék szemû,
szõkésbarna hajú srác vagyok. (22
éves)

MAS ALIGATOR2 41-es, elvált,
175 magas, szõke hajú. (42 éves)

MAS MIKROBI6 Szeretnék hason-
ló korú partnert találni. (30 éves)

MAS BIRDY2 187/95, Csongrád
megyei, diplomás, jó humorú, ko-
moly kapcsolatot keresek. (38 éves)

MAS DZSUKER1 Karesz vagyok
Szabolcs megyébõl; 20–23 év között
ismerkednék; enyhén mozgássérült
vagyok; sziasztok, puszi. (21 éves)

MAS ATI856 Komoly srác párját
keresi. (31 éves)

MAS ERIK85 Hali! 183 cm, 68 kg,
22 éves, fiús, helyes srác vagyok; ha-
sonlót keresek 16–23 évesig! Bp. (23
éves)

MAS TIBOR311 Középtermetû, õsz
hajú, kellemes megjelenésû hegedû-
mûvész-tanár.

MAS RIC15 Elrepülnék veled mele-
gebb tájakra! Én 172/75/45, barna
hajú, kék szemû, passzív. (46 éves)

MAS MISI578 42/170/70, szimpati-
kus bp.-i fiú keresi párját. Õszinte,
komoly kapcsolatra vágyom. (43
éves)

MAS KEDVES86 29/176/77, pécsi,
kedves srác vagyok. Pécsi partnert
keresek. (30 éves)

MAS ZOLI2424 Sziasztok, fiúk, lá-
nyok, 22 éves meleg srác vagyok,
174/42, még szûz. (23 éves)

MAS FERI956 Bohóckodni szeret-
nék. Negyven felett. Ráérek. 185/80,
40 éves, kopasz; dohányzom, ha
kell, iszom is, de dolgozom. (41
éves)

MAS MULLER1 Helló! 18 éves
vagyok, barnászöld szemem van!
Keresem az igazit. Legyél Te! (19
éves)

MAS ZSOLESZ263 30 éves, életvi-
dám, jó megjelenésû, 65 kg-os, 167
cm magas vagyok. (31 éves)

MAS ZSO327 Zsolt vagyok.
22/180/80 vagyok. Szõkésbarna ha-
jam van, és zöld a szemem színe.
Komoly kapcsolatot keresek! (23
éves)

MAS GYURI627 Sziasztok, 27
éves srác vagyok, kicsit félénken is-
merkedem. (28 éves)
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BBBB UUUU LLLL IIII KKKK
BudapestBudapest

Action bár (V. ker., Magyar u. 42.)
Nyitva mindennap 21-tõl 4-ig. Min-
den este go-go dance.

Árkádia bár (V. ker., Türr István
u. 5., az Aranykéz utcai parkolóház
kocsibejárója mellett) Nyitva: min-
dennap 20–05-ig.

Bohemian Alibi (IX. ker., Üllõi út
45., Ferenc körúti sarok) Nyitva min-
dennap, 12-tõl 23-ig étterem, 21-tõl
hajnalig klub, mûsor és diszkó csütör-
tökön, pénteken, szombaton.

Café Capella (V. ker., Belgrád
rkp. 23.) Nyitva szerdától szom-
batig 21 órától hajnalig, a nyitvatartá-
si napokon mûsor.

CoXx (VII. ker., Dohány u. 38.)
Nyitva mindennap 21-tõl 4-ig, pén-
tek–szombat 5-ig.

Eklektika reggelizõ-étterem-
kávézó (VI. ker., Nagymezõ u. 30.)
Nyitva reggel 8-tól éjfélig.

Habroló bár (V. ker., Szép u. 1/B)
Nyitva 17–5-ig, hétfõn szünnap.

Mylord Café (V. ker., Belgrád rkp.
3–4.) Nyitva hétfõtõl péntekig 10–04-
ig és szombat–vasárnap 15–04-ig.

Le Café M (V. ker., Nagysándor
József u. 3.) Nyitva mindennap 16-tól
4-ig. Internet-hozzáférési lehetõség.

 Magnum szauna (VIII. ker.,
Csepreghy u. 2.) Nyitva H–Cs 10–1,
pénteken 10–4, szombaton 13-tól hét-
fõn hajnali 1-ig nonstop. A fitnesz te-
rem és a szeráj minden hétköznap reg-
gel 8 órától nyitva.

Pure infó: www.pure.i-shop.hu

Smile (VII., Nagydiófa u. 17.)
Nyitva 21 órától. Diszkó minden pén-
teken és szombaton 21 órától.

Léderer András (SzDSz Új Generáció
Elnöke), Dr. Tölgyesy Zoltán (Miss
Mandarin), Petróczi Zoltán (Lady
Dömper). Többet árt a felvonulás,
mint használ? Miért menjünk el? Mi
legyen az üzenete a többség felé?

E-mail: info@szimpozion.hu
1553 Budapest, Postafiók 50. Hírle-
vélre feliratkozás:
http://listserv.gay.hu/mailman/listin
fo/pocok
Pocok Meleg Kölcsönkönyvtár. Me-
leg szerzõk, illetve melegtémájú
könyvek, folyóiratok és filmek gyûj-
tése, kölcsönzése. Feleslegessé vált
melegtémájú könyveidet, folyóiratai-
dat, videóidat ajándékozd nekünk!

GFC Budapest (Gay Fetish Com-
munity, Budapest). A szervezet fõ cél-
ja a hasonló érdeklõdésû meleg embe-
rek érdekvédelme, támogatása, infor-
máció adása, szervezése, közösségi
élet építése. A csoport rendelkezik sa-
ját weblappal is, ami elérhetõ a követ-
kezõ címen:
http://www.gfc-budapest.hu
A weblapon való regisztrálással hozzá
tudsz szólni a témákhoz és egyéb
alapfunkciókat is tudsz kezelni, de a
teljes GFC Budapest-tagság elnyeré-
séhez egy belsõ, már a csoporthoz tar-
tozó tag ajánlása szükséges. Várunk
minden érdeklõdõt sok szeretettel. –
GFC Budapest

 Szauna 69 (IX. ker., Angyal u. 2.)
Nyitva mindennap 13 órátol hajnali 1-
ig, illetve a hétvégén 2-ig.

Flamingó kortalan leszbikusok és
melegek körének találkozója minden
páratlan hét szombatján 19 órától.
Bp. VIII. ker., Szigony utca 37. To-
vábbi információ a Meleg Háttér tele-
fonszolgálatától mindennap 18–23
óra között:
06-80-505-605, e-mail cím:
flamingokor@freemail.hu
http://listserv.gay.hu/mailman/listin-
fo/flamingo

Gemini Táncklub táncestjei: Liv-
ing Room – milk eXtra 21:00 (V. Kos-
suth L. u. 17.) Tel.: 70/202-0833
e-mail: geminitancklub@freemail.hu
info: www.osztrosokk.hu

Labrisz-est minden hónap elsõ
péntekén 19 órától, csak nõknek, in-
formáció a Háttér telefonszámán:
329-3380.

Ösztrosokk leszbikusbuli, belépés
csak nõknek minden hó utolsó szom-
batján. 22 órától DJ barBQ és Sissy,
23–24 zenei kívánságmûsor, beugró
600 Ft.
www.osztrosokk.hu
E-mail: milkshake@femfatal.hu
Továbbra is elvárunk minden hó elsõ
péntekén milkS/HakE-re a Jailhouse-
ba és minden hó utolsó szombatján
Ösztrosokk buliba a Living Roomba.
V. ker., Kossuth L. u. 17.
www.osztrosokk.hu

 Pocok Klub. A Szimpozion Egye-
sület kéthetente rendez összejövete-
leket az V., Sas u. 6.-ban, minden pá-
ros hét szombatján. Infó:

06-30-595-8174 (10 és 20 óra között)
Április 7. Vendégünk a híres Karinthy
család tagja, Márton, a színházigazga-
tó, rendezõ. Témánk: a másság külön-
bözõ megjelenési formái a színházban
és az irodalomban.

Április 21. Kerekasztal beszélgetés a
meleg felvonulásról meghívott vendé-
geinkkel, akik többek között Török
László, Öcsi (Szivárvány Misszió
Alapítvány kurátora, vállalkozó),

PP llaattóónn    TTáárr ssaa llggóókköörr

Lehetõséget szeretnénk terem-
teni azoknak, akik szívesen
megosztják e körben vélemé-
nyüket, gondolataikat maguk-
ról, a világról, a melegségrõl.
Áprilisban 10-én kedden
találkozunk. Érdeklõdhetsz
telefonon. (70-277-1037) vagy
e-mail-ben: 
(plat05@freemail.hu).

roka
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DebrDebrecenecen
1001 Éjszaka Klub. Április 13.

Péntek Black party (Please Black Tie
/ viselj valami feketét!) 

Április 28. – A Bulizók között értékes
nyereményeket sorsolunk ki! A fõnye-
remény egy óriási meglepetés! Hely-
szín: Domb utca 1.

Telefon: 70/60-80-427

E-mail: klub1001ejszaka@freemail.hu
Web/Blog: http://klub1001ejszaka.freeblog.hu

MiskolcMiskolc
Buli minden szombaton 21 órai

kezdettel a Fekete Bikában. Belépõ:

1000 Ft, ebbõl 500 Ft lefogyasztható. 

Cím: Miskolc, Mélyvölgy utca 170.

Infó: (Anita) 06-20-519-0551.

E-mail: trameles@freemail.hu

MSM: blek-angel@hotmail.com

PécsPécs
Bulik új helyen! Érdeklõdni a

vampirtanya@freemail.hu címen

tudsz.

SoprSopronon
A soproni melegklub címe: 9401 Sop-

ron, Pf. 217. Fax: 06-99-339-936 (17–20
óra között). SMS: 06-20-442-9169.

e-mail: irj@homofil.hu

honlap: www.homofil.hu

A további információk a honlapon.

SzegedSzeged
 Fészek Klub, Brüsszeli krt. 22.,

buli minden második szombaton.

Infó: 06-70-295-8474

Egyetemi Meleg Kör minden ked-
den 20 órától egyetemisták, fõisko-
lások és egyetemi munkatársak részé-
re. Részletes információ a DAMKÖR
telefonszámain: 06-20-970-4662
(21–23 óráig), 06-62-488-820 (csü-
törtökön 20–22 óráig).

Honlap: www.tar.hu/damkor

e-mail: damkor@vipmail.hu, levél-
cím: 6713 Szeged-Tanposta, Pf. 112

Írisz Baráti Kör

Írisz Filmklub:
Április 11., 25.; május 9., 23.; június
6., 20.

Írisz Információs Kör
Április 3., 17.; május 15., 29.; június
12., 26.

Elérhetõségeink:
http://www.iriszcivil.fw.hu 
iriszcivil@tvn.hu Hírlevélre feliratko-
zás: iriszinfo@tvn.hu 

Írisz Baráti Társaság 

6726 Szeged 

Bal fasor 39–45.

Mobil: +36/30 613-36-83 

iriszcivil@tvn.hu

Mobil: 06-30-613-3683

Az Írisz várja fõként Szegedrõl önkénte-

sek jelentkezését, promóciós, pályázat-

író és megfelelõ képzettséggel csoport-

vezetõi tevékenységi körökbe. A Szege-

di Önkéntesek Szervezetén (SZÖSZ–-

http://www.szoszegyesulet.uw.hu,

s z o s z e @ v i p m a i l . h u ,

j u s z t i n a . p a k s a i @ g m a i l . c o m ,

06/304989165) keresztül lehet jelent-

kezni.

SzékesfehérvárSzékesfehérvár
Rendszeresen, kéthetente rendez-

nek diszkót férfiaknak, fiúknak, bará-
taiknak az Atlaszban–Füttyösben.
Infó: István, 06-20-99-77-287.

A Háttér Társaság
a Melegekért

jól megközelíthetõ
központi helyen

lévõ, kedvezõ költ-
ségû, egyedi fûté-
sû, irodának való
bérleményt keres

hosszú távra.
Ha tudsz ilyet, írj
az elektronikus
levélcímünkre:

hatter@hatter.hu
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Játékszín
(VI., Teréz krt. 48.)

1., v. Õrült nõk ketrece

9., p. Õrült nõk ketrece

10., szo. Õrült nõk ketrece

23., p. Õrült nõk ketrece

31., szo. Õrült nõk ketrece

Karinthy Színház
(XI., Bartók Béla út 130.)

9., h. Õrült nõk ketrece

28., szo. Õrült nász

Magyar Színház
(VII., Hevesi Sándor tér 4.)

12., cs. Petra von Kant keserû könnyei
(este ½8)

27., p. Petra von Kant keserû könnyei
(este ½8)

Nemzeti Táncszínház
(Mûvészetek Palotája,

Fesztivál Színház)

(A részletes mûsort lásd a reklámban!)

Spinoza-ház
(VII., Dob u. 15.)

26., cs. Nyizsinszkij utolsó tánca

Stúdio „K” Színház
(IX., Ráday u. 32.)

25., cs. A magam asszonya vagyok

és május 3., cs. A magam asszonya vagyok

Szkéné Szinház
(XI., Mûgyetem rkp. 3.)

19., cs. Korcsula (este 8)

20., p. Korcsula (este 8)

Thália Színház
(VI., Nagymezõ u. 22–24.)

1., v. Shopping and fucking (este ½8)

2., h. Shopping and fucking (este ½8)

9., h. Shopping and fucking (este ½8)

10., k. Shopping and fucking (este ½8)

Gyõri Nemzeti Színház
4., sze. Macska a forró bádogtetõn

18., sze. Macska a forró bádogtetõn

KKKK UUUU LLLL TTTT ÚÚÚÚ RRRR AAAA
Színházi mûsorSzínházi mûsor

Budapesti Kamaraszínház

Ericsson Stúdió

(VII., Asbóth u. 20.)

11., sze. Nyolc nõ

18., sze. Nyolc nõ

24., k. Nyolc nõ

Budapesti Kamaraszínház

a Tivoliban

(VI., Nagymezõ u. 8.)

11., sze. Egy csepp méz

19., cs. Egy csepp méz

IBS Színpad

(II., Tárogató út 2-4.)

28., szo. Hajmeresztõ
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Várjuk mindazok jelentke-
zését, akiket homoszexuali-
tásuk miatt jogsérelem ért.

Ha emiatt

– munkahelyérõl elbocsátották;

– más munkakörbe helyezték, vagy
fegyelmi eljárás keretében egyéb
szankció érte;

– testileg, lelkileg bántalmazták;

– elhelyezési per során a másik szülõnél he-
lyezték el gyermekét;

– korlátozzák gyermekével a kapcsolattartást;

– büntetõeljárás folyt Ön el-
len a Btk. 199. §-a alapján;

– zsarolják;

– egyéb diszkrimináció érte. 

Ha élettársi szerzõdést szeretne köt-
ni párjával, akkor is keressen bennün-

ket! Telefonon a segélyszolgálat operá-
torai adnak felvilágosítást, vagy szükség

szerint az Egyesület által megbízott, me-
legbarát ügyvédekhez irányítják.

Postacím: 1554 Budapest, Pf. 50

E-mail: jogsegely@hatter.hu

Telefon: (06-80) 505–605; (06-1) 329-3380 mindennap 18.00–23.00 óráig

Háttér Társaság a Melegekért
Ingyenes jogsegélyszolgálat Wizard támogatásával

Kecskeméti
Katona József Színház

27., cs. A magam asszonya vagyok

Meleg-tv-mûsorMeleg-tv-mûsor

m 2m 2
Halló,halló!. hétfõn, kedden, szerdán,
csütörtökön és pénteken 23.05.

C o o l  T VC o o l  T V
Angolkák. hétfõn, kedden, szerdán,
12.30 és 19.00.

Meleg-rádiómûsorMeleg-rádiómûsor
Petõfi rádió

3-án Önazonos, Pálfi Balázs melegek-
nek szóló rádiómûsora 22-tõl 23 óráig.

Tilos Rádió (www.tilos.hu) (FM 90,3
MHz) 11-én és 25-én Zártkörû lá-
nyok, 17-tõl 18.30-ig.

4-én és 18-án Szappanopera helyett,
17-tõl 18.30-ig.

Paradiátor

(www.pararadio.hu/radiator)

Minden kedden 18-tól 18.30-ig me-
legmûsor.

Radió G (http://radiog.hu)

24 órás meleg-rádiómûsor.

FilmajánlóFilmajánló
Ágnes öcsénk (német, feliratos)

Brokeback Mountain – Túl a barátsá-

gon (amerikai, feliratos)

Capote (amerikai–kanadai, feliratos)

C.R.A.Z.Y. (kanadai, feliratos)

Férfiakt (magyar film)

Az igazság fogságában (kanadai–an-

gol–amerikai, feliratos)

Kinsey (amerikai–német, feliratos)

Madame Sata (brazil–francia, felira-

tos)

Mianyánk kivan (spanyol, feliratos)

Reggeli a Plútón (angol, feliratos)

Rossz nevelés (spanyol, feliratos)

A szenvedélyek labirintusa (spanyol,

feliratos)

Törökfürdõ (olasz–török–spanyol, fel-

iratos)

Transamerica (amerikai, feliratos)

Utolsó napjaim (francia, feliratos)

A vágy törvénye (spanyol, feliratos)

A velencei kalmár (amerikai–an-

gol–olasz–luxemburgi, feliratos)

Volver (spanyol, feliratos)

Mustármag  közösség
„Én vagyok az út, az igazság és az élet; senki sem
mehet az Atyához, csakis énáltalam.” Jn 14, 6

A világ sokszor követeli, hogy mindenkinek egy-
formán kell gondolkoznia. Jézus nem kívánja tanít-
ványaitól sem, hogy ugyanúgy gondolkodjanak. Egy
irányba hívja õket: gyertek, kövessetek engem! Ez
azt jelenti: kövessétek az én életformámat. A tizen-
két tanítvány tizenkétféle különbözõ edény, mind-
egyik más. De a töltet, a jézusi töltet ugyanaz.

Sok szeretettel várjuk és keressük meleg, leszbi-
kus barátunkat, aki velünk együtt hiszi vagy hinni
szeretné, hogy meg lehet élni a Krisztusban való kö-
zösséget melegként.

Alkalmainkat keddenként tartjuk, bõvebb infor-
máció a 06-30-459-8167-es (János) vagy a 06-70-
540-9342-es (András) számon du. 5-tõl este 10-ig.

Lelki önsegítõ kör
melegeknek és családtagjaiknak

– ingyenes és diszkrét,

– három váltakozó vezetõvel (moderátorral)

– heti rendszerességû, 

– nem fontos elõzetesen bejelentkezni,

– pontos érkezés szükséges!

Minden pénteken 19.30–21 óra között a
megszokott Bp. VIII., Szigony u.-i helyszí-
nen. E-mail: lok-kor@freeweb.hu és a 
Háttér telefonszámain.
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csarnok közepén. (Menetjegyeinket
ezt követõen váltjuk majd meg!) 

CSATLAKOZÁS: Vonatunk Buda-
pest-Nyugati pu. és Vác vá. között
nem áll meg! Ha e szakaszról csatla-
koznál hozzánk, kérem, egyeztess ve-
lem telefonon! Gazsi, a túravezetõ
(06-30/210-23-29) 

ÚTVONAL: Szokolya > Fekete-hegy
> Kopanyica > Pusztatorony > Török-
mezõ (turistaház büfével) > Csernák-
kút > Köves-mezõ (Visegrád látványa
innen a legszebb.) > Julianus barát to-
rony (kettõs panoráma) > Szent Mi-
hály-hegy (484 m) > Remete-barlang
(orosz bazilita szerzetesek lakhelye a
XIX. század végéig) > Dömösi átke-
lés vasúti megállóhely (Könnyes bú-
csú a Börzsönytõl.).

TÁV/SZINT: 21,5 km/690 m (Rövid
változat: 8 km/260 m). 

KÖLTSÉGEK: (vonat 1250 + kisvas-
út 240* =) 1490 Ft. (*Figyelem: A Ki-
rályréti Erdei Vasúton szeptembertõl
csak a 65 év felettiek és a nappali ta-
gozatos diákok jogosultak kedvezmé-
nyes menetjegy váltására!) 

ÉRKEZÉS: 19 óra 15-ig (rövidítve 13
óra 45-ig) a Nyugatiba. 

Április  14.,  szombat  

Kellemes meleg(barát) KERÉKPÁR-
TÚRA a Cserháton át.

TALÁLKOZÁS: 7 óra 15-ig Buda-
pest-Keleti pályaudvar vágánycsarno-
kának tér felöli végében, az óra alatt.
(Menetjegyeinket ezt követõen vált-
juk majd meg!) 

ÚTVONAL: Bag > Aszód (a barokk
Podmaniczky-kastély és a modern
Evangélikus-gimnázium engedéllyel
való bejárása) > Iklad >(Galgamác-
sa)> Galgagyörk (kúriák) > Püspök-
hatvan (szoborpark) > Acsa (Prónay-
kastély) > Acsaújlak (Patay-kastély) >
Nógrádsáp (klasszicista harangto-
rony) > Legénd (három kisebb kas-
tély) > Nézsa (klasszicista kápolna-
kálvária) > Alsópetény (védett teme-
tõk) >(Felsõpetény)> Bánk (Louis

Táv/ szint: kb. 12 km / nem jelentõs
emelkedõvel 

Találkozó: 9.15-kor az Õrs vezér té-
ren, a metró kijáratánál

Túravezetõ: Kálmán (06-70-277
1037)

Gemini Gemini TáncTánc--
klubklub
Tánciskola azonos nemû pároknak
kezdõ, középhaladó, haladó és ver-
senytánc szinten! Salsa, rumba, szam-
ba, csacsacsa, keringõ, tangó stb. Je-
lentkezés nem csak párban!

Kezdõ: csütörtök 20:00 – 21:30

Középhaladó: kedd 20:30 – 22:00

Haladó: szombat 18:00 – 19:30

Latin: szerda 20:30 – 22:00

Standard: szombat 19:30 – 21:00

Cím: Budapest, V. ker., Veres Pálné u.
17. és 19. Tel.: 70/202-0833

e-mail: geminitancklub@freemail.hu

AA tt ll aa ss zz     EE gg yy ee ss üü ll ee tt
Sportegyesületünk célja, hogy a leszbikus,

meleg, biszexuális és transznemû férfiak és

nõk sportolását, tömegsportrendezvényeit elõ-

segítse, biztosítsa. Sorainkba várunk minden

egészségre, kikapcsolódásra vágyó vagy csak

(havi ezer forintjával) céljainkat támogatni kí-

vánó öreget s fiatalt. Jelentkezz fenti elérhetõ-

ségeink útján vagy szakosztályainknál! Atlasz

Sportegyesület: www.atlaszsport.hu

Postacím: 1463 Bp., Pf. 926

Tel.: Gazsi (06-30-210-2329)

VándorVándorMásokMások
Wap: www.atlaszsport.hu/center.php?lang=
hu& cont=0&id=16 

E-mail: vandormasok@atlaszsport.hu

Az alábbi egynapos túrák nyíltak, tehát bárki elõze-

tes bejelentkezés nélkül csatlakozhat a csapathoz.

Április  1.,  vasárnap  
A Börzsönytõl hajmeresztõ ereszke-
déssel búcsúzó, bolondok napja lévén,
még a vonatot is megállító meleg-
(barát) GYALOGTÚRA.

TALÁLKOZÁS: 8 óra 30-ig Buda-
pest-Nyugati pályaudvaron a pénztár-

SSSS PPPP OOOO RRRR TTTT
VVan másan más
prprogramod?ogramod?
Ha még nincs, akkor tarts velem! Ezeket a
programokat a saját kedvtelésembõl szerve-
zem a szûk baráti köröm bevonásával, és
szeretném a lehetõséget másokkal is meg-
osztani, mindennemû kötöttség és precíz
rendszeresség igénye nélkül. Elsõsorban
városnézõ kirándulásokra számíthatsz, de
akad néhány kivétel is. Kérdéseidet megír-
hatod a masprogram@freemail.hu címre.
Honlap: http://masprogram.fw.hu

WAP-oldal: http://wappy.to//masprogram

Szeretettel várnak: Gábor és barátai.

Április 15.,  vasárnap
Tavaszi séta a Városligeti fasorban

Erre a napra néhány egészen különle-
ges látnivaló megtekintését tervezzük.
Sétánk során eljutunk a szecessziós
stílusú, Róth Miksa üvegablakaival
díszített fasori református templom-
hoz, a pénzügyi problémákról elhíre-
sült Idõkerékhez és Ráth György egy-
kori lakásához, mely Ybl Miklós ter-
vei alapján épült, kiállítási anyaga pe-
dig többek között az indiai, kínai és
japán mûvészetet mutatja be.

Találkozó: 10:00-kor az Oktogonnál,
a Burger King elõtt. Étkezés hátizsák-
ból!

Mozdulj ki!Mozdulj ki!
A szabadba, a jó levegõre hívom mindazo-

kat, akik szívesen részt vennének egy köny-

nyû, rövid, de tartalmas túrán. A túravezetõt

a háromszög alakú, „Túravezetõ” feliratú

jelvényrõl ismerheted fel. Rossz idõ esetén

sem maradsz esemény nélkül, ha eljössz,

mert ez esetben valamilyen kulturális prog-

ramot csinálunk, megbeszélés alapján.

Április  7.,  szombat  
Gödöllõi-dombság

Útvonal: Pécel (Ráday kastély meg-
nézése) – 1848-as Honvédsírok – Ür-
gemajor – József fõherceg Arborétum
(sétálás)

00Mas-07-04Egesz.qxd  2007. 12. 18.  9:35  Page 70



i n f o r m á c i ó k

Amstrong-szobor) > Rétság (barokk
harangláb) > Diósjenõ vá.

TÁV/SZINT: 73 km végig aszfalton,
a fele távtól dombos terepen. (A túra a
31. km-ig több ponton is megszakít-
ható.) 

KÖLTSÉGEK: (személy 1380 + ke-
rékpár 345 =) 1725 Ft + belépõk. 

ÉRKEZÉS: 17 óra 45-ig (azaz bõven
a bulik elõtt) a Nyugatiba. 

Április  27  –  május  1.  
Többnapos meleg(barát) gyalogtúra 

Részletek: a februári Mások 50. olda-
lán. 

KÖLTSÉGEK: (vonat 1250 + kisvas-
út 240* =) 1490 Ft. (*Figyelem: A Ki-
rályréti Erdei Vasúton szeptembertõl
csak a 65 év felettiek és a nappali ta-
gozatos diákok jogosultak kedvezmé-
nyes menetjegy váltására!)

ÉRKEZÉS: 19 óra 15-ig (rövidítve 13
óra 45-ig) a Nyugatiba.

Május  12.,  szombat  

Uniós meleg(barát) KERÉKPÁRTÚ-
RA a Börzsönyön és Helembai-he-
gységen át Esztergomba.

TALÁLKOZÁS: 7 óra 30-ig Buda-
pest-Nyugati pályaudvaron a pénztár-
csarnok melletti parkolóban. (Menet-
jegyeinket ezt követõen váltjuk majd
meg!) 

TÁV/SZINT: 70 km végig aszfalton,
hegyes, dombos, végül sík terepen. (A
túra a 52. km után több ponton is
megszakítható.) 

ÉRKEZÉS: 19 óra 45-ig (azaz sötéte-
dés elõtt kb. egy órával) a Nyugatiba. 

Június  3.,  vasárnap  
Révátkeléssel induló, hajókázással
záruló meleg(barát) GYALOGTÚRA
a Pilisben.

Június  9.,  szombat  

UDunazugi meleg(barát) KERÉK-
PÁRTÚRA 90%-ban aszfalton.

KézilabdaKézilabda
Email: kezilabda@atlaszsport.hu

Budapest NutsBudapest Nuts
(kosárlabda)(kosárlabda)
Email: bpnuts@atlaszsport.hu

Rendszeres edzés egyelõre nincs,
szakosztályvezetõ jelentkezését vár-
juk az info@atlaszsport.hu címen.

LabdarúgásLabdarúgás
Email: foci@atlaszsport.hu

Nõi labdarúgásNõi labdarúgás
Idõpont: keddenként 19.00–20.00-ig.

TToucan Toucan Touristourist
Az elsõ hazai
meleg utazási iroda

IInntteerrnnaattiioonnaall  GGaayy  &&  LLeessbbiiaann  TTrraavveell  AAssssoocciiaattiioonn

Irodánk regisztrációs száma: R-1553/1997/2001.

1137 Budapest, Radnóti Miklós utca 15/b
(Bejárat közvetlenül az utcáról!)

Telefon: 329-7481, fax: 357-5423

E-mail: toucantourist@axelero.hu
http://www.toucantourist.hu

Megbízhatóság,  utazás  =  Toucan  Tourist

Meleg szeretettel várunk minden meleg fiút és lányt! Mindig hivatkozzál erre a hírdetésre!

ÜDÜLÉS GRAN CANARIAN!

CLUB MANCHA gay bungalótelep
a Yumbo mellett! 1 hét 56.000 Ft/fõ-
tõl (2 személy esetén) + repülõjegy!

ELÕFOGLALÁSI AKCIÓ

A NYÁRI IDÕSZAKRA ÁPRILIS 27-IG!

Sitges, Torremolinos, Benidorm, Ibiza,
Mykonos, Gran Canaria, Algarve, továbbá
Mallorca, Costa Brava, Isztria, Olasz Adria,
és még számtalan üdülési ajánlat a nyárra 5-
10%-os elõfoglalási kedvezményekkel!

MOST MÉG MINDENRE
ÉS BÁRHOVA VAN HELY!

A Dél-alföldi Meleg Baráti Kör
(DAMKÖR) Információs és Lelkise-
gély-szolgálata minden csütörtökön
20 és 22 óra között fogadja a híváso-
kat a 06-20-970-4662-es  szá-
mon, a hét többi napján hívható 21
és 23 óra között.) Honlapunk címe:

www.tar.hu/damkor

E-mail: damkor@vipmail .hu

Levélcímünk: DAMKÖR
6713 Szeged-Tanposta, Pf. 112

DAMKÖR

A DAMKÖR 30 éven felüliek részére
szervez klubot Szegeden. Kulturált formá-
ban kikapcsolódási, szórakozási és ismerke-
dési lehetõséget teremtenek elsõsorban a
meleg közösség 30 éven felüli tagjainak.

Várják azonban az érdeklõdõ 30 éven alu-
liakat és a heteroszexuális szimpatizánsokat
is beszélgetéseiken, vitaestjeiken, filmvetí-
téseiken, zenehallgatásaikon. Telefon: 06-
20-970-4662 – naponta 21 és 23 óra között.

E-mail: damkor@vipmail.hu.

Szegedieknek és a Szegedre látogatók-
nak: DAMKÖR Házibuli havonta egyszer
hétvégén.

Dávid és Jonatán Kör: egy felekezetközi,
hívõknek és nem hívõknek egyaránt szóló
program, havonta egyszer szombat este.

Csajkovszkij Szalon
Szegeden az Egyetemi Meleg Kör minden

kedden este 19 órakor kezdõdik.

Vezetékes számunkon a mobilon elõzetesen
egyeztetett idõpontban tudunk hívást fogadni.

Az idõpontokról, helyszínekrõl, progra-
mokról részleteket a DAMKÖR Telefonszol-
gálat ad, illetve e-mailben is tájékoztatunk.
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„Pozitívan”
gondolkodók baráti köre

E-mail: info@pozitiv.org.hu
Web: http://pozitiv.org.hu

HIV-pozitívok
hozzátartozóinak baráti köre

E-mail:
hozzatartozok@pozitiv.org.hu

Web:
http://hozzatartozok.pozitiv.org.hu

Telefon: 303-6574

A Mozaik Közösség
Téged is vár, ha Istent keresed, ha egy keresz-
tény közösség tagja szeretnél lenni, ha meleg-
séged miatt rejtõzködésre kényszerülsz, ha
kérdések, bûntudat, félelmek gyötörnek. A
közösségi alkalmak programjai közt ima, bib-
liaolvasás, beszélgetés, játék, filmnézés sze-
repel. Hívj minket, vagy írj nekünk, ha csat-
lakozni szeretnél közösségünkhöz!

Telefonszám: 06-20/3-55-65-95 

E-mail-cím: mozaikkozosseg@gmail.com 
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BadmintonG (tollaslabda)BadmintonG (tollaslabda)
Honlap:

www.atlaszsport.hu/badmintong

E-mail: badmintong

Telefon: Andris +36-30-321-5021. 

Edzési lehetõség szeptembertõl júniu-
sig hétfõn 20.00–21.30 között Bp.
VIII., Józsefvárosban.

ÚszásÚszás
E-mail: uszas@atlaszsport.hu 

Telefon: Attila, +36-20-925-8403.

Edzések: péntek 19.00, Kispesti Uszoda (Bp.

XIX., Simonyi Zsigmond u. 31.) és vasárnap

16.30, Császár-Komjádi Sportuszoda (Bp.

II., Árpád fejedelem útja 8.), kinti medence.

Ö n v é d e l e mÖ n v é d e l e m
onvedelem@atlaszsport.hu

Partnerek:Partnerek:
Aerobik
E-mail: mak.andras@axelero.hu 

Edzések: Hétfõ–péntek 7.00–8.00,
18.00–20.00; szombat 11.00–13.00; va-
sárnap 17.00–19.30 látogathatják ked-
vezménnyel Atlasz-tagok az Astoria
Fitness (Bp. V., Károly krt. 4.) alkalma-
it.

Jóga
E-mail: mjoga2@hotmail.com

Telefon: magyarul +36-20-978-1637,
angolul +36-20-802-0262. Edzések:
Meleg(barát) alkalmak kedden és csütör-
tökön 20–30–22.00-ig a Yogasanasban
(Bp. VIII., Krúdy Gyula u. 4. I. em.).

Helyszín: XIV., Róna utca 86–100.
(Postás SE)

77-es trolibusz (Stadionok – Öv utca)
Róna utcai megállójától 2 percre.

Részvételi díj: 800 Ft

noifoci@atlaszsport.hu

SakkSakk
E-mail: sakk@atlaszsport.hu 

Edzések: kedden 18 órakor Budapest
belvárosában.

Eklektika Eklektika TánciskolaTánciskola
(társastánc)(társastánc)
E-mail: tánc@atlaszsport.hu
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Anonim AIDS-tanácsadó Szolgálat:
www.anonimaids.hu
PLUSS, HIV-pozitívokat Segítõ
Egyesület:
www.pluss-hiv.hu
Gay.hu – meleginformációkat közlõ hon-
lap: www.gay.hu
Pride.hu – magyar melegportál:
http://pride.hu
Békés megyei melegek:
www.mibekesben.atw.hu
mibekesben@gmail.com
Exkluziv környezetben téged vár:
www.hotescort.shp.hu

ta az évente sorra kerülõ fesztivál
megszervezése. Tel.: 323-1125, fax:
333-2585,

info@szivarvany-misszio.hu

www.szivarvany-misszio.hu

Szimpozion Baráti Társaság Egyesü-
lete és Pocok Klub:

www.szimpozion.hu

www.melegvagyok.hu

szimpozion@freemail.hu

Atlasz Sportegyesület:

www.atlaszsport.hu

Futball: bpfootball@freemail.hu

Tollaslabda:

badmintong@freemail.hu

Úszás, kosárlabda:

bpnuts@freemail.hu

Öt Kenyér keresztény-meleg portál:

www.otkenyer.hu

AIDS-információk:

www.aidsinfo.hu

HHHH oooo nnnn llll aaaa pppp oooo kkkk
Lambda Budapest Meleg Baráti Tár-
saság és a Mások magazin:

www.masok.hu

Háttér Társaság a Melegekért egye-
sület: www.hatter.hu

Habeas Corpus Jogsegély a melegek,
leszbikusok, biszexuálisok, transznemû-
ek, HIV-pozitívok szolgálatában:

http://habeascorpus.hu

DAMKÖR Dél-alföldi Meleg Baráti Kör:

www.tar.hu/damkor

Írisz Baráti Társaság:

www.iriszcivil.fw.hu 

Labrisz Leszbikus Egyesület:

www.labrisz.hu

Szivárvány Misszió Alapítvány

A Lambda, a Labrisz és a Háttér által
életre hívott szervezet célja és felada-

Tanács-adás
meleg fiatalok

szüleinek
Natáliánál.

Tel.: 200-7990
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Az 1989-ben alapított PLUSS,
a Magyarországi HIV-pozitívokat Segítõ Egyesület

minden Magyarországon tartózkodó HIV-pozitívnak felajánlja
támogatását a rendelkezésére álló lehetõségek szerint.

Érdeklõdõk és rászorulók jelentkezhetnek:

PLUSS, 1507 Budapest, Pf. 184

E-mail: plusshiv@eqnet.hu
Honlap: www.pluss-hiv.hu

Fax: 455-8193

AA II DDSS -
segély -

szo lgá la t :

BBuuddaappeesstt
XI., Karolina út 35/B

Tel.: 466-9283.

Rendelés:

hétfõn, szerdán, csütörtökön:

17–20 óráig,

kedden és pénteken:

9–12 óráig.

Ingyenes és anonim HIV-,

szifilisz- és hepatitisz-

szûrés. Tanácsadás

személyesen, telefonon és

e-mailben:

segitseg@anonimaids.hu.

honlapcím:

www.anonimaids.hu

Adószám:

18035856-1-43

************
Szent  Sebestyén  Kft.

VI., Podmaniczky u. 27.

Tel.: 302-75-72,

06-30-254-7378.

HIV-szûrés:

szerdán 19–21-ig

Kulturális, politikai folyóirat, megjelenik
havonta, a Lambda Stúdió kiadásában.
Megrendelhetõ a szerkesztõség címén.

Az újságot zárt borítékban, a feladó
megjelölése nélkül küldjük!

Fõszerkesztõ: Takács  Bencze  Gábor
Fõmunkatárs: Láner   Lász ló

A szerkesztõség címe:
1 4 6 1  B u d a p e s t ,  P f .  3 8 8

Telefonszáma: (10–17 óra között)
266 - 9 9 - 5 9

Honlap: h t tp : / /www.masok.hu
E-mai l : masok@masok.hu

Lapzár tánk  mind ig   10-één  van!
Terjeszti a Budapesti és a Nemzeti Hírlapkereskedelmi Rt., a
regionális részvénytársaságok, továbbá alternatív terjesztõk.

Nyomdai munkák: P+P Kft.
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AA  MMÁÁSSOOKK  MMEEGGVVÁÁSSÁÁRROOLLHHAATTÓÓ::
BUDAPESTEN: az Intim Lapüzlet és Videotékában, a VII. kerü-
leti Dob u. 11-ben, a Nyugati pályaudvar Nyugat áruházában, az
Érosz Szexshopban, a Vénusz Szexshopban, VIII. kerület Rákóczi
út 69. szám alatt, a Privát Erotic Shopban.

Kapható még a szexlapokat is árusító Intim Centerben (V., Károly
körút 14. és vidéki üzletük: Nyíregyháza, Deák Ferenc utca 36.),
Ámor Szex Videó (VIII., József körút 26.), Szex Shopban (VIII.,
József krt. 64.), Adult Shopban (IX., Ferenc körút 2–4.), L’amour
videómoziban (VI., Király u. 72.) és a Connection Sex Shopban
(VIII., Berzsenyi D. u. 3.). Továbbá

az Action bárban (V., Magyar u. 42.),

a CoXx bárban (VII., Dohány u. 38.).

a Magnum szaunában (VIII., Csepreghy u. 2.),

a Mylord Caféban (V., Belgrád rkp. 3–4.),

a Le Café M-ben (V., Nagysándor József u. 3.),

a Smile Caféban (VII., Nagydiófa u. 17.)

és a 69 Szaunában (IX., Angyal u. 2.).

BUDAPESTEN és VIDÉKEN a nagyobb utcai újságárusító
helyeken is kapható a Mások.

Figyelem! Ha bárki a Mások újság nevében rek-
lámokat gyûjt, interjút akar készíteni, vagy bár-
mi módon hivatkozik ránk, kérjük, az ismert te-
lefonszámunkon ellenõrizzék le, valóban szer-
kesztõségünk munkatársával állnak-e szemben.

i n f o r m á c i ó k

AA  MMáássookk eeggyyéévveess  eellõõffiizzeettééssii  ddííjjaa::  55994400  FFtt,,
ffééll  éévv::  22997700  FFtt,,  nneeggyyeedd  éévv::  11448855  FFtt..
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